

**काठमाडौं महानगरपालिका**  
**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अनुमानित आय (शिर्षक अनुसार)**  
**क) काठमाडौं महानगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने अनुमानित आय**

| क्र.स. | स्रोत                            | सकेत नं | आय शिर्षक                                   | अनुमानित आय रु. हजारमा |
|--------|----------------------------------|---------|---|------------------------|
| १      | आन्तरिक                          | ११३१३   | सम्पत्ती कर                                 | १७०००००.००             |
| २      | आन्तरिक                          | ११३१४   | भूमिकर/मालपोत                               | २५०००.००               |
| ३      | राजश्व बाँडफाँड संघीय            | ११३१५   | घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर                  | १६२००००.००             |
| ४      | आन्तरिक                          | ११३२१   | घरवहाल कर                                   | ३७१८६९०.००             |
| ५      | राजश्व बाँडफाँड संघीय            | ११४११   | बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर | २७८१६५.९३              |
| ६      | राजश्व बाँडफाँड संघीय            | ११४२१   | बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क         | १०१०३४.०७              |
| ७      | आन्तरिक                          | ११४५१   | सवारी साधन कर (साना सवारी)                  | ५००.००                 |
| ८      | राजश्व बाँडफाँड प्रदेश           | ११४५६   | बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर      | ३९८४३७.५०              |
| ९      | राजश्व बाँडफाँड स्थानीय          | ११४७१   | बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर        | २५०००.००               |
| १०     | राजश्व बाँडफाँड स्थानीय          | ११४७२   | बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर        | ८००००.००               |
| ११     | नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान      | १३३११   | समानिकरण अनुदान                             | ६७४८००.००              |
| १२     | प्रदेश समानीकरण अनुदान           | १३३११   | समानिकरण अनुदान                             | ९५२३२.००               |
| १३     | नेपाल सरकार सशर्त अनुदान चालु    | १३३१२   | शसर्त अनुदान चालु                           | १४५१२६०.५०             |
| १४     | नेपाल सरकार सशर्त अनुदान पूँजीगत | १३३१२   | शसर्त अनुदान पूँजीगत                        | ९१२००.००               |
| १५     | प्रदेश सशर्त अनुदान चालु         | १३३१२   | शसर्त अनुदान चालु                           | ३१७२०.००               |
| १६     | प्रदेश सशर्त अनुदान पूँजीगत      | १३३१२   | शसर्त अनुदान पूँजीगत                        | १५६६०.००               |
| १७     | आन्तरिक जनसहभागिता               | १३४१२   | अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान               | ८०००.००                |
| १८     | आन्तरिक                          | १४१२९   | अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश                | २००.००                 |
| १९     | राजश्व बाँडफाँड संघीय            | १४१५३   | बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी              | २५.००                  |
| २०     | आन्तरिक                          | १४१९१   | पर्यटन शुल्क                                | १८०५००.००              |
| २१     | आन्तरिक                          | १४२१३   | अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम                  | ५२००.००                |
| २२     | आन्तरिक                          | १४२१९   | अन्य सेवा शुल्क                             | २०००००.००              |
| २३     | आन्तरिक                          | १४२२१   | न्यायिक दस्तुर                              | ३००.००                 |
| २४     | आन्तरिक                          | १४२२३   | शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी                    | ६००.००                 |
| २५     | आन्तरिक                          | १४२२४   | परीक्षा शुल्क                               | ३००.००                 |
| २६     | आन्तरिक                          | १४२२९   | अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क                   | १२०००.००               |
| २७     | आन्तरिक                          | १४२४१   | पाकिङ्ग शुल्क                               | २००००.००               |
| २८     | आन्तरिक                          | १४२४२   | नक्सापास दस्तुर                             | १०५००००.००             |
| २९     | आन्तरिक                          | १४२४३   | सिफारिश दस्तुर                              | ११००००.००              |
| ३०     | आन्तरिक                          | १४२४४   | व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर                 | १०००.००                |
| ३१     | आन्तरिक                          | १४२४५   | नाता प्रमाणित दस्तुर                        | ६०००.००                |

| क्र.स. | स्रोत   | सकेत नं | आय शिर्षक                               | अनुमानित आय रु. हजारमा |
|--------|---------|---------|---|------------------------|
| ३२     | आन्तरिक | १४२५३   | व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर (व्यवसाय कर) | ९५००००.००              |
| ३३     | आन्तरिक | १४३१२   | प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत           | २५०००.००               |
| ३४     | आन्तरिक | १४३१३   | धरोटी सदरस्याहा                         | ५००.००                 |
| ३५     | आन्तरिक | १५१११   | बेरूज                                   | ३००००.००               |
| ३६     | आन्तरिक | ३२१२२   | बैंक मौज्दात                            | १२००००००.००            |
|        |         |         | <b>(क) का.म.पा. जम्मा आय</b>            | <b>२४९०६३२५.००</b>     |

काठमाडौं महानगरपालिका  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अनुमानित आय (शिर्षक अनुसार)  
ख) महानगरपालिका माफत कार्यान्वयन हुने बाह्यतर्फ (सञ्चित कोषमा जम्मा नहुने) को अनुमानित आय

| क्र.स. | स्रोत      | आय शिर्षक                                  | अनुमानित आय रु. हजारमा |
|--------|------------|--|------------------------|
| १      | आयोजना     | जग्गा एकीकरण आयोजना                        | ५२००००                 |
| २      | अन्य निकाय | अन्य निकायहरुबाट प्राप्त हुन् कार्यक्रमहरु | २८००००                 |
|        |            | (ख) बाह्यतर्फ जम्मा आय                     | ८०००००                 |
|        |            | कुल जम्मा आय                               | २५७०६३२५               |

काठमाडौं महानगरपालिका  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
(क) वजेट तथा कार्यक्रम

| क्र.स. | विभाग                           | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र       | मुख्य कार्यक्रम | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-----------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| १      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली    | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरपालिका सदस्य रहेको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरुको सदस्यता शुल्क  | २२४१९      |     | १०००                      |        |
| २      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | परराष्ट्र       | परराष्ट्र       | आन्तरिक | केन्द्र      | भगिनी शहरहरु र अतिथीहरुलाई स्वागत, उपहार र आतिथ्यता   | २२७११      |     | १०००                      |        |
| ३      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | परराष्ट्र       | परराष्ट्र       | आन्तरिक | केन्द्र      | भगिनी सम्बन्ध स्थापना तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम (स्वदेश तथा विदेश)   | २२५११      |     | १०००                      |        |
| ४      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | परराष्ट्र       | परराष्ट्र       | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार गर्न कार्यशाला गोष्ठी तथा सम्मेलन   | २२५१२      |     | १०००                      |        |
| ५      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली    | आन्तरिक | केन्द्र      | भगिनी सम्बन्ध भएका शहरहरुमा गरिने कार्यक्रमसंग सम्बन्धित खर्च (कर, सेवा शुल्क, दस्तुर आदि)  | २२४१९      |     | १०००                      |        |
| ६      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | परराष्ट्र       | परराष्ट्र       | आन्तरिक | केन्द्र      | भगिनी सम्बन्ध विकास तथा विस्तार र सहकार्य (स्वदेश तथा विदेश भ्रमण समेत)   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ७      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | परराष्ट्र       | परराष्ट्र       | आन्तरिक | केन्द्र      | ईन्द्रजात्रा कार्यक्रममा अतिथी सत्कार, निमन्त्रणा र अवलोकन कार्यक्रम सञ्चालन  | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ८      | अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली    | आन्तरिक | केन्द्र      | मेयर, उपमेयर र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत फोरम सञ्चालन   | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ९      | आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वित्तीय सुशासन  | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | लेखा समितिका पदाधिकारीहरु र आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि लेखा, लेखापरीक्षण, बेरुजु न्यनिकरण, बेरुजु फछुयोत तथा संपरीक्षण सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम | २२५११      |     | ५००                       |        |
| १०     | आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वित्तीय सुशासन  | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | का.म.पा. अन्तरगतका सामाजिक विकास विभाग तथा वडाहरुबाट सञ्चालन हुने सामाजिक विकासका कार्यक्रमको अधिकार क्षेत्र, सहभागी छनौट, विधि प्रक्रिया लगायत विषयमा सहजिकरण कार्यक्रम              | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ११     | आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वित्तीय सुशासन  | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | का.म.पा. अन्तरगतका विभाग, कार्यालय तथा वडाहरुमा कार्यरत लेखा सम्बद्ध कर्मचारीहरुलाई लेखा प्रणाली सुधार तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम   | २२५११      |     | १०००                      |        |
| १२     | आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाइ        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वित्तीय सुशासन  | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयका लेखा सम्बद्ध कर्मचारीहरुको लागि लेखा प्रणाली व्यवस्थापन तथा सुधार सम्बन्धी सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम   | २२५११      |     | १०००                      |        |
| १३     | कानून तथा मानव अधिकार           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय | कानून तथा न्याय | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय राजपत्र सम्पादन तथा प्रकाशन   | २२३१५      |     | १०००                      |        |
| १४     | कानून तथा मानव अधिकार           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय | कानून तथा न्याय | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय कानून ऐन, नियमावली, विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका आदि) तर्जुमा तथा पुनरावलोकन (परामर्श सेवा समेत)   | २२४११      |     | १०००                      |        |
| १५     | कानून तथा मानव अधिकार           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय | कानून तथा न्याय | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वीकृत स्थानीय कानूनको संग्रह प्रकाशन  | २२३१५      |     | १०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग                 | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                   | मुख्य कार्यक्रम                        | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|-----------------------|-----------------------------------|-----------------------------|--|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| १६     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | निःशुल्क कानुनी सेवा कार्यक्रम (कानुनी सहजकर्ता सुविधा)         | २२४१३      |     | ६४८०                      |        |
| १७     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | मेलमिलाप सत्र सञ्चालन तथा मेलमिलाप प्रवर्धन कार्यक्रम           | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| १८     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | न्यायिक समिति सञ्चालन खर्च तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम खर्च | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| १९     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | कानून सम्बन्धी पुस्तक खरिद                                      | २२३१३      |     | ५००                       |        |
| २०     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | कानुनी परामर्श सेवा र मध्यस्थता शुल्क तथा पारिश्रमिक            | २२४१३      |     | २०००                      |        |
| २१     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | कानुनी सल्लाहकार पारिश्रमिक                                     | २२४११      |     | ७२००                      |        |
| २२     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | अड्डा अदालत प्रतिनिधित्व सुविधा                                 | २११३९      |     | १०००                      |        |
| २३     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा महिला सञ्जाल कार्यक्रम                                      | २२५२२      |     | ३२००                      |        |
| २४     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | विवाद व्यवस्थापन खर्च तथा क्षतिपूर्ति कोष                       | २८२१२      |     | १५००००                    |        |
| २५     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय न्याय संवाद कार्यक्रम                                   | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| २६     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | कानुनी सहायता (वैतनिक कानून व्यवसायी पारिश्रमिक)                | २२४१३      |     | १०००                      |        |
| २७     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | निर्णय कार्यान्वयन सहजीकरण कार्यक्रम                            | २२५२२      |     | ७००                       |        |
| २८     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचनाको हक प्रवर्धन कार्यक्रम                                   | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| २९     | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय             | कानून तथा न्याय                        | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न समिति, उपसमिति सञ्चालन खर्च                             | २२७११      |     | ५००                       |        |
| ३०     | कृषि तथा पशुपंक्षी    | सामाजिक विकास                     | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण            | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक मृत जनावर व्यवस्थापन तथा अनुगमन                       | २२५२२      |     | ६०००                      |        |
| ३१     | कृषि तथा पशुपंक्षी    | आर्थिक विकास                      | पशुपन्छी विकास              | पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | भ्याक्सिनेसन तथा परजीवी नियन्त्रण                               | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ३२     | कृषि तथा पशुपंक्षी    | आर्थिक विकास                      | पशुपन्छी विकास              | पशु विकास सेवा कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | काजिहाउस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (टेकु र दक्षिणकाली )            | २२३१२      |     | ८०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                        | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत      |
|--------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-------------|
| ३३     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | पशुपन्छी विकास                 | पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक पशु उपचार (औषधी खरिद)                          | २७२१३      |     | २०००                      |             |
| ३४     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | कृषि                           | विविध                                  | आन्तरिक | केन्द्र      | विषादी परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना                        | ३११२२      |     | १००००                     |             |
| ३५     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | पशुपन्छी विकास                 | पशु विकास सेवा कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | कुकुर, बिरालो, बन्ध्याकरण र भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम       | २२५२२      |     | २५००                      |             |
| ३६     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | पशुपन्छी विकास                 | पशु विकास सेवा कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | मृत जनावरका लागि इन्सीनेटर भेसिन खरिद                    | ३११२२      |     | १००००                     |             |
| ३७     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | पशुपन्छी विकास                 | पशु विकास सेवा कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | ईलेक्ट्रिक भ्यान खरिद (घाईते जनावर ओसार-प्रसार)          | ३११२१      |     | ४०००                      |             |
| ३८     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | पशुपन्छी विकास                 | पशु रोग पहिचान तथा नियन्त्रण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम                          | २२५२२      |     | २०००                      |             |
| ३९     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | कृषि                           | विविध                                  | आन्तरिक | केन्द्र      | बजार अनुगमन, गुणस्तर परिक्षण र नमुना परिक्षण             | २२६११      |     | २०००                      |             |
| ४०     | कृषि तथा पशुपंक्षी | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | विषयगत समिति तथा कार्यदलका लागि भत्ता एवम् प्रोत्साहन    | २११३४      |     | ५००                       |             |
| ४१     | कृषि तथा पशुपंक्षी | आर्थिक विकास                      | कृषि                           | मत्स विकास कार्यक्रम                   | आन्तरिक | केन्द्र      | पोखरी (सार्वजनिक) को माछा संरक्षण तथा व्यवस्थापन         | २२५२२      |     | १०००                      |             |
| ४२     | खरिद एकाई          | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                           | आन्तरिक | केन्द्र      | खरिद सम्बन्धी सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम            | २२५२२      |     | ५००                       |             |
| ४३     | खरिद एकाई          | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वित्तीय सुशासन                 | विविध                                  | आन्तरिक | केन्द्र      | खरिदमा संलग्न कर्मचारीको लागि खरिद सम्बन्धी क्षमता विकास | २२५११      |     | १०००                      |             |
| ४४     | गौरव               |                                   |                                |  | आन्तरिक | केन्द्र      | गौरवका योजना   |            |     | २९९३४००                   | अनुसूची ४   |
| ४५     | गौरव               |                                   |                                |  | आन्तरिक | केन्द्र      | गौरवका योजना क्रमागत                                     |            |     | २३५१७७४                   | अनुसूची ४ क |
| ४६     | प्रशासन            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | पारिश्रमिक कर्मचारी                                      | २११११      |     | १२०००००                   |             |
| ४७     | प्रशासन            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | पोशाक  | २११२१      |     | ३००००                     |             |
| ४८     | प्रशासन            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | खाद्यान्य (राशन)   | २११२२      |     | ३००००                     |             |
| ४९     | प्रशासन            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | औषधी उपचार खर्च  | २११२३      |     | २५००                      |             |
| ५०     | प्रशासन            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | महंगी भत्ता  | २११३२      |     | ६००००                     |             |
| ५१     | प्रशासन            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | बैठक भत्ता   | २११३४      |     | १००००                     |             |
| ५२     | प्रशासन            | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक         | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर भत्ता   | २११३५      |     | ८००००                     |             |



| क्र.स. | विभाग   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                   | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| ७०     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | विविध खर्च (केन्द्र)  | २२७११      |     | २००००                     |        |
| ७१     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | कर्मचारी विशेष सुविधा (मृत्यु भएमा वा असाध्य रोग लागेमा)  | २१२१९      |     | ५०००                      |        |
| ७२     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | कर्मचारी विशेष सुविधा (शैक्षिक तथा सन्तती वृत्ती)   | २१२१९      |     | १०००                      |        |
| ७३     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | सभा सञ्चालन खर्च (कार्यपालिका सञ्चालन खर्च समेत)  | २२७२१      |     | १००००                     |        |
| ७४     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | सेवा निवृत्तको संचित विदा   | २७३१३      |     | ७००००                     |        |
| ७५     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | सेवा निवृत्तको औषधी उपचार   | २७३१४      |     | ७००००                     |        |
| ७६     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | घरभाडा  | २८१४२      |     | ९००००                     |        |
| ७७     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर दिवस कार्यक्रम (पदक, सम्मान तथा पुरस्कार समेत)   | २२५२२      |     | ८०००                      |        |
| ७८     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | विषयगत/विभागीय समिति सञ्चालन खर्च   | २११३४      |     | २५००                      |        |
| ७९     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारलाई सेवा प्रवाह सुधार सहयोग   | २६४११      |     | ५०००                      |        |
| ८०     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न निकायहरूलाई सेवा प्रवाह सुधार सहयोग   | २५३१५      |     | ३०००                      |        |
| ८१     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न विभाग अन्तर्गत समेतका दिवसहरू सञ्चालन खर्च  | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ८२     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन               | सूचना प्रणालीमा आधारित अभिलेखीकरण | आन्तरिक | केन्द्र      | सार्वजनिक सम्पत्ति पहिचान र अभिलेख खर्च   | २२७११      |     | १०००                      |        |
| ८३     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | संगठन व्यवस्थापन सर्वेक्षण खर्च   | २२७११      |     | १०००                      |        |
| ८४     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | आन्तरिक | केन्द्र      | भैपरी आउने चालु खर्च  | २२७११      |     | ५००                       |        |
| ८५     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षालयसंगको सहकार्यमा इन्टरनेसिप कार्यक्रम (इन्टरनेहरूलाई पारिश्रमिक तथा अन्य आर्थिक सुविधा समेत) | २२४१९      |     | ३०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                                 | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------|-----------------------------------|--------------------------------|---|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ८६     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | मानव संशाधन विकास              | मानव संशाधन विकास योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक | केन्द्र      | जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण/तालिम/गोष्ठी/अन्तरक्रिया/छलफल खर्च  | २२५१२      |     | ३०००                      |        |
| ८७     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | मानव संशाधन विकास              | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | जनप्रतिनिधिहरुलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम  | २११४९      |     | ५०००                      |        |
| ८८     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको लागि उपचार तथा क्षतिपूर्ति खर्च  | २११२३      |     | ५०००                      |        |
| ८९     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | मानव संशाधन विकास              | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | कर्मचारीहरुलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम   | २२६१२      |     | ३००००                     |        |
| ९०     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | मानव संशाधन विकास              | कर्मचारी प्रशिक्षण                              | आन्तरिक | केन्द्र      | कर्मचारी सेवाकालिन तालिम   | २२५११      |     | १००००                     |        |
| ९१     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | मानव संशाधन विकास              | कर्मचारी प्रशिक्षण                              | आन्तरिक | केन्द्र      | कर्मचारीहरुको क्षेत्रगत क्षमता विकास तालिम सहित अभिमुखिकरण/गोष्ठी/सेमिनार/अन्तरक्रिया/छलफल खर्च  | २२५११      |     | ८०००                      |        |
| ९२     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | कर्मचारीहरुलाई कार्यसम्पादनमा आधारित सूचक (PBIS) अनुरूप प्रोत्साहन सुविधा  | २११३५      |     | ५००००                     |        |
| ९३     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | जवाफदेहीताका संयन्त्र उपयोग खर्च (सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र लैङ्गिक परीक्षण लगायत)  | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ९४     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यको सञ्चालन खर्च   | २२७११      |     | ५०००                      |        |
| ९५     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य तथा सामूहिक दुर्घटना विमा (जनप्रतिनिधि, स्थायी कर्मचारी, करार कर्मचारी, सयोआका पदाधिकारी र सहायक विज्ञ, सामाजिक परिचालक, महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका, प्रशिक्षण सहायक) | २१२१९      |     | ६०००                      |        |
| ९६     | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्यापटप, कम्प्युटर/प्रिन्टर/स्क्यानर लगायत अन्य विधुतीय सामग्री खरिद (वक्यौता समेत)  | ३११२२      |     | ८००००                     |        |
| ९७     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | सम्पत्तिहरुको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च  | २२२९१      |     | १००००                     |        |
| ९८     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | मसलन्द तथा कार्यालय मालसामान खरिद  | २२३११      |     | ४००००                     |        |
| ९९     | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | सेक्युरिटी पेपर छपाई   | २२३१५      |     | १००००                     |        |
| १००    | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | पुस्तक खरिद  | २२३१३      |     | १०००                      |        |
| १०१    | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                  | आन्तरिक | केन्द्र      | छपाईका मालसामान खरिद कार्य   | २२३१५      |     | २५०००                     |        |

| क्र.स. | विभाग   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| १०२    | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च  | २२३१९      |     | १००००                     |        |
| १०३    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | फर्निचर तथा फिक्चर्स खर्च   | ३११२३      |     | २००००                     |        |
| १०४    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | खप्ने जिन्सी सामग्रीहरुको कोडिङ्ग गर्ने   | २२७११      |     | ५००                       |        |
| १०५    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न कार्यक्रमहरुको खाजा तथा खाना खर्च   | २२७११      |     | ५०००                      |        |
| १०६    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | जिन्सी सामग्री भाडामा लिने खर्च   | २८१४९      |     | ५०००                      |        |
| १०७    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | घास काट्ने मेसिन खरिद   | ३११२२      |     | ५००                       |        |
| १०८    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | सामाग्री खरिद तथा मर्मत सम्भार  | ३११२२      |     | १५००                      |        |
| १०९    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | सभागृह हलको एसी मर्मत सम्भार  | २२२२१      |     | ६००                       |        |
| ११०    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | सभागृहको जेनेरेटर मर्मत तथा सुधार   | २२२२१      |     | १०००                      |        |
| १११    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | सभागृह स्थित पोलको झण्डा फेर्न र सरसफाई सामाग्री खरिद   | २२३१९      |     | ५५०                       |        |
| ११२    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | भद्रकाली पुजा   | ३२५३९      |     | ५०                        |        |
| ११३    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा दशैमा गरिने मेसिनरी पुजा  | २२५२९      |     | ५०                        |        |
| ११४    | प्रशासन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                   | शासन प्रणाली                   | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रीय सभागृह हलको कुर्सी मर्मत  | २२२३१      |     | २५००                      |        |
| ११५    | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | पर्दा, गलैचा र कार्पेट धुलाई  | २२४१९      |     | १०००                      |        |
| ११६    | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | जनप्रतिनिधि पोशाक   | २११४९      |     | २५००                      |        |
| ११७    | प्रशासन | सामाजिक विकास                     | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण    | आन्तरिक | केन्द्र      | का.म.पा. ३२ वडा एयरपोर्ट पूर्वतर्फका विस्थापितहरुको सहयोगार्थ योगदान  | २६४१३      |     | १०००                      |        |
| ११८    | प्रशासन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | वडामा कार्यालय सहयोग सेवा करार (साना वडामा प्रति महिना रु २० हजार, मझौला वडामा प्रति महिना २५ हजार र ठूला वडामा प्रति महिना ३० हजारको दरले जम्मा १२ महिनाको लागि) | २२४१३      |     | १००८०                     |        |

| क्र.स. | विभाग            | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत                 | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत            |
|--------|------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-------------------|
| ११९    | प्रशासन          | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                | खेलकूद                              | आन्तरिक               | केन्द्र      | वडा न. ९ मा व्यायामशालाको सामग्री खरिद वक्यौता समेत  | ३११५९      |     | ३०००                      |                   |
| १२०    | प्रशासन          | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास       | सार्वजनिक भवन निर्माण               | राजश्व बाँडफाँट संघीय | केन्द्र      | का.म.पा. ३२ को भवन निर्माण गर्नको लागि जग्गा खरिद कार्य                                    | ३१११२      |     | १५००००                    | बहुवर्षीय ७७ करोड |
| १२१    | प्रशासन          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक      | आन्तरिक               | केन्द्र      | सेक्युरिटी सिलिङ्ग मेसिन खरिद  | ३११२२      |     | १००००                     |                   |
| १२२    | प्रशासन          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक      | आन्तरिक               | केन्द्र      | मिनि प्रेस खरिद तथा सेटअप  | ३११२२      |     | १०००                      |                   |
| १२३    | प्रशासन          | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक      | आन्तरिक               | केन्द्र      | स्वर्णम अवकाश कार्यक्रम  | २१२१९      |     | १०००००                    |                   |
| १२४    | प्रशासन          | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम           | आन्तरिक               | केन्द्र      | का.म.पा. १७ को विष्णुमति किनार बिजेश्वरी पुलको तल पार्क निर्माणको लागि जग्गा अधिग्रहण गर्न | ३११५९      |     | २००००                     |                   |
| १२५    | प्रशासन          | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार               | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक               | केन्द्र      | का.म.पा. ३२ न्याहकटी मन्दिर तथा कृयापुत्री भवन परिसर विस्तारको लागि जग्गा अधिग्रहण गर्न    | ३११५९      |     | १५०००                     |                   |
| १२६    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | सञ्चार रेडियो सेट खरिद   | ३११२२      |     | ५०००                      |                   |
| १२७    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | सवारी साधन (ट्रक २ टन) २ थान   | ३११२१      |     | १००००                     |                   |
| १२८    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | ट्राफिक प्रहरीसंग सहकार्यमा यातायात व्यवस्थापन कार्य                                       | २२५२२      |     | १०००                      |                   |
| १२९    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | जनपथ प्रहरीसंग सहकार्यमा शहरी सुव्यवस्थापन कार्य   | २२५२२      |     | १०००                      |                   |
| १३०    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | महानगर प्रहरी दिवस खर्च  | २२५२२      |     | १०००                      |                   |
| १३१    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | खतराजन्य रुख कटान तथा व्यवस्थापन   | २२७११      |     | १०००                      |                   |
| १३२    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | नगर प्रहरीको लागि आवश्यक सुरक्षा सामग्री खरिद  | ३११२२      |     | १००००                     |                   |
| १३३    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | हेभि आइरन कटर  | ३११२२      |     | ४०००                      |                   |
| १३४    | महानगर प्रहरी बल | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक      | आन्तरिक               | केन्द्र      | नगर प्रहरीहरुलाई फिल्ड भता   | २११३३      |     | ५००००                     |                   |
| १३५    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | तालिम खर्च (आधारभूत)   | २२५११      |     | २०००                      |                   |
| १३६    | महानगर प्रहरी बल | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक               | केन्द्र      | सिनियर अधिकृत, जुनियर अधिकृत तालिम   | २२५११      |     | १५००                      |                   |

| क्र.स. | विभाग                             | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत              |
|--------|-----------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|---------------------|
| १३७    | महानगर प्रहरी बल                  | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक      | आन्तरिक | केन्द्र      | दर्श तथा चाडवाड खर्च  | २११३९      |     | १०००                      |                     |
| १३८    | महानगर प्रहरी बल                  | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रिय अन्तरराष्ट्रिय सुरक्षा निकायहरूसँग सहकार्य र सत्कार   | २२५२२      |     | ५००                       |                     |
| १३९    | महानगर प्रहरी बल                  | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक | केन्द्र      | सिनियर प्रहरी अधिकृतहरूको लागि शारीरिक तन्दुरुस्तीका व्यायाम उपकरणहरू जडान  | ३११२२      |     | ५००                       |                     |
| १४०    | महानगर प्रहरी बल                  | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था          | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक | केन्द्र      | अनधिकृत पाकिङ्ग नियन्त्रण अनुगमनका क्रममा टुटफुट हुँदा क्षतिपूति वापत हुने खर्च   | २२७११      |     | ५००                       |                     |
| १४१    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन          | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन               | आन्तरिक | केन्द्र      | सम्पन्न आयोजना तथा कार्यक्रमको मूल्याङ्कन कार्य   | २२६११      |     | १५००                      |                     |
| १४२    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन          | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन               | आन्तरिक | केन्द्र      | अनुगमन मूल्यांकन सम्बन्धमा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम  | २२५११      |     | १०००                      |                     |
| १४३    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन          | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन               | आन्तरिक | केन्द्र      | विज्ञ परामर्श सेवा  | २२४११      |     | ५००                       |                     |
| १४४    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन          | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन               | आन्तरिक | केन्द्र      | समीक्षा गोष्ठी तथा अन्तरकृया कार्यक्रम  | २२५२२      |     | ५००                       |                     |
| १४५    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन          | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन               | आन्तरिक | केन्द्र      | एकीकृत अनुगमन प्रणाली विकास   | २२५२२      |     | ५००                       |                     |
| १४६    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन    | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन         | आन्तरिक | केन्द्र      | बजेट तयारी तथा तर्जुमा कार्य  | २२६११      |     | १०००                      |                     |
| १४७    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन          | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन               | आन्तरिक | केन्द्र      | अनुगमन प्रतिवेदन संग्रह तथा सार्वजनिकीकरण कार्य   | २२६११      |     | २००                       |                     |
| १४८    | योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन एकाई | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन          | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन               | आन्तरिक | केन्द्र      | योजना अनुगमनको क्रममा प्रयोगशाला परीक्षण खर्च   | २२६११      |     | २००                       |                     |
| १४९    | राजश्व                            | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | कर तथा गैर कर सम्बन्धी गोष्ठी तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम  | २२५१२      |     | ५००                       | दुइ वा सो भन्दा बढी |
| १५०    | राजश्व                            | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | जनप्रतिनिधिको संयोजकत्वमा सम्पत्ति, व्यवसाय, घर बहाल र मनोरञ्जन कर सचेतना तथा स्थलगत वडा अनुगमन प्रचार प्रसार कार्यक्रम | २२५२२      |     | १०००                      |                     |

| क्र.स. | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत                       | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत    |
|--------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-----------|
| १५१    | राजश्व             | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक                     | केन्द्र      | कर तथा गैर कर परीक्षण, आय बेरुजु लगत अधावधिक तथा वडागत परीक्षण र अनुगमन खर्च   | २२६११      |     | २००                       |           |
| १५२    | राजश्व             | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक                     | केन्द्र      | कर तथा गैर कर सम्बन्धी (अन्य निकाय तथा अन्तरनिकाय समन्वय माफत प्राप्त तथ्याङ्क र विषयगत वर्गिकृत व्यापार व्यवसाय तथा भौतिक संरचनाका तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, विश्लेषण तथा प्रतिवेदन) कार्यक्रम । | २२७११      |     | २००                       |           |
| १५३    | राजश्व             | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक                     | केन्द्र      | कर तथा गैर कर संकलन सम्बन्धमा प्रचार प्रसार र करदाता शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रमहरू  | २२५२२      |     | १०००                      |           |
| १५४    | राजश्व             | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक                     | केन्द्र      | राजश्व सम्बन्धी विभिन्न परामर्श सेवा खरिद (बहाल, व्यवसाय, सम्पति, विजापन मनोरञ्जन कर र गैर कर सम्बन्धी)  | २२४११      |     | १०००                      |           |
| १५५    | राजश्व             | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक                     | केन्द्र      | राजश्व लक्ष्यमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता (राजश्व विभाग र वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूका लागि)   | २११३५      |     | २०००                      |           |
| १५६    | राजश्व             | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक                     | केन्द्र      | Sutra Tax Model सञ्चालन खर्च (तालीम, अभिमुखीकरण, कर निर्धारण परीक्षण, प्रचार प्रसार आदि)   | २२५११      |     | ८००                       |           |
| १५७    | राजश्व             | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र                | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम          | आन्तरिक                     | केन्द्र      | करका दर, दायरा, क्षेत्र पुनरावलोकन समिति बैठक, खाजा खाना खर्च  | २२७११      |     | ५००                       |           |
| १५८    | वडा                | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक      | आन्तरिक                     | वडा          | वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक प्रशासनिक वजेट  |            |     | ८३१४९                     | अनुसूची १ |
| १५९    | वडा                | पूर्वाधार विकास                   |                                |                                     | आन्तरिक                     | वडा          | वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक पूर्वाधार विकास   |            |     | २६०००००                   | अनुसूची २ |
| १६०    | वडा                | सामाजिक विकास                     |                                |                                     | आन्तरिक                     | वडा          | वडा कार्यालयहरूको वार्षिक अन्य सामाजिक कार्य   |            |     | ७६७५०                     | अनुसूची ३ |
| १६१    | वडा                | पूर्वाधार विकास                   |                                |                                     | आन्तरिक                     | वडा          | वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक थप पूर्वाधार विकास  |            |     | ९७५९७५                    | अनुसूची २ |
| १६२    | वडा                | पूर्वाधार विकास                   |                                |                                     | नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान | वडा          | वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक थप पूर्वाधार विकास  |            |     | ६७४८००                    | अनुसूची २ |
| १६३    | वडा                | पूर्वाधार विकास                   |                                |                                     | राजश्व बाँडफाँट संघीय       | वडा          | वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक थप पूर्वाधार विकास  |            |     | १०९२२५                    | अनुसूची २ |
| १६४    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम | आन्तरिक                     | केन्द्र      | फोहर वर्गिकरण कार्यक्रम (आवश्यकताका आधारमा वडामा पठाउने)   | २२५२२      |     | ६०००                      |           |
| १६५    | वातावरण व्यवस्थापन | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास       | सार्वजनिक भवन निर्माण               | आन्तरिक                     | केन्द्र      | टेकु ट्रान्सफर स्टेसनमा सेड निर्माण  | ३१११२      |     | ३००००                     | बहुवर्षीय |
| १६६    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम           | आन्तरिक                     | केन्द्र      | प्रभावित क्षेत्रमा कार्यरत शिक्षक तलव अनुदान   | २५३११      |     | १५०००                     |           |
| १६७    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम           | आन्तरिक                     | केन्द्र      | सफाई सम्बन्धी कर्मचारीलाई च्वाफी खर्च  | २२४१४      |     | ५००                       |           |

| क्र.स. | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र          | मुख्य कार्यक्रम             | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|--------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| १६८    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | विविध                       | आन्तरिक | केन्द्र      | सरसफाई व्यवस्थापन खर्च (रात्री भत्ता र खाना खाजा समेत)   | २२७११      |     | ५००                       |        |
| १६९    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | विविध                       | आन्तरिक | केन्द्र      | दर्शन, तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च  | २२५२९      |     | १०००                      |        |
| १७०    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | अन्तरराष्ट्रिय र राष्ट्रिय परामर्शदाता/विशेषज्ञ होटल वास, यातायात खर्च                                       | २२७११      |     | १०००                      |        |
| १७१    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | सफाई सामग्री तथा फोहरमा छर्ने औषधी खरिद  | २२४१४      |     | ६०००                      |        |
| १७२    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | जैविक मलको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थ खरिद   | २२७११      |     | १०००                      |        |
| १७३    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | सरसफाइमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिद   | २२३११      |     | ७५००                      |        |
| १७४    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | क्लिन द सिटी अभियान कार्यक्रम  | २२४१४      |     | १०००                      |        |
| १७५    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | Biomethanation Plant मर्मत तथा सञ्चालन   | ३११७१      |     | ५००                       |        |
| १७६    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | सेडर मेशीन खरिद  | ३११२२      |     | ३०००                      |        |
| १७७    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | वातावरणीय अध्ययन निरीक्षण अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य प्रयोगशाला अनुगमन कार्यक्रम                             | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| १७८    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | प्रदूषण नियन्त्रण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रदूषण मापन तथा नियन्त्रण सम्बन्धी औजार उपकरण खरिद  | ३११२२      |     | ४०००                      |        |
| १७९    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | विविध                       | आन्तरिक | केन्द्र      | वातावरण विभागमा हुने बैठक सञ्चालन खर्च   | २११३४      |     | ५००                       |        |
| १८०    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | विविध                       | आन्तरिक | केन्द्र      | वातावरण दिवस तथा समारोह सञ्चालन  | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| १८१    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य संस्था जन्य फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुगमन  | २२६११      |     | ५००                       |        |
| १८२    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | Health care waste Management सम्बन्धी आधारभूत अध्ययन (Baseline study)  | २२४११      |     | २००                       |        |
| १८३    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | जलवायु परिवर्तन             | आन्तरिक | केन्द्र      | जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी  | २२५१२      |     | ५००                       |        |
| १८४    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी तालिम - बन्चरेडाँडा, कुचिकार, झाँझर, हैल्पर, मेकानिकल र अन्य कर्मचारी | २२५११      |     | ५००                       |        |

| क्र.स. | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| १८५    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | ककनी गाउँपालिका र धुनीवेशी नगरपालिकाको विकास निर्माणार्थ सशर्त अनुदान (वडा तथा कार्यक्रम तोकेर)           | २६३३२      |     | ६००००                     |        |
| १८६    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रभावित क्षेत्रमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम   | २२५२२      |     | २००००                     |        |
| १८७    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रभावित क्षेत्र तथा अन्य विद्यार्थीहरूलाई क्षतिपुर्ति स्वरुप छात्रवृत्ति                                 | २७२११      |     | ५००                       |        |
| १८८    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर, एक्साभेटर तथा गाडीहरूको भाडा                                       | २८१४३      |     | ८०००                      |        |
| १८९    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्याण्डफिल साईडको अनुगमन खर्च   | २२६११      |     | ५००                       |        |
| १९०    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | ग्यास भेन्ट पाइप, बांस, ढुङ्गा, फलाम तार आदि खरिद   | ३११५८      |     | २०००                      |        |
| १९१    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | स्प्रे पम्प खरिद  | ३११२२      |     | १०००                      |        |
| १९२    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | सिसडोल/बन्चरेडाँडामा काम गर्ने कामदारहरूको वार्षिक पारिश्रमिक   | २२४१३      |     | ५०००                      |        |
| १९३    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | सिसडोल/बन्चरेडाँडामा सुरक्षाकर्मीलाई सुरक्षा भत्ता तथा अन्य सुविधा  | २११३९      |     | ३२००                      |        |
| १९४    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | सिसडोल स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक  | २५३१२      |     | ३५००                      |        |
| १९५    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | सिसडोल स्वास्थ्य चौकीको लागि सामग्री खरिद   | २५३१२      |     | १०००                      |        |
| १९६    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्याण्डफिल साइट प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई बाली तथा जग्गाको क्षतिपुर्ति र घर टहरा भाडा क्षतिपुर्ति | २५३१५      |     | ७०००                      |        |
| १९७    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | सवारी साधन नविकरण, दस्तुर तथा बीमा  | २२२१४      |     | ५०००                      |        |
| १९८    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | यन्त्र तथा उपकरण महाशाखाका कर्मचारीहरूको डाँगी तथा सिलाई खर्च र सेफ्टी बुट खरिद                           | २११२१      |     | ४००                       |        |
| १९९    | वातावरण व्यवस्थापन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | लुविकेन्ट खरिद  | २२२१२      |     | ७०००                      |        |
| २००    | वातावरण व्यवस्थापन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | यन्त्र उपकरण तथा सवारी साधन मर्मत सम्भार खर्च   | २२२२१      |     | ४००००                     |        |
| २०१    | वातावरण व्यवस्थापन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | सवारी साधनहरूको लागि टायर, ट्यूब खरिद   | २२२१३      |     | १२०००                     |        |

| क्र.स. | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम                | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| २०२    | वातावरण व्यवस्थापन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | टायर रिसोलिड  | २२२१३      |     | २०००                      |        |
| २०३    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | जेटिड पाइप, वाटर पाइप, सक्सन पाईप खरिद                        | ३११२२      |     | ४०००                      |        |
| २०४    | वातावरण व्यवस्थापन | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | आन्तरिक | केन्द्र      | व्याट्री खरिद   | २२२१३      |     | ४०००                      |        |
| २०५    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहरमैला सेगीगेशन तथा नगर प्रहरीका लागि गाडी पार्टसन मर्मत    | २२२१३      |     | ४०००                      |        |
| २०६    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | जीपियस खरिद तथा सञ्चालन खर्च                                  | ३११३४      |     | ५००                       |        |
| २०७    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | मेशिनरी औजार र टुल्सहरु खरिद                                  | ३११२२      |     | ३०००                      |        |
| २०८    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | डोजर खरिद   | ३११२१      |     | २००००                     |        |
| २०९    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | चारपाइये विद्युतीय तथा अन्य सवारी साधन खरिद                   | ३११२१      |     | ३००००                     |        |
| २१०    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | पिकअप गाडि खरिद   | ३११२१      |     | २००००                     |        |
| २११    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | दुईपाइये सवारी साधन खरिद                                      | ३११२१      |     | १००००                     |        |
| २१२    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | फुटपाथको धुलो बढार्ने मेकानिकल मेशिन                          | ३११२२      |     | ५०००                      |        |
| २१३    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | विविध                          | आन्तरिक | केन्द्र      | सवारी साधन दुर्घटना उपचार तथा क्षतिपूर्ति                     | २२७११      |     | २०००                      |        |
| २१४    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहोर संकलन गर्ने सवारी साधन खरिद                             | ३११२१      |     | ३००००                     |        |
| २१५    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहोर संकलन गर्ने स्कीप कन्टेनर खरिद                          | ३११२१      |     | १००००                     |        |
| २१६    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहर संकलन तथा डुवानी गर्ने कम्प्याक्टरहरु खरिद               | ३११२१      |     | २००००                     |        |
| २१७    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहर संकलनको लागि चारपाइये विद्युतीय तथा अन्य सवारी साधन खरिद | ३११२१      |     | १००००                     |        |
| २१८    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | सानो जेट तथा सक्सन पाइप खरिद                                  | ३११२२      |     | १००००                     |        |

| क्र.स. | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम                              | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत                  |
|--------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-------------------------|
| २१९    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | सिसडोल लिगेसी फोहर व्यवस्थापनका लागि उपकरण, औजार एवम् पूर्वाधार व्यवस्थापन कार्य | ३११२२      |     | ५०००                      |                         |
| २२०    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्याण्ड फिल्ड साईट सूचना प्रविधि व्यवस्थापन                                      | २२४१२      |     | ८००                       |                         |
| २२१    | वातावरण व्यवस्थापन | पूर्वाधार विकास                   | संचार तथा सूचना प्रविधि  | सञ्चार सम्बन्धी उपकरण खरीद तथा जडान कार्य    | आन्तरिक | केन्द्र      | तिनपिप्ले बन्चरेडाँडा सडकमा सडक बती र सीसी क्यामेरा जडान                         | ३११२२      |     | ५०००                      |                         |
| २२२    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहरमैला स्थानान्तरण केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन                                 | ३१११२      |     | ३००००                     | बहुवर्षीय               |
| २२३    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहरमैला संकलन र ढुवानी सम्बन्धी क्षेत्रगत ठेक्काको खर्च                         | २२५२१      |     | ६००००                     |                         |
| २२४    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | स्यानिटरी प्याड र डायपर्स जलाउन इन्सिनेटर जडान कार्य                             | ३११२२      |     | १००००                     | शिक्षा विभागसंग सहकार्य |
| २२५    | वातावरण व्यवस्थापन | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्याण्डफिल साइट जाने सडक एवम् पूर्वाधार आकस्मिक मर्मत                            | ३११५९      |     | १००००                     |                         |
| २२६    | वातावरण व्यवस्थापन | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नखनटोल वैखु हुँदै मुड्खु सडक स्तरोन्नति  | ३११५१      |     | १००००                     |                         |
| २२७    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहरमैला प्रभावित क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत                          | ३११५९      |     | ५०००                      |                         |
| २२८    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | मरणपाटी तथा पूर्वाधार निर्माण, तारेकेश्वर नगरपालिका                              | ३११५९      |     | १०००                      |                         |
| २२९    | वातावरण व्यवस्थापन | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण                        | आन्तरिक | केन्द्र      | सिसडोल कार्यालय भवन मर्मत  | ३१११२      |     | २५००                      |                         |
| २३०    | वातावरण व्यवस्थापन | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण                        | आन्तरिक | केन्द्र      | टेकु कार्यालय भवन मर्मत  | ३१११२      |     | १०००                      |                         |
| २३१    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | टेकु कार्यालय प्लेटफर्म मर्मत  | २२२३१      |     | १०००                      |                         |
| २३२    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | टेकु कार्यालय परिसर नाली निर्माण   | ३११५८      |     | १०००                      |                         |
| २३३    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहर ढुवानी गर्ने छ पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद छ थान                               | ३११२१      |     | २५०००                     |                         |
| २३४    | वातावरण व्यवस्थापन | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | तिनपिप्ले शिसडोल सडक स्तरोन्नति  | ३११५१      |     | ७००००                     |                         |
| २३५    | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्याण्डफिल साइट र टेकुमा विद्युतीय मर्मत कार्य                                   | २२७११      |     | १०००                      |                         |

| क्र.स. | विभाग                        | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                      | मुख्य कार्यक्रम  | श्रोत                 | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत     |
|--------|------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|--|-----------------------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|------------|
| २३६    | वातावरण व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                              | आन्तरिक               | केन्द्र      | श्रम बैङ्कबाट सरसफाइ सम्बन्धी जनशक्ति आपूर्ति  | २२४१३      |     | १५०००                     |            |
| २३७    | वातावरण व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                              | आन्तरिक               | केन्द्र      | Safety Tank जडान गर्ने कार्यको मापदण्ड निर्माण   | २२४११      |     | २००                       |            |
| २३८    | वातावरण व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                              | आन्तरिक               | केन्द्र      | वायु प्रदुषण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य   | २२५२२      |     | ४०००                      |            |
| २३९    | वातावरण व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                              | आन्तरिक               | केन्द्र      | नमूना Sewerage Treatment Plant (STP) स्थापना   | ३११५९      |     | १०००                      |            |
| २४०    | वातावरण व्यवस्थापन (क्रमागत) | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु             | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम                              | आन्तरिक               | केन्द्र      | वातावरण तर्फका क्रमागत योजनाहरु  | ३११५९      |     | २०००००                    | अनुसूची ९  |
| २४१    | वित्त                        | आर्थिक विकास                      | वित्तीय क्षेत्र                | विविध  | राजश्व बॉडफॉर्ट संघीय | केन्द्र      | ऋण तथा साँवा भुक्तानी  | ३२१४१      |     | १२००००                    |            |
| २४२    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | बार्षिक मर्मत सम्भार खर्च  | २२४१२      |     | ५००                       |            |
| २४३    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | अन्य सेवा खरिद   | २२४१९      |     | ८००                       |            |
| २४४    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | राजश्व तथा अन्य फिर्ता खर्च  | २८२१९      |     | ५०००                      |            |
| २४५    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | बेरुजु फर्छोट कार्यक्रम  | २२५२२      |     | २०००                      |            |
| २४६    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | तालिम सञ्चालन  | २२५११      |     | १०००                      |            |
| २४७    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | कम्प्युटर सर्भर तथा अन्य कार्यालय उपकरण  | ३११२२      |     | २०००                      |            |
| २४८    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | केन्द्रस्तरीय क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरु (भौतिक पूर्वाधार वाहेक)                                 | २२७११      |     | ७१५७७                     | अनुसूची १९ |
| २४९    | वित्त                        | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक    | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक                         | आन्तरिक               | केन्द्र      | केन्द्रस्तरीय क्रमागत पूर्वाधार योजना तथा कार्यक्रमहरु (वित्त विभागमा प्राप्त भई भुक्तानी हुन बाँकी) | २८२१९      |     | ३०७०२                     | अनुसूची २० |
| २५०    | विपद व्यवस्थापन              | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन                | स्थानीय स्तर विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम | आन्तरिक               | केन्द्र      | वडा विपद प्रतिकार्य स्वयंसेवक समूह गठन तालीम तथा सचालन खर्च  | २२५२२      |     | ६४००                      |            |
| २५१    | विपद व्यवस्थापन              | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन                | बारुण यन्त्र खरिद तथा मर्मत कार्यक्रम                  | आन्तरिक               | केन्द्र      | Fire Extinguisher खरिद   | ३११२२      |     | १५००                      |            |
| २५२    | विपद व्यवस्थापन              | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन                | बारुण यन्त्र खरिद तथा मर्मत कार्यक्रम                  | आन्तरिक               | केन्द्र      | Fire Extinguisher Refilling तथा मर्मत  | २२११३      |     | १०००                      |            |

| क्र.स. | विभाग           | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र       | मुख्य कार्यक्रम  | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत    |
|--------|-----------------|-----------------------------------|-----------------|--|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|-----------|
| २५३    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | बारुण यन्त्र खरिद तथा मर्मत कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | Dry Riser Pipe Installation तथा Accessories खरिद  | ३११२२      |     | २००००                     |           |
| २५४    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | बारुण यन्त्र खरिद तथा मर्मत कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | Dry Riser Pipe मर्मत तथा Accessories खरिद   | २२२९१      |     | १०००                      |           |
| २५५    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | बारुण यन्त्र सञ्चालन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम           | आन्तरिक | केन्द्र      | अग्नि नियन्त्रण, ड्रवान समाधानको लागि वाटर पम्प खरिद तथा बोरिङ्ग र आकासेपानी संकलन कार्य (वडा कार्यालयहरुका लागि) | ३११२२      |     | ५०००                      |           |
| २५६    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Simulation Drill (प्रति वडा १ लाखका दरले समेत)  | २२५२२      |     | ३५००                      |           |
| २५७    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | अग्नी नियन्त्रण पोशाक खरिद  | ३११२२      |     | ५०००                      |           |
| २५८    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | बारुण यन्त्र सञ्चालन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम           | आन्तरिक | केन्द्र      | रामहिटी दमकल भवनमा पानी आपूर्तिका लागि बोरिङ्ग कार्य  | ३११५६      |     | २५००                      |           |
| २५९    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | बारुण यन्त्र सञ्चालन तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम           | आन्तरिक | केन्द्र      | बालाजु दमकल भवनमा आकासेपानी संकलन कार्य   | ३११५६      |     | १०००                      |           |
| २६०    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | विपद व्यवस्थापनका लागि कर्मचारी तालिम   | २२५१२      |     | ५००                       |           |
| २६१    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | विपद व्यवस्थापन रणनीतिक योजना कार्यान्वयन (पहिलो वर्षको कार्यक्रमका लागि )  | २२४११      |     | ५०००                      | बहुवर्षीय |
| २६२    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | विपद व्यवस्थापनमा खटिने कर्मचारीहरुको बिमा, औषधोपचार, जोखिम भत्ता   | २११३५      |     | ४०००                      |           |
| २६३    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा दर्शन र चैते दर्शमा मौलो पुजा तथा चाडपर्व खर्च  | २५३१४      |     | ४००                       |           |
| २६४    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | भू-कम्प स्मृति दिवस खर्च (माघ २ र बैशाख १२ गते)   | २२५२२      |     | ५००                       |           |
| २६५    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | विपद सचेतना कार्यक्रम अन्तरक्रिया समेत  | २२५२२      |     | ५००                       |           |
| २६६    | विपद व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद व्यवस्थापन | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | विपद व्यवस्थापन कार्यमा खटिने उत्कृष्ट कर्मचारी नगद पुरस्कार तथा सम्मानपत्र खर्च (३ जना)                          | २११३५      |     | ३००                       |           |

| क्र.स. | विभाग                      | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र        | मुख्य कार्यक्रम  | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|----------------------------|-----------------------------------|------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| २६७    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | विपद् कोष स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | विपद् व्यवस्थापन कोष   | २७२१२      |     | १००००                     |        |
| २६८    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालय स्तरीय विपद् व्यवस्थापन तालीम   | २२५२२      |     | २५००                      |        |
| २६९    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | Electrical Safety Audit परामर्श सेवा खरिद  | २२४११      |     | ५००                       |        |
| २७०    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | Electrical Safety Audit कार्यविधि निर्माण खर्च (छलफल, गोष्ठी, खाना, खाजा, बैठक भत्ता समेत) | २२५२२      |     | २००                       |        |
| २७१    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | विपद् पश्चात स्थानीयस्तरको पुनर्स्थापना र पुनर्निर्माण कार्यक्रम           | आन्तरिक | केन्द्र      | आगलागी, बाढी पहिरो तथा अन्य विपद् पिडित परिवारलाइ अनुदान (कार्यविधि आधारमा)                | २७२१२      |     | २५००                      |        |
| २७२    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामाग्रीको पूर्व भण्डारण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | त्रिपाल खरिद (विपद् परेका वखत प्रयोग गर्नका लागि)  | २७२१२      |     | १०००                      |        |
| २७३    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामाग्रीको पूर्व भण्डारण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | मण्ड्री/ब्ल्याङ्केट खरिद (विपद् परेका वखत प्रयोग गर्नका लागि)                              | २७२१२      |     | १०००                      |        |
| २७४    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | Search and Rescue (SR), Demolish Equipment खरिद  | ३११२२      |     | ५०००                      |        |
| २७५    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | बारुण यन्त्र खरिद तथा मर्मत कार्यक्रम                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | बारुणयन्त्र (दमकल) खरिद  | ३११२१      |     | ८००००                     |        |
| २७६    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | खुला क्षेत्र मार्ग संकेत   | २२३१५      |     | ५००                       |        |
| २७७    | विपद् व्यवस्थापन           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | स्थानीय स्तर विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | Emergency Evacuation Signage in KMC  | २२३१५      |     | ५००                       |        |
| २७८    | विपद् व्यवस्थापन (क्रमागत) | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन | बारुण यन्त्र खरिद तथा मर्मत कार्यक्रम                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | Fire Hydrant खरिद तथा पाइप लाईन विस्तार तथा मर्मत  | ३११२२      |     | १५०००                     |        |

| क्र.स. | विभाग  | क्षेत्र       | उपक्षेत्र       | मुख्य कार्यक्रम                                 | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|--------|---------------|-----------------|---|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| २७९    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | सोधभर्ना आउने शिक्षकको तलब भत्ता  | २११११      |     | २०००००                    |        |
| २८०    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | इसीडी शिक्षक, विद्यालय सहयोगी, तलब र विद्यालयमा लेखामा काम गर्ने विद्यालय सहायक पारिश्रमिकमा थप अनुदान (मासिक २०००० का दरले आन्तरिक कोटा १०५ समेत)  | २११११      |     | ३३३९१                     |        |
| २८१    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरको आन्तरिक स्रोतबाट व्यवस्थापन हुने इसीडी शिक्षक, आया, तलब र (मासिक २१००० का दरले १२६ जना र १९००० का दरले ८७ जना)   | २११११      |     | ५६८८६                     |        |
| २८२    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रधानाध्यापक मासिक थप भत्ता (आधारभूत १५०० र माविलाइ २००० मासिक थप)   | २११३९      |     | १९०८                      |        |
| २८३    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षक डायरी तयारी तथा छपाइ   | २२३११      |     | १०००                      |        |
| २८४    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                      | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल भाषा अन्तर्गत अन्य स्थानीय समसामयिक विषयबस्तु तथा परियति (नैतिक र Civic) शिक्षा पाठ्यबस्तु विस्तार  | २२३१५      |     | ५००                       |        |
| २८५    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्री वितरण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल भाषाका पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण   | २२३१५      |     | ८०००                      |        |
| २८६    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्री वितरण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | शैक्षिक क्यालेण्डर छपाइ   | २२३१५      |     | ५००                       |        |
| २८७    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपालभाषा प्रशिक्षण सहायकको तलब भत्ता   | २२४११      |     | ८११५२                     |        |
| २८८    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | मनोसामाजिक परामर्श, सहजकर्ता र क्यारियर गाइड / म्यापिङ कार्यक्रमका लागि सहजकर्ता पारिश्रमिक र तालिम (४ जना मनोसामाजिक परामर्शकर्ता)   | २२४११      |     | ४२७२                      |        |
| २८९    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपालभाषा तामाङ भाषा तथा अन्य भाषा प्रवर्धन समिति अन्तर्गत तथा मूल्याङ्कन प्रतिवेदन   | २२४११      |     | ५००                       |        |
| २९०    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपालभाषा प्रशिक्षण सहायकहरूको लागि पुर्नताजगि तालिम  | २२५११      |     | ५००                       |        |
| २९१    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयस्तरीय शिक्षक सम्मिलित विषयगत समिति बैठक खाना खाजा  | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| २९२    | शिक्षा | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद | खेलकूद  | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | २५००                      |        |
| २९३    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                      | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धि तालिम  | २२५२२      |     | २१०                       |        |
| २९४    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ६ देखि १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको दिवा खाजाको लागि विद्यालयलाई अनुदान  | २२५२२      |     | १६३६६१                    |        |
| २९५    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयमा इसीडी देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको दिवा खाजाको लागि थप अनुदान  | २२५२२      |     | ७३९४०                     |        |
| २९६    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | आधारभूत तह शिक्षा कार्यक्रम                     | आन्तरिक | केन्द्र      | कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, (होम सेन्टर नपर्ने गरी) केन्द्र अनुसार परीक्षा सञ्चालन उत्तर पुस्तिका परिक्षण एवम् नतिजा प्रकाशन तथा विश्लेषण व्यवस्थापन, प्रश्न निर्माणका लागि रोष्टर शिक्षकको प्रशिक्षण, कार्यशाला र प्रश्नपत्र निर्माण, सफ्टवेयर खरिद तथा अन्तर्गत | २२६११      |     | १७६००                     |        |
| २९७    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | स्रोत केन्द्र अनुसार विद्यालय सुधारका लागि श्रम बैंक मार्फत विज्ञ सेवा  | २२७११      |     | ६६२२                      |        |

| क्र.स. | विभाग  | क्षेत्र       | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम  | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|--------|---------------|-----------|--|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| २९८    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वीकृत साप्ताहिक विद्यालय सुपरिवेक्षण कार्यक्रमका आधारमा कम्तिमा मासिक ५ वटा कक्षा शिक्षणगर्न स्रोत शिक्षकहरूलाई प्रतिवेदनका आधारमा निरीक्षण भत्ता (मासिक रु २७००)                 | २२७११      |     | २९७                       |        |
| २९९    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | विभागमा विद्यालयका शिक्षक कर्मचारीको अनलाईन तथा अफलाईन अभिलेख व्यवस्थापन एवम् कार्यालय व्यवस्थापन खर्च  | २२७११      |     | ५००                       |        |
| ३००    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षा दिवस (उत्कृष्ट विद्यालय, विद्यालयका शिक्षक, कर्मचारी, व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरु, शिक्षा पुरस्कारसमेत) कार्यक्रम सञ्चालन  | २२७११      |     | ५००                       |        |
| ३०१    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | कक्षा तथा विद्यार्थी संख्याका आधारमा न्यून दरवन्दी भएका विद्यालयहरूलाई सञ्चालन अनुदान   | २५३११      |     | ३०००                      |        |
| ३०२    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरबाट कक्षा थप, विषय थप अनुमति प्राप्त गरेका विद्यालयलाई विद्यार्थीबाट कुनै पनि शुल्क नलिने गरी शिक्षक व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान  | २५३११      |     | १७०४                      |        |
| ३०३    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | सुत्केरी विदा बसेका शिक्षकहरूको कक्षा व्यवस्थापनका लागि अनुदान (STR न्यून भएका विद्यालयको लागि)   | २५३११      |     | २५००                      |        |
| ३०४    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्य सम्पादन सूचकका आधारमा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका लागि अनुदान   | २५३११      |     | ३५००                      |        |
| ३०५    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | प्राविधिकधार तर्फका विद्यालयका प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक र शिक्षकको तलब भत्ता र कार्यक्रम अनुदान (८ विद्यालयमा सप्रशिक्षक १६ प्रशिक्षक १६ र ब प्रशिक्षक ३२ जनाकोलागि)              | २५३११      |     | ३८६६६                     |        |
| ३०६    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धिकालागि प्रधानाध्यापकसंग गरिएको करार सम्झौता कार्यान्वयन प्रोत्साहन अनुदान   | २५३११      |     | १०००                      |        |
| ३०७    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | खुला तथा वैकल्पिक (गुरुकुल, मदरसा, गुम्वा आदि) एवम् निरन्तर सिकाइ तथा विशेष शिक्षा कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरपालिकाद्वारा सञ्चालित परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान   | २५३१५      |     | १००००                     |        |
| ३०८    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | काठमाडौं एकडेमिक फेस्ट सञ्चालन  | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ३०९    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | बिद्यालयको स्वर्ण र हिरक जयन्ती मनाउन अनुदान  | २६४१३      |     | १०००                      |        |
| ३१०    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयहरूको लागि नेटवर्किङ र सि.सि.टि.भि. जडानका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | ३११२२      |     | २५०००                     |        |
| ३११    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | माध्यमिक शिक्षा कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थी सङ्ख्या समेतका आधारमा माध्यमिक तह कक्षा ११ र १२ मा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (पिरियडका आधारमा) १० महिनाको लागि शुरु स्कूलका आधारमा १०० जनाको लागि मात्र                   | २११११      |     | ४८७३७                     |        |
| ३१२    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षा समिति र शिक्षा तथा स्वास्थ्य समितिको बैठक भत्ता, खाना खाजा खर्च  | २११३४      |     | ५००                       |        |
| ३१३    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | विभागबाट सञ्चालन हुने विभागिय बैठक, सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक बैठक, विषयगत समिति बैठक, शिक्षा सरोकारवालाहरूसंग हुने छलफल अन्तक्रिया बैठकको उपस्थितका आधारमा खाना खाजा खर्च | २२७११      |     | ५००                       |        |

| क्र.स. | विभाग  | क्षेत्र       | उपक्षेत्र       | मुख्य कार्यक्रम                          | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|--------|---------------|-----------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ३१४    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | स्रोतकेन्द्रले सञ्चालन गर्ने विद्यालयका प्रधानाध्यापक बैठक र विषयगत समिति बैठकको उपस्थितका आधारमा खाजा खर्च  | २२७११      |     | ५००                       |        |
| ३१५    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान (अभिभावक एवं विद्यार्थीहरूसँग कुनै पनि शुल्क नलिने गरी विद्युत महशुल, पिउने पानी, शौचालय सरसफाई, इन्टरनेट, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन तथा रित्त पूर्वक नपुग शिक्षक परिमाणका आधारमा व्यवस्थापन र अन्य मसलन्द समेत) | २५३११      |     | १७४०००                    |        |
| ३१६    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालय व्यवस्थापन प्रणाली सफ्टवेयर विकास/खरिद  | ३११३४      |     | १०००                      |        |
| ३१७    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थी Portfolio, पाठ्यक्रमका आधारमा कक्षागत र विषयगत रूपमा प्रश्नपत्र निर्माण एवम् मूल्याङ्कन तालिम कार्यशाला   | २२५११      |     | ५४००                      |        |
| ३१८    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालय बर्गीकरण फारामका आधारमा विद्यालय अनुगमन निरीक्षण तथा मूल्यांकन (प्रतिवेदन तयारी र खाना खाजा खर्च)   | २२६११      |     | ५००                       |        |
| ३१९    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | शैक्षिक सत्र २०८१ का लागि कक्षा ५, ८ र १० मा नयाँ पाठ्यक्रम प्रवर्धिकरण तालिम सञ्चालन (२ दिने)   | २२५११      |     | ५००                       |        |
| ३२०    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | आधारभूत तह शिक्षा कार्यक्रम              | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ४ देखि १० सम्म (कक्षा ८ वाहेक) को त्रैमासिक र वार्षिक परीक्षाको प्रश्नपत्र विकास छपाई तथा वितरण   | २२३१५      |     | ४८००                      |        |
| ३२१    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | IEMIS Update कार्यशाला शैक्षिक सत्र २०८१/०८२   | २२४१२      |     | ५००                       |        |
| ३२२    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | आ.व.२०८०/०८१को वार्षिक प्रगति तथा आ.व.२०८१/०८२ को कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका प्रकाशन (विद्यालयको चौमासिक निकास समेटिएको)   | २२३१५      |     | ५००                       |        |
| ३२३    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालय तहका विषयगत समितिहरु ६ वटाको अन्तक्रिया बैठक (खाजा खर्च)  | २२१३४      |     | ५२२                       |        |
| ३२४    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्री वितरण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | पाठ्यक्रम तथा शिक्षक निर्देशिका छपाई   | २२३१५      |     | १०००                      |        |
| ३२५    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर शिक्षा कोष  | २७२११      |     | १०००                      |        |
| ३२६    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | माध्यमिक शिक्षा कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | कक्षा ११ को छात्रवृत्ति परीक्षा सञ्चालन, नतिजा प्रकाशन तथा व्यवस्थापन  | २७२११      |     | २०००                      |        |
| ३२७    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयको शैक्षिक, वित्तीय, प्रशासनिक, सूचना प्रविधि र भौतिक संरचनाको परीक्षण   | २२४११      |     | २५००                      |        |
| ३२८    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रोत केन्द्र को आधारमा ११ जना नर्स ब्यवस्थापन   | २२४११      |     | ४९६६                      |        |
| ३२९    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | स्रोत शिक्षकको सट्टामा नियुक्त शिक्षकको तलव भत्ता  | २२४११      |     | २०००                      |        |
| ३३०    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयस्तरमा नेपाल भाषा प्रशिक्षण तालिम सञ्चालन अनुदान   | २२५११      |     | ५००                       |        |
| ३३१    | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा          | विविध                                    | आन्तरिक | केन्द्र      | मनोवैज्ञानिक परामर्श, सहजकर्ता र क्यारियर गाइड/म्यापिड कार्यक्रमका लागि सहजकर्ता पारिश्रमिक  | २२४११      |     | २०००                      |        |
| ३३२    | शिक्षा | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद | खेलकूद                                   | आन्तरिक | केन्द्र      | काठमाडौं महानगरपालिका खोखो संघसंगको सहकार्यमा काठमाडौं महानगरपालिका विद्यालयस्तरीय काठमाडौं महानगरपालिका प्रथम उपमेयर कम खो खो प्रतियोगिता   | २२५२२      |     | ३०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र         | मुख्य कार्यक्रम   | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत    |
|--------|-------------------|-----------------|-------------------|---|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-----------|
| ३३३    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                                | आन्तरिक | केन्द्र      | काठमाडौं महानगरपालिकामा अन्तर्क्रियात्मक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरेर कक्षा ९ र १० मा महिला विद्यार्थीहरूलाई Polycystic Ovary Syndrome (PCOS) बारे आवश्यक जानकारी (Beyond the period: Understanding PCOS for Girls in Kathmandu City) | २२५२२      |     | ३०००                      |           |
| ३३४    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                                | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थीहरूमा हुने व्यवहारगत समस्याहरू समाधानार्थ तथा स्वास्थ्य पंथनका लागि विद्यालय शिक्षक र कर्मचारीलाई तालिम र क्षमता अभिवृद्धि   | २५३१५      |     | २०००                      |           |
| ३३५    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                                | आन्तरिक | केन्द्र      | विशेष शिक्षा प्रदान गर्ने सामुदायिक विद्यालय अनुदान  | २६४२१      |     | ३०००                      |           |
| ३३६    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                                | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरवाट संचालित अटिजम लगायत दुर्लभ रोग एवम् बौद्धिक अपाङ्गता सम्बन्धी विद्यालय सञ्चालन खर्च  | २६४११      |     | ६०००                      |           |
| ३३७    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | माध्यमिक शिक्षा कार्यक्रम                                 | आन्तरिक | केन्द्र      | माध्यमिक विद्यालय विज्ञान तथा गणित प्रयोगशाला स्थापना तथा सञ्चालन अनुदान   | २६४२१      |     | ३०००                      |           |
| ३३८    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                                | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयस्तरमा नेपाल स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन तथा विद्यार्थी पोशाक अनुदान  | २६४११      |     | १००००                     |           |
| ३३९    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम            | आन्तरिक | केन्द्र      | प्राविधिकधार तर्फका विद्यालयहरूको ल्यावको स्तरोन्नतिका लागि थप अनुदान  | २६४२१      |     | २०००                      |           |
| ३४०    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम                       | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयका लागि केन्द्रिय विज्ञान तथा प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना   | ३११२२      |     | ०                         |           |
| ३४१    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम                       | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचना प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माणका लागी प्रयोगशाला निर्माण   | ३११२२      |     | ०                         |           |
| ३४२    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम                       | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रम बैंक मार्फत श्रोतकेन्द्र सम्पर्क व्यक्ति व्यवस्थापन खर्च  | २२४१३      |     | ५०००                      |           |
| ३४३    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                                | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रीय तथा अन्तरराष्ट्रीय शैक्षिक सम्मेलन   | २२५२२      |     | २०००                      |           |
| ३४४    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | युवा तथा खेलकूद   | खेलकूद  | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरीय शैक्षिक खेल महोत्सव   | २२५२२      |     | १००००                     |           |
| ३४५    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | पुस्तकालय एवं वाचनालय                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | पुस्तकालयको सुदृढीकरण कार्यक्रम  | २२५२२      |     | ५००                       |           |
| ३४६    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | विद्यार्थी सिकाई उपलब्धी परीक्षण र व्यवस्थापन कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयको शैक्षिक, वित्तीय, प्रशासनिक, सूचना प्रविधि र भौतिक संरचनाको परीक्षण   | २२४११      |     | २५००                      |           |
| ३४७    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | पुस्तकालय एवं वाचनालय                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | भुक्टी मण्डप स्थित काठमाडौं उपत्यका सार्वजनिक पुस्तकालय सुदृढीकरण र पुस्तक खरीद समेत   | २६४२३      |     | १००००                     |           |
| ३४८    | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                                | आन्तरिक | केन्द्र      | मौलिक सभ्यताका विषयहरू समेटिएको संक्षिप्त पाठ्यक्रम तयारी तथा कक्षा संचालन   | २२५२२      |     | २०००                      |           |
| ३४९    | शिक्षा (क्रमागत)  | सामाजिक विकास   | शिक्षा            | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षाका क्रमागत योजना   | ३११५९      |     | २५००००                    | अनुसूची ८ |
| ३५०    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | परम्परागत ज्ञान, पर्वहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | जात्रा पर्व सञ्चालन  | २५३१४      |     | ३०००                      |           |
| ३५१    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार  | आन्तरिक | केन्द्र      | अरनिको प्रतिमा निर्माण तथा स्थापना   | ३११५९      |     | ७०००                      |           |

| क्र.स. | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र         | मुख्य कार्यक्रम  | श्रोत                  | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत     |
|--------|-------------------|-----------------|-------------------|--|------------------------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|------------|
| ३५२    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                        | आन्तरिक                | केन्द्र      | प्राविधिक परामर्श सेवा  | २२४११      |     | २०००                      |            |
| ३५३    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                        | आन्तरिक                | केन्द्र      | धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वमा आधारित स्थानहरूको मौलिक एवं प्राचिन नामहरूको अध्ययन अनसन्धान कार्य   | ३११३२      |     | २०००                      |            |
| ३५४    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | विविध  | आन्तरिक                | केन्द्र      | सम्पदा सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरू सञ्चालन अनुदान   | २५३१५      |     | १०००                      |            |
| ३५५    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार   | आन्तरिक                | केन्द्र      | मूर्त सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी डि.पी.आर. भएका योजनाहरूको कार्यान्वयन   | ३११५९      |     | २०१५६३                    | अनुसूची १३ |
| ३५६    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार   | राजश्व बाँडफाँट प्रदेश | केन्द्र      | मूर्त सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी डि.पी.आर. भएका योजनाहरूको कार्यान्वयन   | ३११५९      |     | ३९८४३८                    | अनुसूची १३ |
| ३५७    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार   | आन्तरिक                | केन्द्र      | मूर्त सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी डि.पी.आर. तयार गरीने योजना  | ३११५९      |     | २०००                      | अनुसूची १४ |
| ३५८    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | परम्परागत जात्रा, पर्वहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक                | केन्द्र      | विभिन्न स्थानीय जात्रा पर्व र परम्परागत पुजा सञ्चालन खर्च   | २५३१४      |     | १४४८०                     | अनुसूची १५ |
| ३५९    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | परम्परागत जात्रा, पर्वहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक                | केन्द्र      | परम्परागत एवं स्थानीय तथा मौलिक बाजा लगायतका सामाग्रीहरू तथा प्रशिक्षण सहयोग  | २५३१५      |     | ३५००                      | अनुसूची १६ |
| ३६०    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | परम्परागत जात्रा, पर्वहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक                | केन्द्र      | गुठी, बाजा खलः, भजन खलः, जात्रा, परम्परागत नाचलाई परम्परागत बाजा व्यवस्थापन र संरक्षण खर्च  | २५३१४      |     | ४०००                      | अनुसूची १७ |
| ३६१    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                        | आन्तरिक                | केन्द्र      | विभिन्न अमूर्त सम्पदा संरक्षण   | २५३१४      |     | ५५१३९                     | अनुसूची १८ |
| ३६२    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार   | आन्तरिक                | केन्द्र      | सम्पदा मैत्री मार्ग निर्माण तथा विकास   | ३११५९      | १   | ५०००                      |            |
| ३६३    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                        | आन्तरिक                | केन्द्र      | धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वमा आधारित मौलिक एवं प्राचिन नामहरूको साइनबोर्ड (क्यूआर कोड सहित) जडान कार्य   | २२३१५      |     | १०००                      |            |
| ३६४    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                        | आन्तरिक                | केन्द्र      | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम   | २२५२२      |     | ५०००                      |            |
| ३६५    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                        | आन्तरिक                | केन्द्र      | पर्यटन प्रवर्धनका लागि सांस्कृतिक तथा रचनात्मक कार्यक्रमहरू (होली पुन्ही)   | २५३१४      |     | २५००                      |            |
| ३६६    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | परम्परागत जात्रा, पर्वहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक                | केन्द्र      | अष्ट भैरव पूजा चार गणेश कार्यविनायक नवदुर्गा पूजा हारती माताको पूजा दक्षिणकाली माताको पुजा तिर्थ यात्रा बुद्ध जयन्तीको लागि श्री हारती माता सामाजिक सेवा संघलाई सहयोग | २५३१४      |     | ५००                       |            |

| क्र.स. | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र         | मुख्य कार्यक्रम                                      | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत             |
|--------|-------------------|-----------------|-------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------------------|
| ३६७    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल संवत् ११४५ न्हूदैं कार्यक्रमको लागि न्हु पुचःलाई सहयोग (नेपाल संवत् ११४५ न्हूदैंया लसतार्य न्हुपुचः भिदयःत्वाः संस्थाया गवसालय आर्थिक वर्ष २०८१/८२ स ५ दैं निसैं १० दैं तक दुपै मचापिनिगु व्यक्तित्व विकास यायेत)    | २५३१४      |     | ५००                       |                    |
| ३६८    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | चित्रकला प्रतियोगिला, मतिना पारु, इन्द्र जात्रा, मरु दवु पुनस्थापनाका लागि संस्कृतिक कार्यक्रमको लागि द लोकल्सलाई सहयोग  | २५३१४      |     | ५००                       |                    |
| ३६९    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल भाषा प्रचलित लिपि, नेपालको परम्परागत अन्य भाषा, सम्पदा, संस्कृति तथा पर्यटनको संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्न विविध सेमिनार गोष्ठी तथा विविध प्रशिक्षणका कार्यक्रमहरुको सञ्चालन गर्न नेपालभाषा स्यनेकने फाउण्डेसनलाई सहयोग | २५३१५      |     | ५००                       |                    |
| ३७०    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | आयुसंस्कार परित्याग दिवस, आर्यनामसंगीत पर्व, बुद्ध जयन्ती कार्यक्रमको लागि श्रीखण्ड तरुमूल महाविहार संरक्षण तथा सञ्चालन समितिलाई सहयोग   | २५३१४      |     | १८००                      |                    |
| ३७१    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | गुरु सम्मान तथा ज्यापु दिवस कार्यक्रम सञ्चालनार्थ ज्यापु संस्कृति विकास कोषसंग सहकार्य   | २५३१५      |     | १०००                      |                    |
| ३७२    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | हराएको गुरुमापा पुजा गर्ने ढुङ्गाको अन्दाजी चार फिट लम्बाइ चौडाइ गोलाइ स्थापना गर्ने कार्यको लागि किलाघः त्वाः सांस्कृतिक बाजा संरक्षण समितिसंग सहकार्य  | २५३१५      |     | १०००                      |                    |
| ३७३    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | १२ वडा छ्वासःलुवी त्वाः नासः पुजाखलको १२ वर्षे धिमेधुन्या प्रशिक्षण सहयोग  | २५३१५      |     | ५००                       |                    |
| ३७४    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल भाषा साहित्य नखः तथा कमिक्स प्रकाशन  | २५३१५      |     | १०००                      |                    |
| ३७५    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाली लोपोन्मुख प्रचलित भाषा लिपि सम्पदा र संस्कृतिहरुको संरक्षण  | २५३१५      |     | २०००                      |                    |
| ३७६    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | श्री गणेश श्री भैरव खट यात्रा व्यवस्थापन खर्च  | २५३१४      |     | ५००                       |                    |
| ३७७    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | हनुमानढोका दरवार क्षेत्र परिसरसँग जोडिएको पुरानो पर्यटकीय नगरी पुनः जागरणका लागि सांस्कृतिक झोछें महोत्सवको लागि झोछें सामुदायिक समाजसंग सहकार्य   | २५३१५      |     | १०००                      |                    |
| ३७८    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | लुम्बिनी भित्र पोखरी सहितको सौन्दर्य तथा सुधार कार्यको लागि नेपाल परम्परागत बौद्ध धर्म संघलाई अनुदान   | २५३१२      |     | ६०००                      |                    |
| ३७९    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | १२ वडा पचली भैरव भव्य छें निर्माण  | ३११५९      | १२  | १००००                     | बहुवर्षीय २.५ करोड |
| ३८०    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | टेकु नवदुर्गा भवानी माता नजिकको पाटी पुन निर्माण   | ३११५९      | १२  | १००००                     | बहुवर्षीय २ करोड   |

| क्र.स. | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र         | मुख्य कार्यक्रम                                      | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत             |
|--------|-------------------|-----------------|-------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------------------|
| ३८१    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | ह्यूमट इचडुगु नारायण मन्दिर पुन निर्माण  | ३११५९      | १२  | ५०००                      | बहुवर्षीय १.५ करोड |
| ३८२    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | बुधदवारी दिपंकर बुध्द मन्दिर पुन निर्माण   | ३११५९      | १२  | ५०००                      | बहुवर्षीय १.५ करोड |
| ३८३    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | सम्पदा स्वयंसेवक परिचालन कार्यक्रम   | २२५२२      |     | ५००                       |                    |
| ३८४    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न स्थानमा मूर्त सम्पदा आकस्मिक निर्माण कार्य   | ३११५९      |     | ५०००                      |                    |
| ३८५    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | परम्परागत टोल गुथि साँस्कृतिक बाजा प्रदर्शन कार्यक्रम  | २२५२२      |     | १०००                      |                    |
| ३८६    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | असन सेवा समितिलाई जात्रा पर्व सञ्चालन अनुदान   | २५३१५      |     | १०००                      |                    |
| ३८७    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | भैरव मन्दिरको पुर्बपट्टीको पाटी पुनःनिर्माण  | ३११५९      | ३०  | ५०००                      |                    |
| ३८८    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | गगनेश्वर मन्दिर निर्माण  | ३११५९      | ३२  | ५०००                      |                    |
| ३८९    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | मैतीदेवी मन्दिरको पुर्ब उत्तरमा रहेको मयुर कुण्ड पुनःनिर्माण   | ३११५९      |     | ३०००                      |                    |
| ३९०    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय हस्तकला, काष्ठकला, चित्रकला, मूर्तिकला, थान्का, पौभाचित्र जस्ता रैथाने सिप तथा कलाको राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा Made in Kathmandu ब्रान्डिङ गर्ने कार्य | २२५२२      |     | २०००                      |                    |
| ३९१    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | ओपन एण्ड लिभिङ्ग म्युजियम सम्भाव्यता अध्ययन  | २२४११      |     | ५००                       |                    |
| ३९२    | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                                     | आन्तरिक | केन्द्र      | अन्य सम्पदा निर्माण तथा मर्मत कार्य  | ३११५९      |     | ५००००                     |                    |
| ३९३    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | महानेहरुको पारिश्रमिक एवं पूजा व्यवस्थापन खर्च   | २२७११      |     | ४०००                      |                    |
| ३९४    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | परम्परागत बाजा सिकाउने गुरुहरुलाई सम्मान   | २५३१५      |     | ८०००                      |                    |
| ३९५    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल हस्तकला महासंघ सँगको सहकार्यमा हस्तकला सम्बन्धी विभिन्न सीपमूलक प्रशिक्षणहरु तथा प्रवर्द्धन कार्य  | २२५२२      |     | १०००                      |                    |
| ३९६    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | २३ गुँला बाजं खलः लाई सम्मान (दुई लाखका दरले)  | २५३१५      |     | ५०००                      |                    |
| ३९७    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | ६३ टोलका परम्परागत गुथि / खलः हरुलाई सम्मान (दुई लाख का दरले मौलिक संस्कृति संरक्षण)   | २५३१५      |     | १२६००                     |                    |
| ३९८    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | ४७ टोलका परम्परागत गुथि/ खलः हरुलाई सम्मान (दुई लाख का दरले मौलिक संस्कृति संरक्षण)  | २५३१५      |     | ९४००                      |                    |
| ३९९    | सम्पदा तथा पर्यटन | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | काठमाडौं रचनात्मक शहर (UCCN)   | ३११५९      |     | २००००                     |                    |

| क्र.स. | विभाग                       | क्षेत्र         | उपक्षेत्र         | मुख्य कार्यक्रम                            | श्रोत                             | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत     |
|--------|-----------------------------|-----------------|-------------------|--|-----------------------------------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|------------|
| ४००    | सम्पदा तथा पर्यटन           | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम        | आन्तरिक                           | केन्द्र      | दिगो बिकास इन्स्टिच्युटसंगको सहकार्यमा सार्वजनिक स्थानको अभिवृद्धि कार्यक्रम (placemaking through tactical urbanism)    | २५३१५      |     | ५००                       |            |
| ४०१    | सम्पदा तथा पर्यटन (क्रमागत) | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                           | आन्तरिक                           | केन्द्र      | सम्पदा तथा पर्यटन तर्फका क्रमागत योजनाहरु   | ३११५९      |     | २०४७६८                    | अनुसूची ७  |
| ४०२    | सम्पदा तथा पर्यटन (क्रमागत) | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                           | प्रदेश सरकार समानीकरण             | केन्द्र      | सम्पदा तथा पर्यटन तर्फका क्रमागत योजनाहरु   | ३११५९      |     | ९५२३२                     | अनुसूची ७  |
| ४०३    | सशर्त                       | सामाजिक विकास   |                   |  | नेपाल सरकार सशर्त अनुदान चालु     | केन्द्र      | नेपाल सरकार - सशर्त अनुदान चालु   | २६३३२      |     | १४५१२६१                   | अनुसूची १० |
| ४०४    | सशर्त                       | पूर्वाधार विकास |                   |  | नेपाल सरकार सशर्त अनुदान पुँजीगत  | केन्द्र      | नेपाल सरकार - सशर्त अनुदान पुँजीगत  | २६३३२      |     | ९१२००                     | अनुसूची १० |
| ४०५    | सशर्त                       | पूर्वाधार विकास |                   |  | प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान चालु    | केन्द्र      | प्रदेश सरकार - सशर्त अनुदान चालु  | २६३३२      |     | ३१७२०                     | अनुसूची ११ |
| ४०६    | सशर्त                       | पूर्वाधार विकास |                   |  | प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान पुँजीगत | केन्द्र      | प्रदेश सरकार - सशर्त अनुदान पुँजीगत   | २६३३२      |     | १५६६०                     | अनुसूची ११ |
| ४०७    | सहकारी                      | आर्थिक विकास    | सहकारी            | सहकारी संस्थाको नियमन कार्यक्रम            | आन्तरिक                           | केन्द्र      | सहकारी संस्थाको नियमन तथा अनुगमन  | २२६११      |     | १०००                      |            |
| ४०८    | सहकारी                      | आर्थिक विकास    | सहकारी            | सहकारी संस्थाको नियमन कार्यक्रम            | आन्तरिक                           | केन्द्र      | सहकारी नियमन तथा प्रवर्धन सम्बन्धी सूचना प्रकाशन, विज्ञापन, डकुमेन्ट्री निर्माण तथा सहकारी रेकारिका प्रकाशन             | २२५२२      |     | ६००                       |            |
| ४०९    | सहकारी                      | आर्थिक विकास    | सहकारी            | सहकारी संस्थाको प्रवर्धन र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक                           | केन्द्र      | निष्कृत सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम   | २२५२२      |     | २०००                      |            |
| ४१०    | सहकारी                      | आर्थिक विकास    | सहकारी            | विविध                                      | आन्तरिक                           | केन्द्र      | विज्ञ जनशक्ति पारिश्रमिक (परामर्श सेवा, मासिक वा दैनिक पारिश्रमिक तथा विज्ञ सेवा प्रवाह गर्ने संस्थाहरूसंगको सहकार्यमा) | २२४११      |     | ५०००                      |            |
| ४११    | सहकारी                      | आर्थिक विकास    | सहकारी            | सहकारी संस्थाको प्रवर्धन र विकास कार्यक्रम | आन्तरिक                           | केन्द्र      | समस्याग्रस्त सहकारी व्यवस्थापन समिति सञ्चालन खर्च   | २२५२२      |     | १००००                     |            |

| क्र.स. | विभाग           | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                   | मुख्य कार्यक्रम                   | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|-----------------|-----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| ४१२    | सहकारी          | आर्थिक विकास                      | सहकारी                      | सहकारी तालीम कार्यक्रम            | आन्तरिक | केन्द्र      | सहकारी व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन (सहकारी क्षेत्रका छात्रा संगठनहरु सहकारी संघ, विषयगत संघ, सहकारी सञ्चार समुह, सहकारी सरोकार समुह आदिसंगको समन्वय र सहकार्यलाई प्राथमिकता दिईने) | २२५१२      |     | १०००                      |        |
| ४१३    | सहकारी          | आर्थिक विकास                      | सहकारी                      | सहकारी संस्थाको अभिलेखन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | कागजातहरु Digitise गरी अद्यावधिक गर्ने कार्य  | ३११३४      |     | ५०००                      |        |
| ४१४    | सहकारी          | आर्थिक विकास                      | सहकारी                      | सहकारी संस्थाको नियमन कार्यक्रम   | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा सहकारीमा परेका उजूरी तथा विवादका सम्बन्धमा विज्ञ तथा सम्बन्धित पक्षहरुसँग गरिने बैठक तथा छलफल कार्यक्रममा हुने विविध खर्च                              | २२७११      |     | १५००                      |        |
| ४१५    | सहकारी          | आर्थिक विकास                      | सहकारी                      | सहकारी संस्थाको अभिलेखन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | फाईल व्यवस्थापनका लागि आधुनिक फाइल क्याबिनेट निर्माण  | ३११२३      |     | १०००                      |        |
| ४१६    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन       | आन्तरिक | केन्द्र      | आवधिक योजना तर्जुमा (क्रमागत भुक्तानी समेत)   | २२४११      |     | २०००                      |        |
| ४१७    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन       | आन्तरिक | केन्द्र      | मध्यमकालिन खर्च संरचना तयारी  | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ४१८    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | आयोजना तथा परियोजनाको ल्याब परिक्षणका लागि मेसिन खरिद   | ३११२२      |     | ३०००                      |        |
| ४१९    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थलगत नाप जाँच, सर्वे तथा अनुगमन खर्च  | २२६११      |     | १०००                      |        |
| ४२०    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन       | आन्तरिक | केन्द्र      | नगर आयोजना बैंकको लागी परियोजना छनौट प्राथमिकीकरण तथा वर्गिकरण  | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ४२१    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन       | आन्तरिक | केन्द्र      | योजना तर्जुमा लगायत अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी  | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ४२२    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | Outdoor / Indoor Lightning Manual तयारी र Code तर्जुमा कार्य  | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ४२३    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | बजेट विश्लेषण तथा समीक्षा, सहरी योजना आयोगको त्रैमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई   | २२५१२      |     | ५००                       |        |
| ४२४    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | सहरी योजना आयोगको पदाधिकारी तथा सहायक विज्ञहरुको पारिश्रमिक   | २२४११      |     | २००००                     |        |
| ४२५    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | सहरी योजना आयोगको पदाधिकारी, सहायक विज्ञ तथा कर्मचारीहरुको थप सुबिधा  | २२४११      |     | १३०००                     |        |
| ४२६    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | बैठक सञ्चालन, अतिथि सत्कार र कार्यसञ्चालन लगायत बैठक भत्ता र खाजा खर्च  | २२७११      |     | ५००                       |        |
| ४२७    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                | शासन प्रणाली                      | आन्तरिक | केन्द्र      | मेट्रोपोलिटन research fellowship (MRF) कार्यक्रम (क्रमागत भुक्तानी समेत)  | २२५२२      |     | ५५००                      |        |

| क्र.स. | विभाग           | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम      | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत          |
|--------|-----------------|-----------------------------------|--------------------------|----------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|-----------------|
| ४२८    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | पूँजीगत परामर्श खर्च  | ३११३५      |     | २०००                      |                 |
| ४२९    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर भित्रको सडक बतीको स्थिति अध्ययन विश्लेषण (परामर्श खरिद)  | २२४११      |     | ५००                       |                 |
| ४३०    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | क्यारियर क्याम्प कार्यक्रम  | २२५२२      |     | ८५००                      |                 |
| ४३१    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | Internship कार्यक्रम  | २२४१९      |     | २०००                      |                 |
| ४३२    | सहरी योजना आयोग | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | विष्णुमति कोरिडोर सौन्दर्यकरण आयोजनाको डीपीआर तयारी (क्रमागत भुक्तानी समेत)                                     | ३११३५      |     | २०००                      |                 |
| ४३३    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | सर्वे र Data Acquisition को लागी आवश्यक उपकरण तथा अन्य सामग्री खरिद   | ३११२२      |     | १०००                      |                 |
| ४३४    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | बालसेवा मा वि DPR तयारी   | ३११३५      |     | ५००                       |                 |
| ४३५    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | अन्डर पास सम्भाव्यता अध्ययन   | २२४११      |     | ५००                       |                 |
| ४३६    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | भौतिक संरचना निर्माण आचारसंहिता   | २२४११      |     | ५००                       |                 |
| ४३७    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन खर्च  | २२४१३      |     | १००००                     |                 |
| ४३८    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्यापटप, डेस्कटप र प्रोजेक्टर खरीद  | ३११२२      |     | २०००                      |                 |
| ४३९    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | निति सम्बन्धी कार्यक्रम   | २२५२२      |     | १०००                      |                 |
| ४४०    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक तथा भैपरी आउने कार्य  | २२७११      |     | ५०००                      |                 |
| ४४१    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | डिजाइनर तथा निर्माण व्यवसायी हरुलाई भूकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माण सम्बन्धी बिषयगत तालिम                      | २२५१२      |     | ५००                       |                 |
| ४४२    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | भूकम्प प्रतिरोधात्मक भवन निर्माण, भवन निर्माण सुरक्षा मापदण्ड सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम / कार्यशाला गोष्ठी | २२५१२      |     | २०००                      | विपदसंग सहकार्य |
| ४४३    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | सुरक्षित भवन सुरक्षित जिवन कार्यक्रम सञ्चालन  | २२५२२      |     | २०००                      |                 |
| ४४४    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली         | आन्तरिक | केन्द्र      | पुराना मिसिल व्यवस्थापन कार्य   | २११३५      |     | ५०००                      |                 |

| क्र.स. | विभाग           | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                            | मुख्य कार्यक्रम              | श्रोत                   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|-----------------|-----------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|-------------------------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ४४५    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                         | शासन प्रणाली                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | नियमित अनुगमन तथा नापजाँच कार्य  | २२६११      |     | १०००                      |        |
| ४४६    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                         | शासन प्रणाली                 | राजश्व बाँडफाँट स्थानीय | केन्द्र      | यातायात विकास प्राधिकरण सञ्चालनको लागि वित्तिय हस्तान्तरण (रात्रीकालीन सार्वजनिक सवारी साधन सञ्चालन समेत)  | २५१११      |     | ८००००                     |        |
| ४४७    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                         | शासन प्रणाली                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | भु-सूचना प्रणालीमा आधारित सहरी पूर्वाधार सूचक तयार   | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ४४८    | सहरी व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली                         | शासन प्रणाली                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | सडकहरुको वैज्ञानिक तथा मौलिक नामाकरणका लागि श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन  | २२४१३      |     | १००००                     |        |
| ४४९    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | टैवलटेनिस, चेस, साइकिलइंग, स्नुकर लगायत अन्य खेलकूद प्रवर्धन कार्यक्रम   | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ४५०    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | महिला फुटवल प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | २५००                      |        |
| ४५१    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | पुरुष फुटवल प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ४५२    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | महिला क्रिकेट प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | २५००                      |        |
| ४५३    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | पुरुष क्रिकेट प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ४५४    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | महिला तथा पुरुष व्याडमिन्टन ओपन प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ४५५    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | महिला तथा पुरुष भलिबल प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ४५६    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | महिला तथा पुरुष बास्केटबल प्रतियोगिता  | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ४५७    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | विभिन्न खेलकूद कार्यक्रममा सहभागीताका लागि खेलाडी तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च   | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ४५८    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | साहसिक खेलकूद कार्यक्रम  | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४५९    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | काठमाडौं सिटी म्याराथन कार्यक्रम   | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ४६०    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                       | आन्तरिक                 | केन्द्र      | कराते, वक्सिङ तथा टेक्वाण्डो प्रतियोगिता   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४६१    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | शिक्षा                               | विविध                        | आन्तरिक                 | केन्द्र      | महानगरवासीलाई लोकसेवा तयारी कक्षा (क्रमगत भुक्तानी समेत)   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४६२    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण  | आन्तरिक                 | केन्द्र      | जोखिमपूर्ण श्रमवाट उद्धार गरिएका बालबालिका, हिंसापिडित बालबालिका र महिलाहरुको लागि अस्थायी संरक्षण गृह सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा अल्पकालिन वसोवास व्यवस्था कार्यक्रम | २२५२२      |     | ३००००                     |        |
| ४६३    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक                 | केन्द्र      | बाल संरक्षण प्रणाली स्थापना तथा व्यवस्थापन   | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ४६४    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक                 | केन्द्र      | बाल श्रम निवारणमा तथ्याङ्क संकलन टोली परिचालन तथा अनुगमन   | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४६५    | सामाजिक विकास   | सामाजिक विकास                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक                 | केन्द्र      | बालबालिकाको क्षेत्रमा कार्य गर्ने संघ संस्था संग सहकार्य   | २२५२२      |     | २०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग         | क्षेत्र       | उपक्षेत्र                            | मुख्य कार्यक्रम                             | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------------|---------------|--------------------------------------|---|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| ४६६    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा तथा नगर स्तरीय वाल अधिकार समिति परिचालन अभिमुखिकरण  | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ४६७    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | वाल मैत्री वडा घोषणा  | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४६८    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | वाल क्लव गठन वाल भेला सम्बन्धि कार्यक्रम  | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४६९    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | वाल उद्धार कोष स्थापना  | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ४७०    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | उद्यमशीलता बुटक्याम्प (व्यवसाय सुरु, व्यवसाय सधार, व्यवसाय विस्तार)   | २२५१२      |     | २०००                      |        |
| ४७१    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | कर्मचारी व्यवस्थापन (उद्यम विकास सहजकर्ता )   | २२४१३      |     | ६००                       |        |
| ४७२    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                  | आन्तरिक | केन्द्र      | उद्यमशीलतासंग सम्बन्धित एक वडा एक नमुना कार्यक्रम क्रमागत भक्तानी समेत  | २२५१२      |     | ८०००                      |        |
| ४७३    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक लक्षित कार्य गर्ने संस्थाहरूसंग सहकार्य   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४७४    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम                   | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष सहायक सामाग्री उत्पादन तथा वितरण   | २२५२१      |     | २०००                      |        |
| ४७५    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | अनुगमन तथा बैठक सञ्चालन खर्च  | २२६११      |     | १०००                      |        |
| ४७६    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण                 | आन्तरिक | केन्द्र      | वेवारिसे लाशको व्यवस्थापन खर्च  | २५३१५      |     | १०००                      |        |
| ४७७    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | सामाजिक विकास विभाग सम्बद्ध राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस तथा समारोह   | २२५२२      |     | ७००                       |        |
| ४७८    | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास  | उद्योग                               | विविध                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | उद्यमशीलता प्रवर्धनको लागि सामाजिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारी तथा उद्यममीका लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय अवलोकन भ्रमण | २२६१२      |     | २०००                      |        |
| ४७९    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | महिला सशक्तिकरण तथा उत्थान कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | महिला समूहको लागि बैठक सञ्चालन खर्च   | २११३४      |     | ५००                       |        |
| ४८०    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम                   | आन्तरिक | केन्द्र      | सबै किसिमका अपाङ्गता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम   | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ४८१    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | महिला बेचबिखन तथा हिंसा नियन्त्रण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | मानव बेचबिखन ओसारपसार नियन्त्रण सम्बन्धी वडा समितिलाई तालिम   | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ४८२    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | महिला बेचबिखन तथा हिंसा नियन्त्रण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | लागू औषध, मानव बेचबिखन ओसारपसार नियन्त्रण, लैङ्गिक हिंसाको अभियान लगायतका सचेतना कार्यक्रम                                  | २२५२२      |     | १०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग         | क्षेत्र       | उपक्षेत्र                            | मुख्य कार्यक्रम               | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेत रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------------|---------------|--------------------------------------|-------------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ४८३    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम     | आन्तरिक | केन्द्र      | अपाङ्गताको क्षेत्रमा कार्य गर्ने संस्थाहरूसँग सहकार्यमा हुने कार्यक्रम   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४८४    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                         | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय रुपमा ख्यातिप्राप्त व्यक्तित्वहरुको नाममा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन                          | २५३१५      |     | २००००                     |        |
| ४८५    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                         | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न संघसंस्था कार्यक्रम सहयोग  | २५३१५      |     | ५०००                      |        |
| ४८६    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम     | आन्तरिक | केन्द्र      | अटिजम सम्बन्धित संस्था सञ्चालन सहयोग   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४८७    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम     | आन्तरिक | केन्द्र      | डाउन सिन्ड्रोम, सेरेब्रल पाल्सी र मरिचिष्क पक्षघात भएका बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरुका लागि विभिन्न संघसंस्थाहरुलाई सहयोग | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४८८    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | OCMC (एकद्वार संकेत व्यवस्थापन केन्द्र) समन्वय र सहयोग कार्यक्रम   | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४८९    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण   | आन्तरिक | केन्द्र      | मानव सेवा आश्रमलाई घर भाडा, व्यवस्थापन तथा स्क्रिनिङ अनुदान  | २६४१३      |     | १००००                     |        |
| ४९०    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम     | आन्तरिक | केन्द्र      | अपाङ्गता भएका नागरिकलाई सीपमूलक तथा अभिभावकहरुलाई स्याहार सीप कार्यक्रम  | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४९१    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                         | आन्तरिक | केन्द्र      | कोसेली घर सञ्चालन खर्च   | ३११५९      |     | ५००                       |        |
| ४९२    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम     | आन्तरिक | केन्द्र      | अपाङ्गता लक्षित खेलकुद कार्यक्रम   | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४९३    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | दलित लक्षित संघ संस्थाहरु संग सहकार्य  | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४९४    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य                            | पोषण कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | पोषण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम (वडा तहमा)  | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ४९५    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सरकारी अस्पतालसँग MOU गरी जेष्ठ नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य उपचार सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रम                                   | २५३१२      |     | २५००                      |        |
| ४९६    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल बाल संगठन कार्यक्रम सहयोग  | २२५२२      |     | १००००                     |        |
| ४९७    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | बहिराहरुका लागि कार्यक्रम सहयोग तथा महानगरपालिकामा दोभासे व्यवस्थापन   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४९८    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य                            | सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा      | आन्तरिक | केन्द्र      | छत्रपाटी निशुल्क चिकित्सालयलाई जेष्ठ नागरिक समेतको उपचार खर्च (क्रमागत भक्तानी समेत)                                       | २५३१२      |     | १५०००                     |        |
| ४९९    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य                            | सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा      | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक स्वास्थ्य परिषदलाई जेष्ठ नागरिक समेतको उपचार खर्च  | २५३१२      |     | २०००                      |        |
| ५००    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण   | आन्तरिक | केन्द्र      | रोजगार मेला सञ्चालन  | २२५२२      |     | २०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग         | क्षेत्र       | उपक्षेत्र                            | मुख्य कार्यक्रम               | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------------|---------------|--------------------------------------|-------------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ५०१    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य                            | पोषण कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | मतदाता परिचयपत्र वा नागरिकताको आधारमा महानगरवासीहरूको लागि पोषण भत्ता  | २७११२      |     | १५००००                    |        |
| ५०२    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | जेष्ठ नागरिक संघसंस्था संग सहकार्यमा कार्यक्रम   | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ५०३    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | जेष्ठ नागरिक राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा अपाङ्गता परिचयपत्र वितरणका लागि घुम्ति टोली परिचालन  | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ५०४    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                        | आन्तरिक | केन्द्र      | खेलाडी प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम   | २७२१९      |     | २०००                      |        |
| ५०५    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रष्टा सम्मान कार्यक्रम   | २२५२२      |     | १५००                      |        |
| ५०६    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                         | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रिय समाचार समितिसंगको सहकार्यमा नेपाल भाषाको समाचार बुलेटिन प्रकाशनको लागि अनुदान  | २६४११      |     | १०००                      |        |
| ५०७    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | HIV र मनोरञ्जन क्षेत्रमा कार्यरत संस्थाहरूसंग समन्वय गरी डान्सवार क्यासिनो रेष्टुरेन्ट होटलमा कार्यरत महिलाहरूको तथ्याङ्क संकलन र जोखिम व्यवस्थापन | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ५०८    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण   | आन्तरिक | केन्द्र      | सुरक्षित आप्रवासन (रोजगार प्रवर्द्धन) का मनोसामाजिक परामर्शकर्ता र रिटनि स्वयंसेवक व्यवस्थापन  | २२४११      |     | १०००                      |        |
| ५०९    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                        | आन्तरिक | केन्द्र      | विपन्न वर्गका खेलाडीहरूलाई फुटवल प्रशिक्षण कार्यक्रम   | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ५१०    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | दलित तथा महिला सशक्तिकरण आय मुलक तालिम सञ्चालन   | २२५१२      |     | १०००                      |        |
| ५११    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                        | आन्तरिक | केन्द्र      | दोस्रो काठमाडौं महानगर उपमेयर कप तेक्वान्डो प्रतियोगिता (न्यु सरस्वति तेक्वान्डो डोजाङ्गसंग सहकार्य)   | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ५१२    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                        | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रथम उपमेयर कम उपत्यकाव्यापी अन्तरपालिका एकायन कराँते प्रतियोगिता २०८१, काठमाडौं कार्यक्रम आयोजना (नेपाल एकाएन कराते संघसंग सहकार्य)              | २२५२२      |     | १५००                      |        |
| ५१३    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा कार्यक्रम  | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ५१४    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रविधि युगको किशोरी कार्यक्रम (Tech Age Girl)   | २२५२२      |     | २५००                      |        |
| ५१५    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | सामाजिक समावेशीकरण            | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रविधि युगको किशोर कार्यक्रम (Tech Age Boys)  | २२५२२      |     | २५००                      |        |
| ५१६    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                         | आन्तरिक | केन्द्र      | नारायण गोपाल सङ्गीत कोषमा स्टुडियो निर्माण सहयोग   | २५३१५      |     | ५०००                      |        |
| ५१७    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                        | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्व मेयर पि.एल.सिंह खुला व्यायाम प्रतियोगिता सञ्चालनार्थ नेपाल व्यायाम मन्दिरलाई कार्यक्रम सहयोग   | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ५१८    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद                        | आन्तरिक | केन्द्र      | खेलकूद कार्यक्रमको लागि क्लबहरूलाई अनुदान  | २६४१३      |     | ५०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग         | क्षेत्र       | उपक्षेत्र                            | मुख्य कार्यक्रम   | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------------|---------------|--------------------------------------|---|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ५१९    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम                           | आन्तरिक | केन्द्र      | १६ वडा स्थित जेष्ठ नागरिक भवनमा Lift जडानको लागि सहयोग   | २६४२३      |     | २५००                      |        |
| ५२०    | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास  | उद्योग                               | लघु, घरेलु तथा साना उद्योग नियमन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | लघु, घरेलु साना तथा महिला र कृषि उद्यमीहरूका उत्पादनहरूको काठमाडौं जिल्ला स्तरीय औद्योगिक प्रदर्शनी कार्यक्रमका लागि घरेलु तथा साना उद्योग महासंघलाई कार्यक्रम सहयोग | २५३१५      |     | १०००                      |        |
| ५२१    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | युवा तथा खेलकूद                      | खेलकूद  | आन्तरिक | केन्द्र      | काठमाडौं महानगरपालिका स्तरीय अन्तर वडा क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालन   | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ५२२    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | शिक्षा                               | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | जोर गणेश सामुदायिक सिकाइ केन्द्र कार्यक्रम सहयोग   | २२५१२      |     | ८००                       |        |
| ५२३    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | शिक्षा                               | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | संकटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र कार्यक्रम सहयोग  | २२५१२      |     | १०००                      |        |
| ५२४    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | जनप्रतिनिधिहरूको अनुभव संग्रह प्रकाशन  | २५३१५      |     | २००                       |        |
| ५२५    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | गरीब घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्य एवम् सोको गणक तथा सुपरीवेक्षक भत्ता  | २२४१३      |     | २२०५०                     |        |
| ५२६    | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास  | उद्योग                               | लघु, घरेलु तथा साना उद्योग नियमन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल घरेलु तथा साना उद्योग महासंघलाई कार्यक्रम सहयोग (क्रमागत)  | २२५२२      |     | २००                       |        |
| ५२७    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूलाई पुस्तकालयका रुपमा बिकास गर्न अनुदान  | २६४१३      |     | ५०००                      |        |
| ५२८    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | सीप तथा तालिम परिषद् अध्ययन तथा संचालन   | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ५२९    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | न्यूनतम जीवनस्तर सम्बन्धी सूचकहरू सहितको मापदण्ड निर्धारण  | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ५३०    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | सहरी अति गरिबहरूको लागि एक घर एक रोजगारी/उद्यमशीलता सम्बन्धी नमूना कार्यक्रम   | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ५३१    | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास  | उद्योग                               | उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम                              | आन्तरिक | केन्द्र      | उद्यमशीलता विकास कोष   | २२५२२      |     | १००००                     |        |
| ५३२    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रमवैक माफत प्राप्त जनशक्ति पारिश्रमिक  | २२४१३      |     | ५०००                      |        |
| ५३३    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | सीप मेला सञ्चालनार्थ तालिम व्यवस्थापनको लागि FPTEN लाई अनुदान  | २६४१३      |     | ५०००                      |        |
| ५३४    | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास  | उद्योग                               | उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम                              | आन्तरिक | केन्द्र      | सीप मेला सञ्चालन खर्च  | २२५२२      |     | २००००                     |        |
| ५३५    | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध   | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक सामाजिक विकासका कार्यहरू (स्वास्थ्य, शिक्षा र सामाजिक विकास अन्तर्गतका कार्य समेत)   | २२५२२      |     | २००००                     |        |

| क्र.स. | विभाग                                  | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत            |
|--------|--|-----------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|-------------------|
| ५३६    | सार्वजनिक निजि साझेदारी ईकाई           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | सार्वजनिक नीजि साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन   | २२५२२      |     | २०००                      |                   |
| ५३७    | सार्वजनिक निजि साझेदारी ईकाई           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली             | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | परामर्श विज्ञ नियुक्ति  | २२४११      |     | २०००                      |                   |
| ५३८    | सार्वजनिक निजि साझेदारी ईकाई           | सामाजिक विकास                     | खानेपानी तथा सरसफाई      | सरसफाई र फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | सार्वजनिक प्रयोगमा आउने शौचालय सञ्चालन कार्यविधि र मापदण्ड निर्माण  | २२४११      |     | २००                       |                   |
| ५३९    | सार्वजनिक निजि साझेदारी ईकाई (क्रमागत) | सामाजिक विकास                     | खानेपानी तथा सरसफाई      | खानेपानी आपूर्ति कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | खानेपानी व्यवस्थापन बोर्डसँग जि टु जि मोडलमा कार्यक्रम सञ्चालन हुने स्वच्छ पिउने पानीको उपकरण सहितको व्यवस्था | ३११५६      |     | ६५००                      |                   |
| ५४०    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | का.म.पा.बाट सञ्चालनहुने योजनामा आन्तरिक जनसहभागिताको अंश  | २८२१९      |     | ८०००                      |                   |
| ५४१    | सार्वजनिक निर्माण                      | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था    | सुरक्षा योजना तयारी तथा कार्यान्वयन | आन्तरिक | केन्द्र      | अनधिकृत पार्किङ्ग नियन्त्रण अनुगमनको लागि ट्राफिक प्रहरी कार्यालय सँगै प्रि फ्याव भवन निर्माण                 | ३१११२      |     | ३०००                      |                   |
| ५४२    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | १९ वडामा सार्वजनिक शौचालय सहितको स्वास्थ्य भवन निर्माण  | ३१११२      |     | २००००                     |                   |
| ५४३    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण               | आन्तरिक | केन्द्र      | बागदरबार भवन प्रबलिकरण गर्ने कार्य (Retrofitting)   | ३११६१      | ११  | १००००                     | बहुवर्षीय ४० करोड |
| ५४४    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण               | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर प्रहरीबल भवन निर्माण   | ३१११२      |     | १००००                     | बहुवर्षीय २० करोड |
| ५४५    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण               | आन्तरिक | केन्द्र      | ३२ वडा कार्यालय भवन निर्माण   | ३१११२      | ३२  | ३००००                     | बहुवर्षीय २० करोड |
| ५४६    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण               | आन्तरिक | केन्द्र      | का.म. पा. का वडा कार्यालय भवनहरु निर्माण  | ३१११२      |     | ५००००                     |                   |
| ५४७    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्वाधार परीक्षण प्रयोगशाला निर्माण तथा ब्यबस्थापन   | ३११२२      |     | २००००                     |                   |
| ५४८    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | बधशाला निर्माण  | ३११५९      |     | १००००                     |                   |
| ५४९    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण               | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपालभाषा मंका खल हल निर्माण  | ३११५९      |     | ५०००                      |                   |
| ५५०    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण               | आन्तरिक | केन्द्र      | शिवस्थली मन्दिर परिसरमा कृयापुत्री भवन निर्माण  | ३११५९      | ४   | १०००००                    |                   |
| ५५१    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक ढल सरसफाई गर्ने कार्य   | ३११५८      |     | २०००                      |                   |
| ५५२    | सार्वजनिक निर्माण                      | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक सडक बति मर्मत कार्य   | ३११५९      |     | ३०००                      |                   |

| क्र.स. | विभाग                       | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम                      | श्रोत                   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत    |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------------------|-------------------------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|-----------|
| ५५३    | सार्वजनिक निर्माण           | सामाजिक विकास                     | खानेपानी तथा सरसफाई      | ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम     | आन्तरिक                 | केन्द्र      | अकामा होटल क्षेत्रको ढल ब्यबस्थापन  | ३११५८      |     | २००००                     |           |
| ५५४    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | आकस्मिक मर्मत तथा रंगरोगन   | ३११५९      |     | ४०००                      |           |
| ५५५    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण                | आन्तरिक                 | केन्द्र      | बिशेष अदालत परिसर निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण अनुदान   | २६४२१      |     | १०००                      |           |
| ५५६    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | बालाजु हाइट विष्णुदेवी टोल निकुञ्ज किनार रिटेनिङ्ग वाल सहित सडक निर्माण                     | ३११५१      | १६  | ५०००                      |           |
| ५५७    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण                | आन्तरिक                 | केन्द्र      | पदमकन्या मा.वि. डिल्लीबजार स्थित मडुगलादेवी महिला छात्रावासको लागि आवासिय सामग्रीहरु अनुदान | ३११५९      |     | ६०००                      |           |
| ५५८    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | निर्माण व्यवसायीहरुको लागि अभिमुखिकरण तालिम   | २२५२२      |     | २०००                      |           |
| ५५९    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | सार्वजनिक भवन निर्माण                | आन्तरिक                 | केन्द्र      | भगवान बहालमा थप निर्माण कार्यको अनुदान  | ३११५९      | २६  | २३०००                     |           |
| ५६०    | सार्वजनिक निर्माण           | सामाजिक विकास                     | खानेपानी तथा सरसफाई      | ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम     | आन्तरिक                 | केन्द्र      | नर्सरी चोक देखि रानीवन नागार्जुन सिमाना सम्म ढल निर्माण                                     | ३११५८      | १६  | १००००                     |           |
| ५६१    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | दैनिक मर्मत तथा सम्भार कार्यको लागि श्रमबैंक मार्फत जनशक्ति                                 | २२४१३      |     | १००००                     |           |
| ५६२    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | अन्य सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत कार्य  | ३११५९      |     | १०००००                    |           |
| ५६३    | सार्वजनिक निर्माण           | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                 | आन्तरिक                 | केन्द्र      | इन्टरनेट/इन्टरनेट र थप व्याण्डविथ   | २२४१९      |     | ३५००                      |           |
| ५६४    | सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत) | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | विविध                                | आन्तरिक                 | केन्द्र      | सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु   | ३११५९      |     | २६१५१०                    | अनुसूची ६ |
| ५६५    | सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत) | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | विविध                                | राजश्व बाँडफाँट स्थानीय | केन्द्र      | सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु   | ३११५९      |     | २५०००                     | अनुसूची ६ |
| ५६६    | सार्वजनिक निर्माण (क्रमागत) | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | विविध                                | राजश्व बाँडफाँट संघीय   | केन्द्र      | सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु   | ३११५९      |     | १६२००००                   | अनुसूची ६ |
| ५६७    | सूचना तथा प्रविधि           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन         | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक                 | केन्द्र      | इन्टरनेट/इन्टरनेट र थप व्याण्डविथ   | ३११२२      |     | २००००                     |           |
| ५६८    | सूचना तथा प्रविधि           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन         | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक                 | केन्द्र      | फायरवाल नविकरण  | २२४१२      |     | १२००                      |           |
| ५६९    | सूचना तथा प्रविधि           | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन         | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक                 | केन्द्र      | प्रडक्ट लाइसेन्सहरु खरिद / Antivirus नविकरण   | ३११२२      |     | ७५००                      |           |

| क्र.स. | विभाग             | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र        | मुख्य कार्यक्रम                      | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|-------------------|-----------------------------------|------------------|--------------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| ५७०    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली                         | आन्तरिक | केन्द्र      | परिचयपत्र सम्बन्धित सामग्री खरिद  | ३११२२      |     | १०००                      |        |
| ५७१    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली                         | आन्तरिक | केन्द्र      | परामर्श सेवा, अध्ययन र प्रणाली सपोर्ट खर्च  | २२४११      |     | २०००                      |        |
| ५७२    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | Annual Matinance Contract (AMC) र नवीकरण शुल्क  | २२४१२      |     | ५०००                      |        |
| ५७३    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | एसएमएस रिचार्ज शुल्क (वडा कार्यालय समेत)  | २२११२      |     | ५०००                      |        |
| ५७४    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | Power Backup को लागि UPS/Battery खरिद   | ३११२२      |     | ३०००                      |        |
| ५७५    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यालयको माग र अवश्यकताको आधारमा सूचना प्रविधि सम्बन्धित संयन्त्र, उपकरण, आदि खरिद, जडान, सञ्चालन (क्रमागत ल्यापटप र LED इन्टरएक्टिभ बोर्डको भुक्तानी समेत) | ३११२२      |     | १५०००                     |        |
| ५७६    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा कार्यालय र अन्य कार्यस्थलहरूको लागि नेटवर्किङ् खरिद   | ३११२२      |     | ५०००                      |        |
| ५७७    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रणालीमा आधारित अभिलेखीकरण    | आन्तरिक | केन्द्र      | भौगोलिक सूचना प्रणालीमा आधारित सामाजिक नक्साकन तथा घरधुरी सर्वेक्षण   | २२४१२      |     | ६८५००                     |        |
| ५७८    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | IOT Devices Implementation  | ३११२२      |     | २०००                      |        |
| ५७९    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग        | आन्तरिक | केन्द्र      | रेडियो टिभि भिडियो जिगल, निर्माण तथा प्रसारणका लागि inhouse ल्याव सेटअप र तालिम, CRBT समेत  | २२४११      |     | २०००                      |        |
| ५८०    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग        | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यपालिका नगरसभा लगायतका महत्वपूर्ण बैठक तथा कार्यक्रम प्रत्यक्ष प्रसारण खर्च   | २२३१५      |     | २०००                      |        |
| ५८१    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | रेडियो उपकरण मर्मत सम्भार, परामर्श सेवा र अन्य सेवासमेत   | २२४१२      |     | १०००                      |        |
| ५८२    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | रेडियो उपकरण खरीद   | ३११२२      |     | १०००                      |        |
| ५८३    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | रेडियो कार्यक्रम सञ्चालक सुविधा   | २११३५      |     | २०००                      |        |
| ५८४    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली                         | आन्तरिक | केन्द्र      | पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम  | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ५८५    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग        | आन्तरिक | केन्द्र      | स्मारिका, महानगर मासिक बुलेटिन, विशेष प्रकाशन तथा न्यूज पोर्टल सञ्चालन  | २२३१५      |     | २०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग             | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र        | मुख्य कार्यक्रम               | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेत रु. हजारमा | कैफियत      |
|--------|-------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|-------------|
| ५८६    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | एफ. एम. स्थापना दिवस खर्च   | २२५२२      |     | ३००                       |             |
| ५८७    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | दैनिक र साप्ताहिक कार्यक्रम (हाम्रो काठमाडौं र नेपाल मण्डल) नेपाल टेलिभिजनबाट प्रसारण कार्यक्रम उत्पादन समेत              | २२५२२      |     | ८०००                      |             |
| ५८८    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | गीत सगीत रोयल्टी  | २२४१९      |     | ५००                       |             |
| ५८९    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | रेडियो नविकरण तथा रोयल्टी   | २२४१९      |     | ४०००                      |             |
| ५९०    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचना तथा जानकारीमूलक सामाग्री उत्पादन र प्रवर्धन   | २२४१९      |     | २०००                      |             |
| ५९१    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचना प्रकाशन खर्च  | २२३१५      |     | १५०००                     |             |
| ५९२    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | सफ्टवेयर, मोवाइल, एप्स, ए.पि.आइ. बल्क सिग्नेचर निर्माण, इ-सिग्नेचर टोकन तथा अद्यावधिक                                     | २२४१२      |     | १००००                     |             |
| ५९३    | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | प्रशासकीय सुशासन | सूचना प्रवाह प्रणालीको प्रयोग | आन्तरिक | केन्द्र      | सार्वजनिक बस तथा बसस्टाण्डहरूमा सि सि टि भि जडान  | ३११२२      |     | २००००                     |             |
| ५९४    | स्वर्णम           |                                   |                  |                               | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वर्णम योजना   |            |     | ९९९३९५                    | अनुसूची ५   |
| ५९५    | स्वर्णम           |                                   |                  |                               | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वर्णम योजना क्रमागत   |            |     | ६१७४७८                    | अनुसूची ५ क |
| ५९६    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | विपन्न नागरिक उपचार           | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर एकिकृत एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन (प्रति महिना २४ लाखका दरले)   | २५३१२      |     | १४४००                     |             |
| ५९७    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा      | आन्तरिक | केन्द्र      | त्रिभुवन विश्वविद्यालय शिक्षण अस्पताललाई HI Tech OPD र Electronics Health Information System निर्माण तथा सञ्चालनमा अन्दान | २५३१२      |     | ५०००                      |             |
| ५९८    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | स्वास्थ्य तालिम               | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य विमा सम्बन्धी विभिन्न तालिम   | २२५११      |     | १०००                      |             |
| ५९९    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका   | आन्तरिक | केन्द्र      | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवकाश प्रोत्साहन कार्यक्रम  | २१२१९      |     | ८०००                      |             |
| ६००    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | खोप कार्यक्रम                 | आन्तरिक | केन्द्र      | राष्ट्रियस्तरको भिटामिन ए कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन एवम् थप प्रोत्साहन                              | २११३५      |     | ४०००                      |             |
| ६०१    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका   | आन्तरिक | केन्द्र      | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका चाडपर्व सुविधा  | २११३९      |     | १००४४                     |             |
| ६०२    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका   | आन्तरिक | केन्द्र      | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम   | २२५११      |     | २०००                      |             |
| ६०३    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | क्षमता अभिवृद्धि              | आन्तरिक | केन्द्र      | Basic Life Support Package सम्बन्धी तालिम (लक्षित समूहलाई प्रति वडा)  | २२५११      |     | १६००                      |             |
| ६०४    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा      | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न शिविर सञ्चालन, स्क्रिनिङ, तथा स्वास्थ्य परीक्षण  | २२५२२      |     | २५००                      |             |
| ६०५    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | आयुर्वेद सेवा                 | आन्तरिक | केन्द्र      | आयुर्वेदिक तथा वैकल्पिक चिकित्सा केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन (नमूनाको रूपमा कम्तिमा २ स्थानमा)                            | ३११५९      |     | २०००                      |             |
| ६०६    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | विपन्न नागरिक उपचार           | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय विपन्न तथा गरिव घर परिवारलाई स्वास्थ्य विमा प्रिमियम भक्तानी  | २५३१५      |     | १०००                      |             |
| ६०७    | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य        | विपन्न नागरिक उपचार           | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय क्यान्सर रोगी १८ वर्ष सम्मका बालबालिकाहरूको उपचारमा सहयोग (अधिकतम रु ५० हजार)                                     | २५३१५      |     | २०००                      |             |

| क्र.स. | विभाग               | क्षेत्र       | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम             | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------------------|---------------|-----------|-----------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ६०८    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | रक्त सञ्चार सेवा            | आन्तरिक | केन्द्र      | रक्तदातामा आधारित अनुदान कार्यक्रम (प्रति रक्तदाता रु. २००)  | २५३१५      |     | २०००                      |        |
| ६०९    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | रक्त सञ्चार सेवा            | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरवासीहरूलाई निःशुल्क रगत तथा रक्त तत्वको लागि नेपाल रेडक्रस सोसाईटीलाई अनुदान                                 | २५३१५      |     | २०००                      |        |
| ६१०    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | महामारी रोग नियन्त्रण       | आन्तरिक | केन्द्र      | महामारी रोग रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन   | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ६११    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | आयुर्वेद सेवा               | आन्तरिक | केन्द्र      | आयुर्वेदिक चिकित्साको लागि औषधी तथा अन्य सामान खरिद  | २७२१३      |     | १५००                      |        |
| ६१२    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | वित्तीय व्यवस्थापन          | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य विभाग अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको लागी जोखिम भत्ता   | २११३९      |     | ७५००                      |        |
| ६१३    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | वित्तीय व्यवस्थापन          | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च प्रति वडा रु. ५० हजारको दरले निकासी             | २११३९      |     | १६००                      |        |
| ६१४    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | औषधि व्यवस्थापन तथा नियमन   | आन्तरिक | केन्द्र      | खोप तथा खोप सामाग्री ढुवानी (प्रति सेसन रु.५०० को दरले)  | २८१४३      |     | १०००                      |        |
| ६१५    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा खर्च   | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ६१६    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका | आन्तरिक | केन्द्र      | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको लागि संचार खर्च  | २२११२      |     | १५००                      |        |
| ६१७    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन       | आन्तरिक | केन्द्र      | अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम   | २२६११      |     | ५००                       |        |
| ६१८    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | शहरी स्वास्थ्य सेवा         | आन्तरिक | केन्द्र      | जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य विमाको प्रिमियम भक्तानि  | २२५२२      |     | ८०००                      |        |
| ६१९    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | विपन्न नागरिक उपचार         | आन्तरिक | केन्द्र      | विपन्न वर्गलाई नेपाल सरकारले दिने सहयोग सोधभर्ना कार्यक्रम   | २७१११      |     | १००००                     |        |
| ६२०    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष (बाँकी रहेका ९९ जना महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि सम्बन्धित कोषमा निकासी) | २१२१९      |     | ५००                       |        |
| ६२१    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका | आन्तरिक | केन्द्र      | महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक बैठक खाजा खर्च   | २२७११      |     | ६००                       |        |
| ६२२    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | शहरी स्वास्थ्य सेवा         | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यबिधिका आधारमा नागरिक स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम  | २५३१५      |     | १००००                     |        |
| ६२३    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | क्यान्सर सेवा               | आन्तरिक | केन्द्र      | स्तन, पाठेघर, सर्भिकल क्यान्सरको उपचारको लागि GToG मा सहकार्य  | २५३१२      |     | १००००                     |        |
| ६२४    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | विपन्न नागरिक उपचार         | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय अति विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य उपचार खर्च  | २५३१५      |     | २०००                      |        |
| ६२५    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | मेसिनरी औजार                | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्यजन्य फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि प्लान्ट निर्माण र सञ्चालन   | ३११२२      |     | ५०००                      |        |
| ६२६    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | सार्वजनिक निर्माण सुधार     | आन्तरिक | केन्द्र      | कान्ति बाल अस्पतालमा मोडुलर अपरेशन थिएटर निर्माण   | ३११५९      |     | ५५०००                     |        |
| ६२७    | स्वास्थ्य           | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | शहरी स्वास्थ्य सेवा         | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रम बैंकबाट लिने जनशक्तिको लागी ज्याला, तलब तथा अन्य भत्ता आवश्यकता अनुसार  | २२४१३      |     | ५०००                      |        |
| ६२८    | स्वास्थ्य (क्रमागत) | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | विपन्न नागरिक उपचार         | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न ३५ वटा गाउँपालिकाहरूलाई मागका आधारमा एम्बुलेन्स अनुदान सहयोग   | २५३१२      |     | ८८०००                     |        |
| ६२९    | स्वास्थ्य (क्रमागत) | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा    | आन्तरिक | केन्द्र      | छत्रपाटी निशुल्क चिकित्सालयलाई सिटिस्क्यान मेसिन र मोनोग्राम मेसिन खरिद तथा जडानको लागि कार्यक्रम अनुदान (क्रमागत) | २५३१२      |     | ८००००                     |        |
| ६३०    | स्वास्थ्य (क्रमागत) | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा    | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा परिषद्, डल्लु लाई स्वास्थ्य उपकरण खरिद तथा जडानको लागि कार्यक्रम अनुदान (क्रमागत)         | २५३१२      |     | १५०००                     |        |

| क्र.स. | विभाग                    | क्षेत्र      | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम | श्रोत   | खर्च केन्द्र             | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत     |
|--------|--------------------------|--------------|-----------|-----------------|---------|--------------------------|---|------------|-----|---------------------------|------------|
| ६३१    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पारिश्रमिक कर्मचारी                               | २११११      |     | २४८००                     | अनुसूची १२ |
| ६३२    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पारिश्रमिक पदाधिकारी                              | २१११२      |     | ३००                       | अनुसूची १२ |
| ६३३    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पोशाक   | २११२१      |     | ४६०                       | अनुसूची १२ |
| ६३४    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | महंगी भत्ता                                       | २११३२      |     | १०००                      | अनुसूची १२ |
| ६३५    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | महानगर भत्ता                                      | २११३५      |     | १७००                      | अनुसूची १२ |
| ६३६    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | अन्य भत्ता (अतिरिक्त समय भत्ता)                   | २११३९      |     | १५५००                     | अनुसूची १२ |
| ६३७    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पदाधिकारी बैठक भत्ता                              | २११४१      |     | ३००                       | अनुसूची १२ |
| ६३८    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पदाधिकारीहरुलाई आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | २११४९      |     | ५००                       | अनुसूची १२ |
| ६३९    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | कर्मचारी बिमा थप                                  | २१२१३      |     | ५३                        | अनुसूची १२ |
| ६४०    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पानी तथा विजुली                                   | २२१११      |     | ८००                       | अनुसूची १२ |
| ६४१    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | संचार महसुल                                       | २२११२      |     | १५०                       | अनुसूची १२ |
| ६४२    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | इन्धन   | २२२१२      |     | ६००                       | अनुसूची १२ |
| ६४३    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध           | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | सवारी साधन मर्मत खर्च                             | २२२१३      |     | ३००                       | अनुसूची १२ |

| क्र.स. | विभाग                    | क्षेत्र      | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम           | श्रोत   | खर्च केन्द्र             | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत     |
|--------|--------------------------|--------------|-----------|---------------------------|---------|--------------------------|--|------------|-----|---------------------------|------------|
| ६४४    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | विमा तथा नवीकरण खर्च   | २२२१४      |     | १००                       | अनुसूची १२ |
| ६४५    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | मैसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च                             | २२२२१      |     | ४००                       | अनुसूची १२ |
| ६४६    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | अन्य सम्पत्तिहरुको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च                                 | २२२९१      |     | ५००                       | अनुसूची १२ |
| ६४७    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री  | २२३११      |     | ११००                      | अनुसूची १२ |
| ६४८    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च                                   | २२३१५      |     | २२००                      | अनुसूची १२ |
| ६४९    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च   | २२३१९      |     | १५००                      | अनुसूची १२ |
| ६५०    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | सेवा र परामर्श खर्च  | २२४११      |     | १५००                      | अनुसूची १२ |
| ६५१    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | तालिम-गोष्ठी-सेमिनार अन्तरक्रिया-छलफल खर्च                                 | २२५११      |     | ८००                       | अनुसूची १२ |
| ६५२    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | विविध कार्यक्रम खर्च   | २२५२९      |     | ७५००                      | अनुसूची १२ |
| ६५३    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | भ्रमण खर्च-आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम                               | २२६१२      |     | १७००                      | अनुसूची १२ |
| ६५४    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                     | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | विविध खर्च   | २२७११      |     | १४००                      | अनुसूची १२ |
| ६५५    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता (सांस्कृतिक जात्रा पर्व सञ्चालन खर्च) | २५३१४      |     | १४८१४                     | अनुसूची १२ |
| ६५६    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | विभिन्न संघ संस्था कार्यक्रम सहयोग   | २६४१३      |     | २९०६५                     | अनुसूची १२ |

| क्र.स. | विभाग                    | क्षेत्र      | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम                  | श्रोत   | खर्च केन्द्र             | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत     |
|--------|--------------------------|--------------|-----------|----------------------------------|---------|--------------------------|---|------------|-----|---------------------------|------------|
| ६५७    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                            | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | घर भाडा   | २८१४२      |     | १००००                     | अनुसूची १२ |
| ६५८    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम        | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | पर्यटन सेवा शुल्क बॉर्डफाँड (संग्रहायल विकास समितिलाई दिने रकम) | २८२११      |     | ५००००                     | अनुसूची १२ |
| ६५९    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                            | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | फर्निचर तथा फिक्चर्स खर्च                                       | ३११२३      |     | १०००                      | अनुसूची १२ |
| ६६०    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                            | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | सवारी साधन  | ३११२१      |     | ७०००                      | अनुसूची १२ |
| ६६१    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                            | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | मेसिनरी तथा औजार  | ३११२२      |     | १५००                      | अनुसूची १२ |
| ६६२    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                            | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर, एप्स निर्माण तथा अन्य खर्च          | ३११३२      |     | १५००                      | अनुसूची १२ |
| ६६३    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | अन्य सार्वजनिक निर्माण  | ३११५९      |     | १०१५५०                    | अनुसूची १२ |
| ६६४    | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | आर्थिक विकास | पर्यटन    | विविध                            | आन्तरिक | हनुमानढोका द.क्षे.सं.का. | अनुसन्धान तथा परामर्श   | ३११७२      |     | १०००                      | अनुसूची १२ |
|        |                          |              |           |                                  |         |                          |   |            |     | २४९०६३२५                  |            |

काठमाडौं महानगरपालिका  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
(ख) का.म.पा. मार्फत कार्यान्वयन हुने बाह्यतर्फको अनुमानित व्यय

| क्र.स. | स्रोत      | व्यय शिर्षक                                     | अनुमानित व्यय रु. हजारमा |
|--------|------------|---|--------------------------|
| १      | आयोजना     | जग्गा एकीकरण आयोजनाबाट संचालन हुने कार्यक्रमहरु | ५२००००                   |
| २      | अन्य निकाय | अन्य निकायहरुबाट प्राप्त हुने कार्यक्रमहरु      | २८००००                   |
|        |            | <b>(ख) बाह्यतर्फ जम्मा व्यय</b>                 | <b>८०००००</b>            |
|        |            | <b>कुल जम्मा व्यय (क + ख)</b>                   | <b>२५७०६३२५</b>          |

अनुसूची १  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक प्रशासनिक वजेट व्यवस्था

| क्र.सं. | संकेत नं. | वजेट शीर्षक                               | प्रति वडा      | वडा संख्या | सवै वडा         |
|---------|-----------|---|----------------|------------|-----------------|
| १       | २११४१     | पदाधिकारी बैठक भत्ता                      | ४३२०००         | ३२         | १३८२४०००        |
| २       | २२१११     | पानी तथा बिजुली                           | २५००००         | ३२         | ८००००००         |
| ३       | २२११२     | संचार महशुल                               |                |            |                 |
|         |           | ठूला वडाहरू                               | १०००००         | १५         | १५०००००         |
|         |           | मझौला वडाहरू                              | ९००००          | १०         | ९०००००          |
|         |           | साना वडाहरू                               | ७५०००          | ७          | ५२५०००          |
| ४       | २२३११     | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री               |                |            |                 |
|         |           | ठूला वडाहरू                               | ६०००००         | १५         | ९००००००         |
|         |           | मझौला वडाहरू                              | ५०००००         | १०         | ५००००००         |
|         |           | साना वडाहरू                               | ४०००००         | ७          | २८०००००         |
| ५       | २२३१५     | पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | २०००००         | ३२         | ६४०००००         |
| ६       | २२४१२     | सूचना तथा प्रविधि व्यवस्थापन खर्च         | ४०००००         | ३२         | १२८०००००        |
| ७       | २२७११     | सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन खर्च       | १०००००         | ३२         | ३२०००००         |
| ८       | २११३४     | महिला सञ्जाल सञ्चालन खर्च                 | १०००००         | ३२         | ३२०००००         |
| ९       | २२७११     | विविध खर्च                                | ५०००००         | ३२         | १६००००००        |
|         |           | <b>जम्मा</b>                              | <b>३७४७०००</b> |            | <b>८३१४९०००</b> |

अनुसूची २  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक पूर्वाधार विकास वजेट व्यवस्था  
(न्यूनतम ५० प्रतिशत पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा तथा बाँकी अन्य क्षेत्रका लागि )

| क्र.सं. | संकेत नं. | कार्यक्रमहरू   | प्रति वडा वजेट | वडा संख्या | जम्मा वजेट रकम |
|---------|-----------|--|----------------|------------|----------------|
| १       | ३१५११     | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र बाहेक अन्य वडास्तरीय क्षेत्रगत विकास कार्यको लागि |                | ३२         | २६०००००००      |
|         |           | ठूला वडाहरू  | १०००००००       | १५         | १५०००००००      |
|         |           | मझौला वडाहरू   | ७५००००००       | १०         | ७५०००००००      |
|         |           | साना वडाहरू  | ५०००००००       | ७          | ३५०००००००      |

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको लागि वार्षिक थप पूर्वाधार विकास वजेट व्यवस्था  
(पूर्वाधार विकास क्षेत्रको लागि मात्र)

| क्र.सं. | संकेत नं. | कार्यक्रमहरू                                   | प्रति वडा वजेट | वडा संख्या | जम्मा वजेट रकम |
|---------|-----------|--|----------------|------------|----------------|
| १       | ३१५११     | वडास्तरीय पूर्वाधार विकास क्षेत्रको लागि मात्र |                | ३२         | १७६०००००००     |
|         |           | ठूला वडाहरू                                    | ७०००००००       | १५         | १०५०००००००     |
|         |           | मझौला वडाहरू                                   | ५०००००००       | १०         | ५००००००००      |
|         |           | साना वडाहरू                                    | ३०००००००       | ७          | २१०००००००      |

वडाको वर्गीकरण

| क्र.सं. | प्रकार       | वडा संख्या | वडा नं.  |
|---------|--------------|------------|--|
| १       | ठूला वडाहरू  | १५ वटा     | १, ३, ४, ६, ७, ९, १०, ११, १३, १४, १५, १६, २६, ३१, ३२ |
| २       | मझौला वडाहरू | १० वटा     | २, ५, ८, १७, २२, २४, २५, २८, २९, ३०                  |
| ३       | साना वडाहरू  | ७ वटा      | १२, १८, १९, २०, २१, २३, २७                           |

अनुसूची ३  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

१ देखि ३२ नं. वडा कार्यालयहरूको वार्षिक अन्य सामाजिक कार्यको वजेट व्यवस्था

| क्र.सं. | संकेत नं. | कार्यक्रमहरू                                  | प्रति वडा वजेट | वडा संख्या | जम्मा वजेट रकम |
|---------|-----------|---|----------------|------------|----------------|
| १       | २२५१२     | सामाजिक विकास कार्यक्रम                       |                | ३२         | २११५००००       |
|         |           | ठूला वडाहरू                                   | ८०००००         | १५         | १२००००००       |
|         |           | मझौला वडाहरू                                  | ६०००००         | १०         | ६००००००        |
|         |           | साना वडाहरू                                   | ४५००००         | ७          | ३१५००००        |
| २       | २२५१२     | खेलकूद सम्बन्धी कार्यक्रम                     |                | ३२         | २०८०००००       |
|         |           | ठूला वडाहरू                                   | ८०००००         | १५         | १२००००००       |
|         |           | मझौला वडाहरू                                  | ६०००००         | १०         | ६००००००        |
|         |           | साना वडाहरू                                   | ४०००००         | ७          | २८०००००        |
| ३       | २२५१२     | सचेतना तथा नागरिक सुनवाइ कार्यक्रम            |                | ३२         | ५२०००००        |
|         |           | ठूला वडाहरू                                   | २०००००         | १५         | ३००००००        |
|         |           | मझौला वडाहरू                                  | १५००००         | १०         | १५०००००        |
|         |           | साना वडाहरू                                   | १०००००         | ७          | ७०००००         |
| ४       | २२४१४     | सरसफाइ तथा सफाइ सामग्री खरीद कार्य            |                | ३२         | १०४०००००       |
|         |           | ठूला वडाहरू                                   | ४०००००         | १५         | ६००००००        |
|         |           | मझौला वडाहरू                                  | ३०००००         | १०         | ३००००००        |
|         |           | साना वडाहरू                                   | २०००००         | ७          | १४०००००        |
| ५       | २५३१४     | जान्ना पर्व सञ्चालन कार्य                     |                | ३२         | ८८०००००        |
|         |           | ठूला वडाहरू                                   | २०००००         | १५         | ३००००००        |
|         |           | मझौला वडाहरू                                  | ३०००००         | १०         | ३००००००        |
|         |           | साना वडाहरू                                   | ४०००००         | ७          | २८०००००        |
| ६       | २२५२२     | अधारभूत स्वास्थ्य तथा शिक्षा सचेतना कार्यक्रम |                | ३२         | ७२०००००        |
|         |           | ठूला वडाहरू                                   | ३०००००         | १५         | ४५०००००        |
|         |           | मझौला वडाहरू                                  | २०००००         | १०         | २००००००        |
|         |           | साना वडाहरू                                   | १०००००         | ७          | ७०००००         |
| ७       | २२५२२     | सिथी नख तथा विशेष सरसफाइ कार्यक्रम            |                | ३२         | ३२०००००        |
|         |           | ठूला वडाहरू                                   | १०००००         | १५         | १५०००००        |
|         |           | मझौला वडाहरू                                  | १०००००         | १०         | १००००००        |
|         |           | साना वडाहरू                                   | १०००००         | ७          | ७०००००         |
|         |           | कुल जम्मा                                     |                |            | ७६७५००००       |

अनुसूची ४  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
गौरवका योजनाहरू

| क्र.स.   | विभाग             | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र             | मुख्य कार्यक्रम                              | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत            |
|--|-------------------|-----------------------------------|-----------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-------------------|
| गौरवका योजना: १) उज्यालो शहर, मेरो महानगर                |                   |                                   |                       |  |         |              |  | ६५०००      |     |                           |                   |
| १  | सार्वजनिक निर्माण | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | Street Light जडान  | ३११५९      |     | ५००००                     | वहुवर्षीय ३२ करोड |
| २  | सार्वजनिक निर्माण | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | पोल जडान   | ३११५९      |     | १००००                     | वहुवर्षीय ५ करोड  |
| ३  | सार्वजनिक निर्माण | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक बति तथा अन्य मर्मत सम्भार  | ३११५९      |     | ५०००                      |                   |
| गौरवका योजना: २) महानगरले देख्छ                          |                   |                                   |                       |  |         |              |  | १०००००     |     |                           |                   |
| १  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | उत्तरी क्षेत्रका प्रमुख सडकहरूमा सी सी टि भी क्यामेरा जडान   | ३११५९      |     | २५०००                     | वहुवर्षीय १० करोड |
| २  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | पुर्बी क्षेत्रमा सी सी टि भी क्यामेरा जडान   | ३११५९      |     | २५०००                     | वहुवर्षीय १० करोड |
| ३  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | पश्चिम क्षेत्रमा सी सी टि भी क्यामेरा जडान   | ३११५९      |     | २५०००                     | वहुवर्षीय १० करोड |
| ४  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | मध्य क्षेत्रमा सी सी टि भी क्यामेरा जडान   | ३११५९      |     | २५०००                     | वहुवर्षीय १० करोड |
| गौरवका योजना: ३) धुलो रहित सडक                           |                   |                                   |                       |  |         |              |  | ८५००००     |     |                           |                   |
| १  | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पूर्व क्षेत्र (६, ७, ८, ९, १०, ३१, ३२)                                       | ३११५९      |     | ३०००००                    | वहुवर्षीय ६० करोड |
| २  | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पश्चिम क्षेत्र (१३, १४, १५, १६)  | ३११५९      |     | १०००००                    | वहुवर्षीय ५० करोड |
| ३  | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - उत्तर क्षेत्र (१, २, ३, ४, ५, २६, २८, २९, ३०)                                | ३११५९      |     | ३०००००                    | वहुवर्षीय ६० करोड |
| ४  | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - मध्य क्षेत्र (११, १२, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २७)                | ३११५९      |     | १५००००                    | वहुवर्षीय ३० करोड |
| गौरवका योजना: ४) रोजगारी र आय बृद्धी, काठमाडौंको समृद्धी |                   |                                   |                       |  |         |              |  | ११००००     |     |                           |                   |
| १  | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यविधिका आधारमा उद्यमशीलता तालिम पश्चात नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्ने उद्यम गर्ने विउ पुँजीमा सहयोग कार्यक्रम | २२५२२      |     | ५०००                      |                   |
| २  | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | उद्यमशीलता कार्यशाला गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया  | २२५१२      |     | २८९५                      |                   |
| ३  | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय पेय पदार्थ Branding गर्ने कार्य  | २२५२२      |     | २०००                      |                   |
| ४  | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रशिक्षक पारिश्रमिक   | २२४११      |     | १५०००                     |                   |

| क्र.स. | विभाग         | क्षेत्र      | उपक्षेत्र       | मुख्य कार्यक्रम | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|---------------|--------------|-----------------|-----------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| ५      | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | सहायक प्रशिक्षक पारिश्रमिक  | २२४११      |     | १०००                      |        |
| ६      | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | अतिरिक्त समय/थप प्रशिक्षक/सह प्रशिक्षक पारिश्रमिक   | २२४११      |     | ५०००                      |        |
| ७      | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक बिद्यालयमा संचालित तालिम केन्द्र मा संचालित तालिमको लागि तालिम सामग्री खरिद         | २२५१२      |     | २००००                     |        |
| ८      | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | सीप तथा तालिम परिषद् गठन तथा संचालन   | २२५१२      |     | ४०००                      |        |
| ९      | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | आवश्यकताका आधारमा तालिम केन्द्र बाहेक अन्य स्थानमा संचालित तालिमहरूको लागि तालिम सामग्री खरिद | २२५१२      |     | ५०००                      |        |
| १०     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वयंसेवक/सहयोगी कर्मचारी/विज्ञ/ आवश्यकता को आधारमा जनसक्ती व्यवस्थापन                        | २२४११      |     | ५०००                      |        |
| ११     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | तालिम पाठ्यक्रम तथा तालिम म्यानुअल निर्माण  | २२५१२      |     | ३०००                      |        |
| १२     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | तालिम संयोजक पारिश्रमिक   | २२४११      |     | ४०००                      |        |
| १३     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | तालिम संयोजक (अतिरिक्त समय)   | २२४११      |     | २०००                      |        |
| १४     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | मागका आधारमा तालिम सञ्चालन  | २२५१२      |     | ५०००                      |        |
| १५     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | तालिम संचालन नमुना ल्याब स्थापना  | ३११२२      |     | ९०००                      |        |
| १६     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | इलेक्ट्रिसियन तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ९६०                       |        |
| १७     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | पम्बिंग तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | १०००                      |        |
| १८     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | बारिस्ता तालिम सामग्री खरिद   | २२५१२      |     | ९४५                       |        |
| १९     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | फास्ट फुड तालिमको लागि तालिम सामग्री खरिद   | २२५१२      |     | ९००                       |        |
| २०     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | बेकरी तालिम को तालिम सामग्री खरिद   | २२५१२      |     | ९००                       |        |
| २१     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | वार टेण्डर तालिम को तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ७००                       |        |
| २२     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | डिजिटल मार्केटिंग तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ५००                       |        |
| २३     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | ग्राफिक डीजाइनिंग तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ५००                       |        |
| २४     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | कम्प्युटर हार्डवेयर तथा नेट वर्किंग तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ५००                       |        |
| २५     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | सि सि टि भि तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ३७५                       |        |
| २६     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | सफ्टवेयर डेभलपमेन्ट तालिम को तालिम सामग्री खरिद   | २२५१२      |     | ३००                       |        |
| २७     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रोफेसनल एकाउन्टेन्ट तालिमको तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ४२५                       |        |
| २८     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | चित्रकला तथा मुर्तिकला तालिम को तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | १०००                      |        |
| २९     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | टेलारिंग तालिमको लागि तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ७००                       |        |
| ३०     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | फेसन डीजाइनिंग तालिमको लागि तालिम सामग्री खरिद  | २२५१२      |     | ८००                       |        |
| ३१     | सामाजिक विकास | आर्थिक विकास | वित्तिय क्षेत्र | विविध           | आन्तरिक | केन्द्र      | नेल आर्ट तालिमको तालिम सामग्री खरिद   | २२५१२      |     | १०००                      |        |

| क्र.स.   | विभाग                   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र          | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत            |  |
|--|-------------------------|-----------------------------------|--------------------|-------------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|-------------------|--|
| ३२   | सामाजिक विकास           | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र    | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | मेकअप आर्ट तालिम को लागि तालिम सामग्री खरिद   | २२५१२      |     | १०००                      |                   |  |
| ३३   | सामाजिक विकास           | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र    | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | उधमशिल विकास तालिम को लागि तालिम सामग्री खरिद   | २२५१२      |     | ६००                       |                   |  |
| गौरवका योजना: ५) मेरो रहर, सुन्दर र हरित शहर             |                         |                                   |                    |                                     |         |              | ३००००   |            |     |                           |                   |  |
| १  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम           | आन्तरिक | केन्द्र      | जडिबुटी अरनिको राजमार्ग पुल देखि दक्षिण मनोहरा हनुमन्ते दोभान हुँदै बालकुमारी पुलसम्म सार्वजनिक जग्गा संरक्षण र पार्क निर्माण | ३११५७      | ३२  | १००००                     | बहुवर्षीय ५ करोड  |  |
| २  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम           | आन्तरिक | केन्द्र      | ईको पार्क बाँसवारी निर्माण  | ३११५७      |     | २००००                     |                   |  |
| गौरवका योजना: ६) साँस्कृतिक सम्पदा र पर्यटन, महानगरको धन |                         |                                   |                    |                                     |         |              | ३८५०००  |            |     |                           |                   |  |
| १  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | शितलामाई मन्दिर भजन मण्डल निर्माण तथा परिसर सुधार   | ३११५९      |     | ७५००                      |                   |  |
| २  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न परम्परागत फल्चा निर्माण   | ३११५९      |     | ३३५००                     |                   |  |
| ३  | सम्पदा तथा पर्यटन       | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति  | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | विषयगत विज्ञ सेवा तथा परामर्श   | २२४११      |     | ५००                       |                   |  |
| ४  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | बाँदद स्तुपा परिसरमा सम्पदा मैत्री इटा छाप्ने कार्य   | ३११५९      |     | १५०००                     | वहुवर्षीय ३ करोड  |  |
| ५  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | लखतिर्थमा विभिन्न पुर्वाधार निर्माण कार्य   | ३११५९      |     | ३००००                     | वहुवर्षीय ६ करोड  |  |
| ६  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | इटुम्बहाल सयहालय विकास कार्य  | ३११५९      |     | १००००                     |                   |  |
| ७  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | हनुमानढोका स्थित आगँछे पुनः निर्माण कार्य   | ३११५९      |     | २००००                     | वहुवर्षीय ८ करोड  |  |
| ८  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | नउ देगः(भवानी शंकर मन्दिर) पुनःनिर्माण कार्य  | ३११५९      |     | ४००००                     | वहुवर्षीय ७ करोड  |  |
| ९  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | कोटेश्वर महादेव स्थान मन्दिर, परिसर र पुजारी घर पुनः निर्माण कार्य  | ३११५९      |     | १००००                     |                   |  |
| १०   | सम्पदा तथा पर्यटन       | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति  | साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | त्रिविवि नेपाल भाषा विभागमा स्थापना भएको विद्युतीय पुस्तकालय स्तरोन्नती   | ३११५९      |     | २५००                      |                   |  |
| ११   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | मुसुम्बहाल स्थित मणिसम महाविहार पुन निर्माण   | ३११५९      | १२  | १००००                     | वहुवर्षीय ३ करोड  |  |
| १२   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | पचली परिसरका पाटी निर्माण तथा मर्मत   | ३११५९      | १२  | ५०००                      |                   |  |
| १३   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन   | २२४१३      |     | १०००                      |                   |  |
| १४   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | सेतोढोका देखि जयबागेस्वरी सम्मको अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनः निर्माण  | ३११५९      |     | ५००००                     | वहुवर्षीय १५ करोड |  |
| १५   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | किलाघ घरका अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनः निर्माण  | ३११५९      |     | ५००००                     | वहुवर्षीय १५ करोड |  |
| १६   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | कृष्ण मन्दिर देखि भव कुँ त्वासम्मका घरका अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनः निर्माण  | ३११५९      |     | ५००००                     | वहुवर्षीय १५ करोड |  |
| १७   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वयम्भु भगवानपाऊ देखि डल्लु पुल सम्म घरको अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनःनिर्माण   | ३११५९      |     | ५००००                     | वहुवर्षीय १५ करोड |  |
| गौरवका योजना: ७) सुलभ स्वास्थ्य सेवा, नागरिकलाई टेवा     |                         |                                   |                    |                                     |         |              | १९००००  |            |     |                           |                   |  |
| १  | स्वास्थ्य               | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य          | शहरी स्वास्थ्य सेवा                 | आन्तरिक | केन्द्र      | विभागमा स्थापना भएको विद्युतीय पुस्तकालय स्तरोन्नती तथा क्षमता विस्तार  | ३११५९      |     | ५००                       |                   |  |
| २  | स्वास्थ्य               | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य          | शहरी स्वास्थ्य सेवा                 | आन्तरिक | केन्द्र      | ICT सामग्री खरिद  | ३११२२      |     | ५०००                      |                   |  |
| ३  | स्वास्थ्य               | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य          | शहरी स्वास्थ्य सेवा                 | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमकोलागि औषधि खरिद  | २७२१३      |     | २००००                     |                   |  |

| क्र.स.  | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र        | मुख्य कार्यक्रम     | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत    | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत           |
|---|-------------------|-----------------|------------------|---------------------|---------|--------------|--|---------------|-----|---------------------------|------------------|
| ४   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | निःशुल्क वितरणको लागि औषधि तथा खोप खरिद  | २७२१३         |     | २०००                      |                  |
| ५   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रयोगशाला सामग्री खरिद  | ३११२२         |     | १०००                      |                  |
| ६   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | ल्याब रिपोजेन्ट तथा एक्स रे फिल्म खरिद   | ३११२२         |     | १५००                      |                  |
| ७   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | शहरी स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्रहरूको पूर्वाधार विकास (वडाको माग बमोजिम भक्तानी हुने)   | ३११५९         |     | ८००                       |                  |
| ८   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | शहरी स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्रहरूको घर भाडा   | २८१४२         |     | २५००                      |                  |
| ९   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | शहरी स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्रहरूको फर्निचर तथा कार्पेटिङ खरिद  | ३११२३         |     | १०००                      |                  |
| १०  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | मेडिकल उपकरण खरिद  | ३११२२         |     | ५००                       |                  |
| ११  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | पोषण कर्नर/IEC कर्नर ,परामर्श सेवा कक्ष, स्तनपान कक्ष निर्माण  | ३११५९         |     | १००                       |                  |
| १२  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक किताब तथा standard protocol. बोर्ड, निर्देशिका आदिको छपाई  | २२३१५         |     | १००                       |                  |
| १३  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्रका कर्मचारीलाई प्रबर्द्धन केन्द्र संचालन अभिमूखिकरण कार्यक्रम  | २२५२२         |     | ५००                       |                  |
| १४  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | करार तथा श्रमबैकबाट लिएको जनशक्तिको तलब भत्ता  | २२४१३         |     | २५००                      |                  |
| १५  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागी Central Treatment Facility निर्माण सहकार्यमा   | ३११५९         |     | १०००                      |                  |
| १६  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | सेन्ट्रल ल्याब स्थापना   | ३११५९         |     | २०००                      |                  |
| १७  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | बढ्दो नसर्ने रोगको रोकथामको लागी स्वास्थ्य क्यालेन्डर निर्माण गरी हरेक महिना/दुई महिना एउटा नसर्ने रोग बिरुद्ध सचेतना महिनाको रुपमा मनाउने | २२५१२         |     | ५००                       |                  |
| १८  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयहरूमा शहरी स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्र मार्फत किशोरीहरूमा रक्तअल्पता स्क्रिनिङ  | २२५१२         |     | ५००                       |                  |
| १९  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयहरूमा शहरी स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्र मार्फत दाँत तथा मुख स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम                                   | २२५१२         |     | ५००                       |                  |
| २०  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | सहरी स्वास्थ्य प्रबर्द्धनकेन्द्रहरूमा जेनेरेटर व्यवस्थापन  | ३११२२         |     | ४५००                      |                  |
| २१  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा | आन्तरिक | केन्द्र      | सहरी स्वास्थ्य प्रबर्द्धन केन्द्र वडा नं १७ को भवन निर्माण तथा पूर्वाधार विकास   | ३१११२         |     | ८००                       |                  |
| <b>गौरवका योजना: ८) सवैको चाहना, ढुंगेधारा, हिटी र पोखरीको पुनर्स्थापना</b> |                   |                 |                  |                     |         |              |  | <b>२६९९००</b> |     |                           |                  |
| १   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | सोर्हा हिटी  | ३११५९         | १   | ५०००                      |                  |
| २   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | रानीवारी स्थित ढुंगेधारा निर्माण   | ३११५९         | ३   | ९५००                      |                  |
| ३   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | चण्डोल स्थित ढुंगेधारा निर्माण   | ३११५९         | ४   | १००००                     |                  |
| ४   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | गहनापोखरी पुनर्निर्माण   | ३११५९         | ५   | १००००                     | बहुवर्षीय ४ करोड |
| ५   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | हँडी गाउँ ढुंगेधारा  | ३११५९         | ५   | ५५००                      |                  |
| ६   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | ढुङ्गालदेवी ढुंगेधारा  | ३११५९         | ५   | ५०००                      |                  |
| ७   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | पशुपतिनाथ टोल सुधार समिति बहुआयामिक भवन संगैको ढुंगेधारा निर्माण   | ३११५९         | ६   | २०५००                     |                  |
| ८   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार    | आन्तरिक | केन्द्र      | फतेतार ढुंगेधारा बनाउने कार्य  | ३११५९         | ६   | १००००                     |                  |



| क्र.स.                                     | विभाग             | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र        | मुख्य कार्यक्रम  | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत  |
|--|-------------------|-----------------------------------|------------------|------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|---------|
| ३६   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार | आन्तरिक | केन्द्र      | योजना कार्यान्वयनको लागि श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन  | २२४१३      |     | १०००                      |         |
| ३७   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार | आन्तरिक | केन्द्र      | विषयगत विज्ञ सेवा तथा परामर्श   | २२४११      |     | ५००                       |         |
| ३८   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार | आन्तरिक | केन्द्र      | सोर्हा हिटि निकासी सम्बन्धि निर्माण कार्य   | ३११५९      |     | ६५००                      |         |
| ३९   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा नं.०१ अन्तर्गत गैरीधारा लगायत अन्य ढुंगेधाराहरुको मर्मत तथा पुनर्स्थापना कार्य  | ३११५९      | १   | ४०००                      |         |
| ४०   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा नं.१० अन्तर्गत ढुंगेधारा बनाउने कार्य   | ३११५९      | १०  | १००००                     | क्रमागत |
| ४१   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा नं.२० अन्तर्गत ढुंगेधाराहरुको मर्मत तथा पुनर्स्थापना कार्य  | ३११५९      | २०  | ४०००                      |         |
| गौरवका योजना: ९) सुशासनको लागि अनलाईन सेवा |                   |                                   |                  |                  |         |              |   | ९३५००      |     |                           |         |
| १  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | डाटावेस एडमिनिस्ट्रेसनका लागि परामर्श सेवा  | ३११३४      |     | २०००                      |         |
| २  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | Data Center को स्थापना  | ३११३४      |     | ३५०००                     |         |
| ३  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | पुराना server हरु स्तरोन्नति तथा मर्मत गर्ने कार्य  | ३११३४      |     | १०००                      |         |
| ४  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | Kathmandu Plaza मा Server Room Setup  | ३११३४      |     | १०००                      |         |
| ५  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | AI Consortium Team संचालन खर्च  | ३११३४      |     | १५००                      |         |
| ६  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | आईटी प्रोजेक्ट म्यानेजमेन्टका लागि श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति समेत  | २२४१३      |     | २०००                      |         |
| ७  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | एपीआइ इन्टीग्रेसनका लागि परामर्श सेवा   | २२४११      |     | ५००                       |         |
| ८  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचना भण्डार तथा अभिलेख व्यवस्थापन open data समेत   | ३११३४      |     | २०००                      |         |
| ९  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | आई टी र मास कम्यूनिकेशनका विद्यार्थीहरुलाई इन्टर्नसीप कार्यक्रम   | २२४१३      |     | १०००                      |         |
| १०   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचना प्रविधि संग सम्बन्धित बिद्यार्थीहरुलाई इन्टर्नशिप कार्यक्रम   | २२४१९      |     | २०००                      |         |
| ११   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | Recording Studio स्थापना  | ३११२२      |     | १०००                      |         |
| १२   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचना प्रविधि सम्मेलन   | २२५२२      |     | २५००                      |         |
| १३   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली     | शासन प्रणाली     | आन्तरिक | केन्द्र      | Metro TV Youtube Chhanel , विभिन्न बिभाग हरुको content Development , Graphics Designing, TOR, Specifications तयारी लगायत का कार्यहरुका लागि श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन | २२४१३      |     | ५०००                      |         |

| क्र.स.  | विभाग             | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र    | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत    |
|---|-------------------|-----------------------------------|--------------|-------------------------------------|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|-----------|
| १४  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | Digital Literacy Program  | २२५२२      |     | ५००                       |           |
| १५  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा जनसहभागिताको सुनिश्चितताको लागि अनलाइन पोर्टल निर्माण तथा सञ्चालन   | ३११३४      |     | ५००                       |           |
| १६  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | भिडियो क्यामेरा, माइक लगायत का उपकरण खरिद   | ३११३४      |     | १०००                      |           |
| १७  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | Home Delivery सरकार कार्यक्रम संचालन  | २२५२२      |     | १००००                     |           |
| १८  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | Developer सहित को Software Development Center को स्थापना  | ३११३४      |     | २००००                     |           |
| १९  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | आवश्यकताका आधारमा सूचना प्रविधि सम्बन्धि विभिन्न उपकरण खरिद   | ३११२२      |     | ३०००                      |           |
| २०  | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली                        | आन्तरिक | केन्द्र      | Metro Card सम्बन्धी कार्यक्रम   | २२५२२      |     | २०००                      | वहुवर्षीय |
| गौरवका योजना: १०) गरी खाने शिक्षा, महानगरको ईच्छा |                   |                                   |              |                                     |         |              |   | ६०००००     |     |                           |           |
| १   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षामा सीप कार्यान्वयनको लागि बिद्यालयलाई अनुदान  | २६४२२      |     | १५०००                     |           |
| २   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षामा सीप कार्यान्वयनको लागि नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठानसंग जी टू जी गरि सहकार्य गर्ने  | २२५२२      |     | ५०००                      |           |
| ३   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सीप कार्यक्रम अन्तर्गत ल्याव निर्माणको लागि बिद्यालयलाई अनुदान  | ३११२२      |     | १०००००                    |           |
| ४   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | डिजिटल शिक्षण सिकाइ सूचना प्रविधिमेत्री विद्यालय निर्माण  | ३११५९      |     | ९९२००                     |           |
| ५   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | पुस्तक रहित शुक्रवार - सिर्जनशील शिक्षा (Book Free Friday - Creative Learning) र बाल सञ्जाल गठन तथा सशक्तिकरण कार्यक्रमको लागि बिद्यालयहरूलाई अनुदान  | २२५२२      |     | २७५००                     |           |
| ६   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | पुस्तक रहित शुक्रवार - सिर्जनशील शिक्षा (Book Free Friday - Creative Learning) र बाल सञ्जाल गठन तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम गर्ने नेपाल ट्राफिक प्रहरी, ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान, काठमाडौं विश्वविद्यालय संग जी टू जी गरि सहकार्य गर्ने | २२५२२      |     | ५०००                      |           |
| ७   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | औपचारिक डिग्री वा क्रेडिटमा आधारित सिकाइको लागि टिचर कलेज कार्यक्रम मार्फत "डिजिटल पेडागोजी, डिजिटाइजेसन, पुस्तक रहित शुक्रवार [सिर्जनशील शिक्षा, शिक्षामा सीप (TVET)]" मा शिक्षकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम                         | २२५२२      |     | १५७५०                     |           |
| ८   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | औपचारिक डिग्री वा क्रेडिटमा आधारित सिकाइको लागि टिचर कलेज कार्यक्रम मार्फत "शिक्षण ब्यबस्थापन र नेतृत्व" मा शिक्षा बिभागका कर्मचारी, प्रधानअध्यापक वा सहप्रधानाध्यापकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम                                     | २२५२२      |     | ४२००                      |           |
| ९   | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | औपचारिक डिग्री वा क्रेडिटमा आधारित सिकाइको लागि टिचर कलेज कार्यक्रम मार्फत "प्रारम्भिक बाल विकास र विशेष शिक्षा" मा शिक्षकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम  | २२५२२      |     | ५२५०                      |           |
| १०  | शिक्षा            | सामाजिक विकास                     | शिक्षा       | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | आवश्यकता मूल्याङ्कन, पाठ्यक्रम विकास, प्रक्रियाको अनुकूलन गर्ने, अनुसन्धान, दिशानिर्देश, शिक्षक को क्षमता वृद्धि, पर्याप्त र आवश्यक कार्यहरू मार्फत विद्यालयहरूलाई शःसक्त बनाउन टिचर कलेज कार्यक्रम                                   | २२५२२      |     | ९५००                      |           |

| क्र.स.                               | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र           | मुख्य कार्यक्रम                            | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत            |
|--------------------------------------|-------------------|-----------------|---------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-------------------|
| ११                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | विविध                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थीको नतिजा सुधार कार्यक्रमको लागि शिक्षकलाई बिदा वा कार्यालय समय बाहेक खटाएको बखत अतिरिक्त पारिश्रमिकको लागि बिद्यालय लाई अनुदान                 | २२५२२      |     | ९५००                      |                   |
| १२                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | विविध                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थीको नतिजा सुधार कार्यक्रमको लागि दर्शन र तिहारको बीचमा र जाडो बिदामा SEE सहायता शिविरको लागि शिक्षक लाई अतिरिक्त पारिश्रमिक                     | २२५२२      |     | ३०००                      |                   |
| १३                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | विविध                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थीको नतिजा सुधार कार्यक्रमको लागि दर्शन र तिहारको बीचमा र जाडो बिदामा SEE सहायता शिविरको लागि बिद्यार्थी, शिक्षक र सहयोगीको लागि खाजाको व्यवस्था | २२५२२      |     | ३६००                      |                   |
| १४                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम                 | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थीको नतिजा सुधार कार्यक्रमको लागि पुस्तक रहित शुक्रवार (Book Free Friday) मा SEE सहायता शिविरको लागि कार्यक्रमको लागि बिद्यालयलाई अनुदान         | २२५२२      |     | २५००                      |                   |
| १५                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | विविध                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थीको नतिजा सुधार कार्यक्रमको लागि बिज्ञ ब्यबस्थापन   | २२५२२      |     | २०००                      |                   |
| १६                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम   | ३११५९      |     | २७६०००                    |                   |
| १७                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | विविध                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | नियमित बैठक, समिक्षा, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन र प्रतिबेदन  | २२६११      |     | १०००                      |                   |
| १८                                   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा              | विविध                                      | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालय निर्माणका लागि गुरुयोजना तयारी  | २२४११      |     | १६०००                     |                   |
| गौरवका योजना: ११ ) ढल रहित खोला नाला |                   |                 |                     |  |         |              |  | ३०००००     |     |                           |                   |
| १                                    | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | खानेपानी तथा सरसफाई | सरसफाई र फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम         | आन्तरिक | केन्द्र      | Samakhushi khola River training and protection Work  | ३११५४      | २६  | १०००००                    | वहुवर्षीय ४० करोड |
| २                                    | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार   | पुल तथा पुलेसा निर्माण एवं मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | बागबजार टुकुचा खोलामा पुल/कल्भर्ट निर्माण गर्ने कार्य  | ३११५१      | २८  | १५०००                     |                   |
| ३                                    | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | खानेपानी तथा सरसफाई | सरसफाई र फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम         | आन्तरिक | केन्द्र      | ढल रहित खोला नाला तथा खोला संरक्षण कार्य   | ३११५९      |     | १०००००                    | वहुवर्षीय         |
| ४                                    | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | खानेपानी तथा सरसफाई | सरसफाई र फोहर व्यवस्थापन कार्यक्रम         | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक ढल रहित खोला नाला कार्यक्रम  | ३११५९      |     | ८५०००                     |                   |
|                                      |                   |                 |                     |  |         |              |  | २९९३४००    |     |                           |                   |

अनुसूची ४ क  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
गौरव क्रमागत योजनाहरू

| क्र.स.  | विभाग             | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र             | मुख्य कार्यक्रम                              | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|-------------------|-----------------------------------|-----------------------|--|---------|--------------|---|------------|-----|---------------------------|--------|
| <b>गौरवका योजना: १) उज्यालो शहर, मेरो महानगर</b>                |                   |                                   |                       |  |         |              |   | २६५९२७     |     |                           |        |
| १   | सार्वजनिक निर्माण | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | हाईमास्ट विद्युत जडान गर्ने कार्य   | ३११५९      |     | ९९९६५                     |        |
| २   | सार्वजनिक निर्माण | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर उज्यालो कार्यक्रम अन्तर्गत स्मार्ट लाईट जडान गर्ने कार्य                               | ३११५९      |     | १६४९६२                    |        |
| <b>गौरवका योजना: २) महानगरले देख्छ</b>                          |                   |                                   |                       |  |         |              |   | १६८०००     |     |                           |        |
| १   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरपालिकाको सार्वजनिक स्थानहरूमा सि.सि. टिभी क्यामेरा जडान                                 | ३११५९      |     | ८८०००                     |        |
| २   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | सि.सि. टिभी कन्ट्रोल रुम  | ३११५९      |     | २००००                     |        |
| ३   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रमुख सडकहरूमा फाईवर संजाल विस्तार   | ३११५९      |     | ४००००                     |        |
| ४   | सूचना तथा प्रविधि | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शान्ति तथा सुव्यवस्था | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | मेट्रो कन्ट्रोल रुम स्थापना   | ३११५९      |     | २००००                     |        |
| <b>गौरवका योजना: ३) धुलो रहित सडक</b>                           |                   |                                   |                       |  |         |              |   | १००००००    |     |                           |        |
| १   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पूर्व क्षेत्र (६, ७, ८, ९, १०, ३१, ३२)                        | ३११५१      |     | ३०००००                    |        |
| २   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - पश्चिम क्षेत्र (१३, १४, १५, १६)                               | ३११५१      |     | २५००००                    |        |
| ३   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - उत्तर क्षेत्र (१, २, ३, ४, ५, २६, २८, २९, ३०)                 | ३११५१      |     | ३०००००                    |        |
| ४   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास                   | यातायात पूर्वाधार     | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक तथा सडक पूर्वाधार निर्माण - मध्य क्षेत्र (११, १२, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २७) | ३११५१      |     | १५००००                    |        |
| <b>गौरवका योजना: ४) रोजगारी र आय बृद्धी, काठमाडौंको समृद्धी</b> |                   |                                   |                       |  |         |              |   | ६३७५       |     |                           |        |
| १   | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | आवश्यकता तथा मागका आधारमा विभिन्न तालिम सामाग्री (सीपमेला २०८१)                               | २२५१२      |     | ५०००                      |        |
| २   | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | सीप मेला videography  | २२५१२      |     | ५००                       |        |
| ३   | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | मातृभूमि महिला समाज कार्यक्रम सहयोग   | २२५१२      |     | ३००                       |        |
| ४   | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | रोबोटिक्स एशोसियसन अफ नेपाल   | २२५१२      |     | २००                       |        |
| ५   | सामाजिक विकास     | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र       | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | समता अभियान कार्यक्रम सहयोग   | २२५१२      |     | २५०                       |        |

| क्र.स.  | विभाग                   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र          | मुख्य कार्यक्रम           | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|-------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ६   | सामाजिक विकास           | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र    | विविध                     | आन्तरिक | केन्द्र      | सोप मेला स्वयम् सेवक खाजा भुक्तानी                                   | २२५१२      |     | १२५                       |        |
| गौरवका योजना: ५) मेरो रह्र, सुन्दर र हरित शहर |                         |                                   |                    |                           |         |              |  | २४४२२८     |     |                           |        |
| १   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Beautification Works of Shankhadar Park,Ranipokhari and Kamalpokhari | ३११५७      |     | १२४३१                     |        |
| २   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Supply of Urban Plants   | २२७११      |     | ४८८६                      |        |
| ३   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Construction of Plant bank (Nursery development)                     | ३११५७      |     | ५०६३                      |        |
| ४   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Construction of Senoir citizen Park, KMC-11                          | ३११५७      |     | ५३००                      |        |
| ५   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Beautification of Balkhu Park  | ३११५७      |     | ११११२                     |        |
| ६   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Beautification and maintenance of Purana Park                        | ३११५७      |     | ३४१५२                     |        |
| ७   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Smart Lighting Works at Parks  | ३११५७      |     | ३९९९९                     |        |
| ८   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Dubo Carpeting and Seasonal Flowers plantation Works                 | २२७११      |     | ४४८७                      |        |
| ९   | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Plant and Pole painting Works  | ३११५७      |     | ७८१४                      |        |
| १०  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Bridge Beautification Works at Riverside                             | २२४१९      |     | ८५७६                      |        |
| ११  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | River and Road Beautification Works                                  | ३११५७      |     | १७४२४                     |        |
| १२  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Supply and plantation of Urban Plants (upto 5 ft)                    | ३११५७      |     | ११७०५                     |        |
| १३  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Supply and Delivery of goods for Park and Nursery                    | ३११५७      |     | ९१०६                      |        |
| १४  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Tactical Urbanisum Works (corner Garden)                             | २२५२२      |     | १६२२८                     |        |
| १५  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Hiring of Equipment (Tanker 7000 ltr ) without fuel                  | २२४१४      |     | ९१४                       |        |
| १६  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Buddhanagar Park Construction Work                                   | ३११५७      |     | ११६४४                     |        |

| क्र.स.  | विभाग                   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र          | मुख्य कार्यक्रम           | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत    | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत                    |
|---|-------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------------|---------|--------------|---|---------------|-----|---------------------------|---------------------------|
| १७  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Shankhamul Park   | ३११५७         |     | ११६४४                     |                           |
| १८  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Bird house construction works   | ३११५७         |     | ८८७                       |                           |
| १९  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Detail design estimate of CCTV camera System in Parks of Kathmandu premises | २२४११         |     | ८९                        |                           |
| २०  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Project Implementation Plan of PGPP   | २२४११         |     | ४१८                       |                           |
| २१  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Balaju Construction and Maintenance Works                                   | ३११५७         |     | १७५५७                     |                           |
| २२  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | 17 ward bhudeganesh park  | ३११५७         |     | ७१३८                      |                           |
| २३  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Treeguard maintenance work  | ३११५७         |     | ९९८                       |                           |
| २४  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Supply and delivery of accessories for plantation                           | २२५२२         |     | ४०५९                      |                           |
| २५  | हरियाली प्रवर्धन आयोजना | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Beautification work at kathmandu plaza terrace                              | २२४१४         |     | ५९७                       |                           |
| <b>गौरवका योजना: ६) साँस्कृतिक सम्पदा र पर्यटन, महानगरको धन</b> |                         |                                   |                    |                           |         |              |   | <b>४१७९००</b> |     |                           |                           |
| १   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | ब्रम्हा मन्दिर निर्माण  | ३११५९         | ८   | १५०००                     | वहुवर्षीय २ करोड          |
| २   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | भद्रकाली मन्दिर परिसरमा भएका संरचनाहरूको पुनःनिर्माण गर्ने कार्य            | ३११५९         | ११  | १२००००                    | वहुवर्षीय ३६ करोड         |
| ३   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | किमडोल स्थित वौद्ध शिक्षा भवन निर्माण                                       | ३११५९         | १५  | १००००                     | वहुवर्षीय २ करोड          |
| ४   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | भुइँखेल सतल पुनः निर्माण  | ३११५९         | १५  | १५०००                     | वहुवर्षीय ३ करोड          |
| ५   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | इन्द्रायणी परिसरमा गुरु योजना वमोजिम निर्माण कार्य                          | ३११५९         | १७  | १५०००                     | वहुवर्षीय ३ करोड          |
| ६   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | वाक बज्र छे र यतमा छे निर्माण कार्य, क्वा वहाल,                             | ३११५९         | १७  | २००००                     |                           |
| ७   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | नउ देगः(भवानी शंकर मन्दिर) पुनःनिर्माण कार्य                                | ३११५९         | २५  | ३००००                     | वहुवर्षीय ६ करोड          |
| ८   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | कोटेश्वर महादेव स्थान बुध्द विहार र परिसर पुनः निर्माण कार्य                | ३११५९         | ३२  | २००००                     |                           |
| ९   | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | फल्चा (बस स्टान्ड) निर्माण  | ३११५९         |     | ५००००                     | वहुवर्षीय ५ करोड          |
| १०  | सम्पदा तथा पर्यटन       | आर्थिक विकास                      | पर्यटन             | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | संघसंस्थाहरूको सहकार्यमा हुने पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम                     | २२५२२         |     | २५०००                     |                           |
| ११  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | बज्रयोगिनीको ध्यान केन्द्रको भवन निर्माण                                    | ३११५९         | ६   | ३००००                     | नयाँ थप, बहुवर्षीय ३ करोड |
| १२  | सम्पदा तथा पर्यटन       | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार          | आन्तरिक | केन्द्र      | शिव पंचायन मन्दिर र परीसर सुधार, थापाथली                                    | ३११५९         | ११  | १५००                      |                           |

| क्र.स.  | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र        | मुख्य कार्यक्रम            | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत    | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|-------------------|-----------------|------------------|----------------------------|---------|--------------|---|---------------|-----|---------------------------|--------|
| १३  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | गौरीशंकर मन्दिरमा पित्तलको छाना राख्ने कार्य                              | ३११५९         | १४  | ४०००                      |        |
| १४  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | किलाघः देवी नाच दि प्याखँ द्यो छें थप निर्माण                             | ३११५९         | १८  | २८००                      |        |
| १५  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | तब्ब भिन्ध्यो त्वा गुठि घर निर्माण  | ३११५९         | २०  | १००००                     |        |
| १६  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | गण महाविहार थप निर्माण कार्य  | ३११५९         | २२  | ५५००                      |        |
| १७  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | भोटाहिटी गणेश मन्दिर जिर्णोद्धार  | ३११५९         | २७  | ४९००                      |        |
| १८  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | ससुखाट कुल देवतास्थल संरक्षण कार्य  | ३११५९         | १५  | ६५००                      |        |
| १९  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | क्षत्रपाल भैरव मन्दिर पुन निर्माण   | ३११५९         | १४  | ५०००                      |        |
| २०  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | नरेफाँट कोटदेवी गणेश मन्दिर स्थानान्तरण तथा फल्चा निर्माण कार्य           | ३११५९         | ३२  | ७७००                      |        |
| २१  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | कोटेश्वर महादेव स्थान बुध्द विहार र परिसर पुनः निर्माण कार्य              | ३११५९         |     | २००००                     |        |
| <b>गौरवका योजना: ७) सुलभ स्वास्थ्य सेवा, नागरिकलाई टेवा</b>                 |                   |                 |                  |                            |         |              |   | <b>१०७०००</b> |     |                           |        |
| १   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा        | आन्तरिक | केन्द्र      | ICT सामाग्री खरिद   | ३११२२         |     | १३०००                     |        |
| २   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा        | आन्तरिक | केन्द्र      | मेडिकल उपकरण खरिद   | ३११२२         |     | ९००००                     |        |
| ३   | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास   | स्वास्थ्य        | शहरी स्वास्थ्य सेवा        | आन्तरिक | केन्द्र      | शहरी स्वास्थ्य प्रबर्दन केन्द्रहरुको फर्निसिड तथा कार्पेटिड खरिद          | ३११२३         |     | ४०००                      |        |
| <b>गौरवका योजना: ८) सवैको चाहना, ढुंगेधारा, हिटी र पोखरीको पुनर्स्थापना</b> |                   |                 |                  |                            |         |              |   | <b>४६२००</b>  |     |                           |        |
| १   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | नक्साल ढुंगेधारा जिर्णोद्धार  | ३११५९         | १   | ४७००                      |        |
| २   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | चण्डोल स्थित ढुङ्गेधारा बनाउने कार्य                                      | ३११५९         | ४   | ४५००                      |        |
| ३   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा नं. ६ मा ढुंगेधारा बनाउने कार्य                                       | ३११५९         | ६   | ५२००                      |        |
| ४   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | गंगाहिटि, बाँहिटि, भैरव हिटि र बाँकोट हिटि मर्मत तथा संरक्षण              | ३११५९         | ७   | ५२००                      |        |
| ५   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | कुटिबहिल पोखरी (लामपोखरी)   | ३११५९         | ७   | २६००                      |        |
| ६   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा नं.९ नैरित्य ढुंगेधारा र ओम नगरको ढुंगेधारा                           | ३११५९         | ९   | १९००                      |        |
| ७   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा नं. १० अन्तर्गत ढुङ्गेधारा बनाउने कार्य                               | ३११५९         | १०  | ३७००                      |        |
| ८   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | कालधारा, पकनाजोल, गणेशथान ढुङ्गेधारा र कुवा बनाउने कार्य                  | ३११५९         | १६  | ५०००                      |        |
| ९   | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | गल्कोपाखा ढुङ्गेधारा पुनःनिर्माण  | ३११५९         | २६  | ३४००                      |        |
| १०  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | वडा नं. २६ अन्तर्गत नारायण मन्दिर लैनचौर, पखालति मार्ग ढुङ्गेधारा निर्माण | ३११५९         | २६  | ५०००                      |        |
| ११  | सम्पदा तथा पर्यटन | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार | सम्पदा पूर्वाधार           | आन्तरिक | केन्द्र      | ३१ वडा अन्तर्गत ढुंगेधारा बनाउने कार्य                                    | ३११५९         | ३१  | ५०००                      |        |
| <b>गौरवका योजना: १०) गरी खाने शिक्षा, महानगरको ईच्छा</b>                    |                   |                 |                  |                            |         |              |   | <b>९७१४४</b>  |     |                           |        |
| १   | शिक्षा            | सामाजिक विकास   | शिक्षा           | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सीप कार्यक्रमको ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान                                | ३११२२         |     | ११९४                      |        |

| क्र.स. | विभाग  | क्षेत्र       | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|--------|---------------|-----------|-------------------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| २      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | ६ वटा क्रियाकलापहरूको काठमाडौं विश्वविद्यालय, कलेज अफ एजुकेशन        | २२५२२      |     | १७४५०                     |        |
| ३      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षण सिकाई (पेडागोजी) सुधार कार्यक्रम                              | २२५२२      |     | २०००                      |        |
| ४      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यार्थीको नतिजा सुधार कार्यक्रम                                   | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ५      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | विविध                               | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रारम्भिक बालबिकाश शिक्षाको स्तोरन्नती (सामग्री)                    | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| ६      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | शिक्षामा सीप कार्यक्रमको लागि ल्याव निर्माण                          | ३११२२      |     | ५०००                      |        |
| ७      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | डिजिटल शिक्षण सिकाई सूचना प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माण             | ३११५९      |     | ५६५००                     |        |
| ८      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | दिवाखाजा व्यवस्थापनका लागि सफ्टवेयर विकास, विद्यार्थी परिचयपत्र तयार | ३११३४      |     | २०००                      |        |
| ९      | शिक्षा | सामाजिक विकास | शिक्षा    | शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | विद्यालयको लागि फर्निचर मर्मत  | २२२९१      |     | ३०००                      |        |

२३५१७७४

०

अनुसूची ५  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
स्वर्णीम योजनाहरु

| क्र.स.  | विभाग             | क्षेत्र         | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम                              | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत            |
|---|-------------------|-----------------|--------------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|-------------------|
| <b>स्वर्णीम योजना: १) खेलकुद पूर्वाधार परियोजना</b> |                   |                 |                          |  |         |              |  | ३००००      |     |                           |                   |
| १   | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | युवा तथा खेलकुद          | खेलकुद                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | सहयोगी नगरमा स्पोर्ट्स पार्क निर्माण                                       | ३११५९      | ३२  | १००००                     | वहुवर्षीय ५ करोड  |
| २   | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | युवा तथा खेलकुद          | खेलकुद                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न स्थानहरुमा खुल्ला व्यायामशाला निर्माण                              | ३११५९      | १६  | ६०००                      | वहुवर्षीय ३ करोड  |
| ३   | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | युवा तथा खेलकुद          | खेलकुद                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक खेलकुद पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत                                 | ३११५९      |     | १००००                     |                   |
| ४   | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | युवा तथा खेलकुद          | खेलकुद                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | खेलकुद पूर्वाधार मर्मत सम्भारका लागि जनशक्ति श्रम बैंक मार्फत              | २२४१३      |     | ३०००                      |                   |
| ५   | सार्वजनिक निर्माण | सामाजिक विकास   | युवा तथा खेलकुद          | खेलकुद                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | खेलकुद पूर्वाधार मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक औजार सामग्री खरिद              | ३११२२      |     | १०००                      |                   |
| <b>स्वर्णीम योजना: २) पूर्वाधार एम्बुलेन्स</b>      |                   |                 |                          |  |         |              |  | ११००००     |     |                           |                   |
| १   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक मर्मत सम्भार गर्न Asphalt/Premix प्लान्ट स्थापना                       | ३११२२      |     | २५०००                     |                   |
| २   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्वाधार एम्बुलेन्स संचालन का लागि श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन    | २२४१३      |     | ५०००                      |                   |
| ३   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्वाधार एम्बुलेन्स संचालन का लागि यान्त्रिक उपकरण खरिद                   | ३११२२      |     | १०००                      |                   |
| ४   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्वाधार एम्बुलेन्स संचालन का लागि औजार उपकरण खरिद                        | ३११२२      |     | ८०००                      |                   |
| ५   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | भण्डारण केन्द्र निर्माण  | ३१११२      |     | १००००                     |                   |
| ६   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रयोग भएका पुरानो निर्माण सामग्रीहरुको पुन प्रयोग गर्नको लागि आवश्यक खर्च | ३११५९      |     | १०००                      |                   |
| ७   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्वाधार मर्मत सम्भार   | ३११५९      |     | ५००००                     | वहुवर्षीय २० करोड |
| ८   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्वाधार एम्बुलेन्स संचालन का लागि सामग्री खरिद                           | ३११५९      |     | १००००                     |                   |
| <b>स्वर्णीम योजना: ३) सुन्दर महानगर</b>             |                   |                 |                          |  |         |              |  | ६००००      |     |                           |                   |
| १   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                         | आन्तरिक | केन्द्र      | फुटपाथ तथा गल्लीहरुको मर्मत तथा निर्माण कार्य                              | ३११५१      |     | ५००००                     | वहुवर्षीय २० करोड |
| २   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                         | आन्तरिक | केन्द्र      | सुन्दर महानगरका लागि वार्मलाइट लगायतका अन्य कार्यहरु                       | ३११५९      |     | १००००                     | वहुवर्षीय ४ करोड  |
| ३   | सार्वजनिक निर्माण | पूर्वाधार विकास | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                         | आन्तरिक | केन्द्र      | सुन्दर महानगर का लागि आकस्मिक मर्मत तथा निर्माण कार्य                      | ३११५९      |     | ५०००                      |                   |

| क्र.स.  | विभाग                   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम      | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|-------------------------|-----------------------------------|--------------------------|----------------------|---------|--------------|--|--------------|-----|---------------------------|--------|
| ४   | सार्वजनिक निर्माण       | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | कलाकृति मार्फत सार्वजनिक स्थान सौन्दर्यकरण   | ३११५९        |     | ५०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ४) पिउने पानी तथा सार्वजनिक शौचालय</b> |                         |                                   |                          |                      |         |              |  | <b>२४५००</b> |     |                           |        |
| १   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | संचालित सार्वजनिक शौचालयहरुको श्रम बैंकबाट सुपरभाइजर र सरसफाईकर्मी माग गरी नियमित सरसफाईको व्यवस्था गर्ने ।                                  | २२४१३        |     | ९०००                      |        |
| २   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | संचालित सार्वजनिक शौचालयहरुको सरसफाईका लागि सरसफाई सामाग्री खरिद गर्ने   |              |     | १०००                      |        |
| ३   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नेपाल औसधी लिमिटेड को बाहिर सार्वजनिक सौचालय निर्माण   | ३११५९        |     | २८००                      |        |
| ४   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | निजी क्षेत्र/सामाजिक क्षेत्रका शौचालयहरु निशुल्क शौचालयका रुपमा प्रयोग गर्न मिल्ने गरी विकास गर्ने कार्यक्रम।                                | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ५   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सरसफाई सामाग्री वितरण खर्च अनुगमन खर्च खाजा खर्च र बैठक खर्च समेत  | २२७११        |     | २००                       |        |
| ६   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | निशुल्क शौचालय महिला पुरुष बोर्ड संकेत बोर्ड   | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| ७   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सार्वजनिक शौचालयका लागि औजार खरिद  | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ८   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सार्वजनिक शौचालय संचालनका लागि विविध खर्च  | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ९   | सार्वजनिक निजि साझेदारी | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वच्छ पिउने पानीको उपकरण सहितको व्यवस्था गर्ने।   | ३११५९        |     | ६५००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ५) डुबान समाधान</b>                    |                         |                                   |                          |                      |         |              |  | <b>२०८००</b> |     |                           |        |
| १   | विपद् व्यवस्थापन        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन         | विविध                | आन्तरिक | केन्द्र      | का.म.पा. क्षेत्रभित्र रहेका Side drain, Catch pit and Man hole, Open canal लगायतका डुबान उत्पन्न गराउन सक्ने संरचनाहरु सरसफाई/ मर्मत गर्ने । | ३११५८        |     | १००००                     |        |
| २   | विपद् व्यवस्थापन        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन         | विविध                | आन्तरिक | केन्द्र      | Manhole Cover तथा Ductile Iron Manhole Cover, Gully Grating Frame (Catch pit जाली) खरिद  | ३११५८        |     | ८००                       |        |
| ३   | विपद् व्यवस्थापन        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन         | विविध                | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक डुबान समाधान कार्यक्रम   | २२५२२        |     | ५०००                      |        |
| ४   | विपद् व्यवस्थापन        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन         | विविध                | आन्तरिक | केन्द्र      | डुबान समाधानका लागि खटिएका सफाईकर्मी तथा कर्मचारीलाई सेफ्टी उपकरण तथा आवश्यक सामग्री खरिद गर्ने ।  | ३११२२        |     | ८००                       |        |
| ५   | विपद् व्यवस्थापन        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन         | विविध                | आन्तरिक | केन्द्र      | विविध खर्च (सरोकार निकाय संग छलफल बैठक, खाजा,भता,डुबान समस्या समाधानमा आकस्मिक कार्य   | २२७११        |     | २००                       |        |
| ६   | विपद् व्यवस्थापन        | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | विपद् व्यवस्थापन         | विविध                | आन्तरिक | केन्द्र      | डुबान समाधान कार्यान्वयनका लागि पिक अप भ्यान थान   | ३११२१        |     | ४०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ६) यातायात तथा सडक सुरक्षा</b>         |                         |                                   |                          |                      |         |              |  | <b>९१५००</b> |     |                           |        |

| क्र.स.  | विभाग                   | क्षेत्र         | उपक्षेत्र         | मुख्य कार्यक्रम                      | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|-------------------------|-----------------|-------------------|--------------------------------------|---------|--------------|--|--------------|-----|---------------------------|--------|
| १   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | का. म. पा. क्षेत्रका सडक तथा चौकहरूमा (Koteshwor-Thapathhali-Kalimati-Kalanki, Tripureshwor-Jamal-Lazimpat-Maharajgunj, Maitighar-Putalisadak-Hattisar-Baluwatar र Durbar-marg-Bhadrakali) License Plate Detection र Smart Traffic Management                                | ३११५९        |     | २००००                     |        |
| २   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | का. म. पा. को मातहतका सडकहरूलाई Traffic Re-routing, Telemetry Analysis र Parking Survey गर्न उपकरण खरीद  | ३११२२        |     | १०००                      |        |
| ३   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Road Marking उपकरण खरीद  | ३११२२        |     | १०००                      |        |
| ४   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | का. म. पा. क्षेत्रका सडक तथा चौकहरूमा (Koteshwor-Thapathhali-Kalimati-Kalanki, Tripureshwor-Jamal-Lazimpat-Maharajgunj, Maitighar-Putalisadak-Hattisar-Baluwatar र Durbar-marg-Bhadrakali) आवश्यक Road Furnitures राख्ने कार्य   | ३११५९        |     | २००००                     |        |
| ५   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | का. म. पा. क्षेत्रका सडक तथा चौकहरूमा (Koteshwor-Thapathhali-Kalimati-Kalanki, Tripureshwor-Jamal-Lazimpat-Maharajgunj, Maitighar-Putalisadak-Hattisar-Baluwatar र Durbar-marg-Bhadrakali) आवश्यक Retroreflective HIP Traffic Signs राख्ने कार्य                             | २२५२२        |     | ५०००                      |        |
| ६   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Road Crash Management र पार्किंग व्यवस्थापनको लागि Tow Truck खरीद  | ३११२२        |     | २५०००                     |        |
| ७   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | का. म. पा. को क्षेत्रफलभित्र पर्ने सडक तथा गल्लीहरूको अनुसन्धान गरि Road Safety Convex Mirror राख्ने   | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ८   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | का. म. पा. क्षेत्रका मुख्य Road Section हरूको Road Safety Audit तयार गर्ने कार्य   | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| ९   | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | का. म. पा. को Road Network मा चल्ने सार्वजनिक सवारी साधन (Bus, Mirco-bus, Mini-bus इत्यादि) को Fleet Management, Tracking, Passenger Information र Traffic/Road Safety Enforcement गर्न Public र Admin Panel भएको प्रणाली (Software and Mobile Application) तयार गर्ने कार्य | २२४११        |     | ५००                       |        |
| १०  | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Traffic Data Analysis, AI Operations and Geospatial Operations को लागि High Performance Workstation Computer खरीद  | ३११२२        |     | १०००                      |        |
| ११  | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | रोड मार्किङ्ग लगायतका कार्यको लागि श्रम बैंकबाट जनशक्ति व्यवस्थापन तथा परिचालन गर्ने   | २२४१३        |     | ५०००                      |        |
| १२  | सहरी व्यवस्थापन         | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | Road Marking को लागि Thermoplastic Paint र अन्य सामग्रीको Storage and On-Demand Supply   | ३११५९        |     | १००००                     |        |
| <b>स्वर्णम योजना: ७) सम्पदा मर्मत तथा संरक्षण</b> |                         |                 |                   |                                      |         |              |  | <b>६५५००</b> |     |                           |        |
| १   | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                     | आन्तरिक | केन्द्र      | सम्पदा क्षेत्रको नियमितरूपमा सरसफाई तथा बगैँचाको रेखदेख/संरक्षणको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन  | २२४१३        |     | २००००                     |        |
| २   | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                     | आन्तरिक | केन्द्र      | सम्पदा क्षेत्रको सरसफाई तथा बगैँचाको रेखदेख/संरक्षणको लागि भैपरी आवश्यक सामग्री  | २२५२२        |     | १०००                      |        |

| क्र.स.   | विभाग                   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र         | मुख्य कार्यक्रम                     | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--|-------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------------|---------|--------------|--|--------------|-----|---------------------------|--------|
| ३  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरीक | केन्द्र      | सम्पदा क्षेत्रको आवश्यक अनुसार रंगरोगन कार्य                           | ३११५९        |     | १०००                      |        |
| ४  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरीक | केन्द्र      | सम्पदा क्षेत्रको सौन्दर्यीकरणको लागि बति जडान गर्ने कार्य गर्ने        | ३११५९        |     | ४००००                     |        |
| ५  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरीक | केन्द्र      | बौद्ध स्तुपालाई लक्षित गरी सम्पदामैत्री बति जडान                       | ३११५९        |     | २५००                      |        |
| ६  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार  | सम्पदा पूर्वाधार                    | आन्तरीक | केन्द्र      | सम्पदा क्षेत्रको मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक सामग्री खरिद               | ३११५९        |     | १०००                      |        |
| <b>स्वर्गीम योजना: ८) सांस्कृतिक महानगर</b>      |                         |                                   |                   |                                     |         |              |  | <b>१५२००</b> |     |                           |        |
| १  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | दैनिक सांस्कृतिक कार्यक्रमको आयोजना                                    | २२५२२        |     | १००००                     |        |
| २  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | मौलिक बाजाहरुको प्रतियोगिता कार्यक्रमहरु                               | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ३  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | विशेष पर्व सांस्कृतिक कार्यक्रमको आयोजन                                | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| ४  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | बालबालिकाहरुलाई नेपालभाषाको गीत प्रतियोगिता                            | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ५  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | परम्परागत चर्चा नृत्य प्रदर्शनी  | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| ६  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | का.म.पा. कर्मचारीहरुलाई रन्जना लिपि/नेपाल लिपि प्रशिक्षण कार्यक्रम     | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| ७  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास                     | भाषा तथा संस्कृति | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | सांस्कृतिक कार्यक्रमको Digital पात्रो बनाउने                           | २२५२२        |     | २००                       |        |
| <b>स्वर्गीम योजना: ९) पर्यटकीय शहर</b>           |                         |                                   |                   |                                     |         |              |  | <b>१००००</b> |     |                           |        |
| १  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | आर्थिक विकास                      | पर्यटन            | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम           | आन्तरीक | केन्द्र      | पर्यटकीय शहर स्वर्गीम योजनाका लागि श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन | २२४१३        |     | १५००                      |        |
| २  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | आर्थिक विकास                      | पर्यटन            | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम           | आन्तरीक | केन्द्र      | पर्यटकीय गन्तव्यहरुको content निर्माण तथा प्रवर्धन                     | २२४११        |     | ४०००                      |        |
| ३  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | आर्थिक विकास                      | पर्यटन            | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम           | आन्तरीक | केन्द्र      | पर्यटक सुचना पाटी खरिद तथा जडान  | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| ४  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | आर्थिक विकास                      | पर्यटन            | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम           | आन्तरीक | केन्द्र      | पर्यटन प्रवर्धनका लागि बिबिध कार्यहरु                                  | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ५  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | आर्थिक विकास                      | पर्यटन            | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम           | आन्तरीक | केन्द्र      | पर्यटकीय स्थलहरुको म्यापिङ्ग कार्य                                     | २२५२२        |     | १५००                      |        |
| <b>स्वर्गीम योजना: १०) अनुसन्धान तथा अन्वेषण</b> |                         |                                   |                   |                                     |         |              |  | <b>४६२००</b> |     |                           |        |
| १  | सहरी योजना आयोग         | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली      | शासन प्रणाली                        | आन्तरीक | केन्द्र      | टेक्नोलोजि रिसर्च एण्ड इन्ोभेसन ल्याब स्थापना तथा सचालन                |              |     |                           |        |
| १.१  | सहरी योजना आयोग         | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली      | शासन प्रणाली                        | आन्तरीक | केन्द्र      | फर्निचर खरिद   | ३११२३        |     | १०००                      |        |
| १.२  | सहरी योजना आयोग         | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली      | शासन प्रणाली                        | आन्तरीक | केन्द्र      | ICT सम्बन्धित सामग्री खरिद   | ३११२२        |     | १०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग           | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र    | मुख्य कार्यक्रम | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|-----------------|-----------------------------------|--------------|-----------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| १.३    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | Electrical/Electronics सामग्री खरिद  | ३११२२      |     | १०००                      |        |
| १.४    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | स्टेसनरी तथा अन्य मेसिनरी  | २२५२२      |     | ७००                       |        |
| १.५    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | डिजीटल लाइब्रेरी स्थापना   | ३११३४      |     | ३००                       |        |
| १.६    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | सुपरभाइजर तथा मेन्टर पारिश्रमिक  | २२४१३      |     | १२००                      |        |
| १.७    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | अनुसन्धानकर्ता पारिश्रमिक  | २२४११      |     | १३००                      |        |
| १.८    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | अनुसन्धान ल्याब स्थापना  | ३११२२      |     | ९५००                      |        |
| १.९    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | अनुसन्धान केन्द्र संचालन   | २२५२२      |     | ३५००                      |        |
| १.१    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | टेलिफोन नेटवर्क वाई फाई तथा इन्टरकम जडान तथा मासिक शुल्क/ महशुल              | २२४१९      |     | ८००                       |        |
| २      | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | प्रशासनीक सुधार अनुसन्धानको लागि संरचनागत व्यवस्था                           |            |     |                           |        |
| २.१    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | विज्ञ पारिश्रमिक वैठक भत्ता तथा संचालन खर्च                                  | २२४११      |     | ३००                       |        |
| २.२    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | जनशक्ति व्यवस्थापन   | २२४१३      |     | ५००                       |        |
| २.३    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | काठमाडौं महानगरपालिका को त्रैमासिक नीति तथा कार्यक्रम विश्लेषण               | २२५२२      |     | ६००                       |        |
| २.४    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | SOP निर्माणका लागि परामर्श सेवा  | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ३      | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | भाषा कला संस्कृति अनुसन्धान  | २२४११      |     |                           |        |
| ३.१    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | भाषा कला संस्कृति सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान                                  | २२४११      |     | १०००                      |        |
| ४      | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | उदयमशीलता र व्यवसाय इन्क्युबेसन का लागि विभिन्न संघ संस्थाहरु संग को सहकार्य |            |     |                           |        |
| ४.१    | सहरी योजना आयोग | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली | शासन प्रणाली    | आन्तरीक | केन्द्र      | कार्यालय सेटअप   | २२५२२      |     | १०००                      |        |

| क्र.स.                                      | विभाग                 | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र       | मुख्य कार्यक्रम            | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|-----------------------|-----------------------------------|-----------------|----------------------------|---------|--------------|--|--------------|-----|---------------------------|--------|
| ४.२   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | जनशक्ति व्यवस्थापन   | २२४१३        |     | १२००                      |        |
| ४.३   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | सुपरभाइजर तथा मेन्टर पारिश्रमिक  | २२४१३        |     | ८००                       |        |
| ४.४   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | EBIC संचालन खर्च   | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| ४.५   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | स्टार्टअप बुटक्याम्प   | २२५२२        |     | ८००                       |        |
| ४.६   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | कार्यालय संचालन तथा मसलन्द   | २२३११        |     | १५००                      |        |
| ४.७   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | आई सी टि सामग्री खरिद  | २२५२२        |     | ७००                       |        |
| ४.८   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | अध्ययन तथा अनुसन्धान   | २२४११        |     | १५००                      |        |
| ४.९   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | विविध खर्च   | २२७११        |     | ५००                       |        |
| ५   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | जियो स्पेसियल प्लानिङ, स्पेस तथा सेटलाईट प्रविधिको अनुसन्धान                             | २२४११        |     |                           |        |
| ५.१   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | Satellite Research तथा जियो स्पेसियल प्लनिङका लागि अन्तरिक्ष प्रतिष्ठान नेपाल लाइ अनुदान | २६४१३        |     | ५०००                      |        |
| ५.२   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | Satellite Research का लागि सामग्री औजार उपकरण खरिद                                       | ३११२२        |     | ५०००                      |        |
| ५.३   | सहरी योजना आयोग       | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | युवाहरुलाई Satellite तथा Robotics तालिम  | २२५१२        |     | ३०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ११) न्याय चौतारी</b>     |                       |                                   |                 |                            |         |              |  | <b>५०००</b>  |     |                           |        |
| १   | कानून तथा मानव अधिकार | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | कानून तथा न्याय | कानून तथा न्याय            | आन्तरीक | केन्द्र      | न्याय चौतारी कार्यक्रम कार्यान्वयन   | २२५२२        |     | ५०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: १२) एकल सेवा केन्द्र</b> |                       |                                   |                 |                            |         |              |  | <b>१५०००</b> |     |                           |        |
| १   | प्रशासन               | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | शासन प्रणाली    | शासन प्रणाली               | आन्तरीक | केन्द्र      | एकल सेवा केन्द्र संचालन  | २२५२२        |     | १५०००                     |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: १३) श्रम बैंक</b>        |                       |                                   |                 |                            |         |              |  | <b>३९००</b>  |     |                           |        |
| १   | प्रशासन               | आर्थिक विकास                      | उद्योग          | आयमुलक सीप विकास कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | सूचना प्रणालीको स्थापना  | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| २   | प्रशासन               | आर्थिक विकास                      | उद्योग          | आयमुलक सीप विकास कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | अन्तर्वाता सिभि तथा रेजुमी तयारी कक्षा संचालन  | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| ३   | प्रशासन               | आर्थिक विकास                      | उद्योग          | आयमुलक सीप विकास कार्यक्रम | आन्तरीक | केन्द्र      | श्रम बैंक संचालन निर्देशक समितिको बैठक खर्च  | २११३४        |     | २००                       |        |

| क्र.स.   | विभाग         | क्षेत्र       | उपक्षेत्र                   | मुख्य कार्यक्रम             | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--|---------------|---------------|-----------------------------|-----------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ४  | प्रशासन       | आर्थिक विकास  | उद्योग                      | आयमुलक सीप विकास कार्यक्रम  | आन्तरीक | केन्द्र      | श्रम बैंक संचालनका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन   | २२४१३      |     | २५००                      |        |
| ५  | प्रशासन       | आर्थिक विकास  | उद्योग                      | आयमुलक सीप विकास कार्यक्रम  | आन्तरीक | केन्द्र      | अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण   | २२६११      |     | १००                       |        |
| ६  | प्रशासन       | आर्थिक विकास  | उद्योग                      | आयमुलक सीप विकास कार्यक्रम  | आन्तरीक | केन्द्र      | संचार, एसएमएस तथा मोबाइल रिचार्ज खर्च  | २२११२      |     | १००                       |        |
| <b>स्वर्णम योजना: १४) सुन्दर विद्यालय परियोजना</b> |               |               |                             |                             |         |              |  | ५९४००      |     |                           |        |
| १  | शिक्षा        | सामाजिक विकास | शिक्षा                      | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन (वालवालिका वातावरण (वावा) उपसमूह संग सरोकार राख्ने बिद्यार्थी, फोकल शिक्षक, महानगर स्वयम् सेवक, प्र. अ, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका प्रतिनिधि, अविभावक)            | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| २  | शिक्षा        | सामाजिक विकास | शिक्षा                      | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | महानगर स्वयसेवक को आउटरिच र मार्केटिङ, भर्ना र छनोट  | २२५२२      |     | १००                       |        |
| ३  | शिक्षा        | सामाजिक विकास | शिक्षा                      | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | महानगर स्वयसेवकको पारश्रमिकको लागि बिद्यालयलाई अनुदान  | २२४१२      |     | २४००                      |        |
| ४  | शिक्षा        | सामाजिक विकास | शिक्षा                      | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | सुन्दर विद्यालय कार्यक्रम (विद्यालयको लागि फर्निचर, झ्याल, ढोका, कक्षा कोठा, चमेना, शौचालय मर्मत सम्भार र रंग रोगन, हरियाली प्रवर्द्धन, फोहोर व्यवस्थापन) कार्यान्वयन गर्न बिद्यालय लाई अनुदान | २२४१२      |     | ४७०००                     |        |
| ५  | शिक्षा        | सामाजिक विकास | शिक्षा                      | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | पानी रिचार्ज पिट निर्माण गर्न बिद्यालय लाई अनुदान  | २२४१२      |     | ८९००                      |        |
| ६  | शिक्षा        | सामाजिक विकास | शिक्षा                      | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन   | २२६११      |     | ५००                       |        |
| <b>स्वर्णम योजना: १५) मेट्रो मार्ट</b>             |               |               |                             |                             |         |              |  | ५०००       |     |                           |        |
| १  | सहकारी        | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र             | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | मेट्रोमार्ट प्रणालीको स्तरोन्नती तथा IOS एप निर्माण कार्य तथा प्रणालीको AMC ( TOR सहरी योजना आयोगका विज्ञवाट तयार गरिने)   | ३११३४      |     | ५००                       |        |
| २  | सहकारी        | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र             | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | मेट्रोमार्ट सम्बन्धी ब्रोसर प्रकाशन कार्य (कन्टेन्ट सहरी योजना आयोगका विज्ञवाट तयार गरिने)   | २२३१५      |     | ५००                       |        |
| ३  | सहकारी        | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र             | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | मेट्रोमार्ट प्रणाली सञ्चालनका कार्यक्रम  | २२५२२      |     | ३०००                      |        |
| ४  | सहकारी        | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र             | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | वडा सचिव, वडाको कर हेर्ने कर्मचारी र मेट्रोमार्टमा आवद्ध अन्य जनशक्तिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम  | २२५११      |     | १००                       |        |
| ५  | सहकारी        | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र             | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | मेट्रो पोष्ट कार्यक्रम खर्च  | २२५२२      |     | ४००                       |        |
| ६  | सहकारी        | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र             | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | मेट्रोमार्ट योजना विविध खर्च   | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| <b>स्वर्णम योजना: १६) साथी महानगर</b>              |               |               |                             |                             |         |              |  | २००००      |     |                           |        |
| १  | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | अपांगता भएका व्यक्तिलाई सहयोग कार्यक्रम  | २५३१५      |     | १५००                      |        |
| २  | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | जोखिममा परेका बालबालिकालाई सहयोग कार्यक्रम (बालगृह र सामुदायिक विद्यालय लगायत)   | २५३१५      |     | २५००                      |        |
| ३  | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | विपन्न नागरिक सहयोग  | २५३१५      |     | १०००                      |        |
| ४  | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | विपन्न क्रियापुत्री सहयोग  | २५३१५      |     | २५००                      |        |
| ५  | सामाजिक विकास | सामाजिक विकास | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | विपन्न गर्भवती सुत्केरी / सहयोग  | २५३१५      |     | ३०००                      |        |

| क्र.स.   | विभाग                   | क्षेत्र         | उपक्षेत्र                            | मुख्य कार्यक्रम             | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--|-------------------------|-----------------|--------------------------------------|-----------------------------|---------|--------------|--|--------------|-----|---------------------------|--------|
| ६  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | वरिष्ठ ज्येष्ठ नागरिक सहयोग कार्यक्रम  | २५३१५        |     | २०००                      |        |
| ७  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | लैङ्गिक हिंसा पीडित वन्चितीमा परेकाहरुलाई सहयोग कार्यक्रम  | २५३१५        |     | २०००                      |        |
| ८  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | विपतमा परेका व्यवसायीलाई सहयोग कार्यक्रम   | २५३१५        |     | २०००                      |        |
| ९  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | महानगरवासीहरुलाई विभिन्न अवसरमा शुभकामना सन्देश कार्यक्रम  | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| १०   | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | प्रकोपमा परेकालाई राहत कार्यक्रम   | २७२१२        |     | २०००                      |        |
| ११   | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण          | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | आन्तरीक | केन्द्र      | विशेष परिस्थिति / आकस्मिक सहयोग कार्यक्रम  | २५३१५        |     | १०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: १७) दुग्धधारा, हिटी र पोखरी संरक्षण</b> |                         |                 |                                      |                             |         |              |  | <b>१५०००</b> |     |                           |        |
| १  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार                     | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | विषयगत विज्ञ सेवा तथा परामर्श  | २२४११        |     | ५००                       |        |
| २  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार                     | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | दुग्धधारा स्रोत तथा निकास खोज्ने, उत्खनन कार्य को लागि आवश्यक हाते औजार तथा उपकरण खरिद कार्य   | ३११२२        |     | १०००                      |        |
| ३  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार                     | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | दुग्धधारा, हिटी र पोखरी सरसफाई कार्यको लागि श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन  | २२४१३        |     | १००००                     |        |
| ४  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार                     | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | दुग्धधारा स्रोत तथा निकास कार्यको लागि मसिनरी उपकरण खरिद   | ३११२२        |     | १०००                      |        |
| ५  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार                     | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | दुग्धधारा श्रोत तथा निकास कार्यकोलागि Ground Penetrating Radar (GPR) सम्बन्धि विषयगत बिज्ञ सेवा  | २२४११        |     | १०००                      |        |
| ६  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार                     | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | का.म.पा.को दुग्धधाराको स्रोत पहिचान गरी प्रयोगमा ल्याउन परामर्श सेवा लिने  | २२४११        |     | ५००                       |        |
| ७  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार                     | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | ढल्को ओरालो स्वयम्भु मार्ग हिटिपुनःनिर्माण   | ३११५९        |     | १०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: १८) सबैको योजना सबैको विकास</b>         |                         |                 |                                      |                             |         |              |  | <b>११७००</b> |     |                           |        |
| १  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | तालिम गोष्ठी सेमिनार   | २२५११        |     | १०००                      |        |
| २  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | मार्गदर्शनका आधार मा लागत साझेदारीमा प्रस्ताव छनौट र संचालन  | २२५२२        |     | १००००                     |        |
| ३  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | श्रम बैंक मार्फत जनशक्ति व्यवस्थापन  | २२४१३        |     | ५००                       |        |
| ४  | सामाजिक विकास           | सामाजिक विकास   | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | बैठक, अनुगमन, मुल्यांकन  | २२३१४        |     | २००                       |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: १९) ई रेन्टल</b>                        |                         |                 |                                      |                             |         |              |  | <b>१४५००</b> |     |                           |        |
| १  | राजश्व                  | आर्थिक विकास    | वित्तीय क्षेत्र                      | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | ई रेन्टल मोबाइल एप सञ्चालन खर्च (प्रयोगकर्ता तालीम, सूचना प्रविष्टि, अभिमुखीकरण, एजेन्सी व्यवस्थापन, बहाल व्यवसाय प्रवर्द्धन र प्रचार प्रसार लगायतका कार्यहरु) | २२५२२        |     | ३४००                      |        |

| क्र.स.   | विभाग             | क्षेत्र       | उपक्षेत्र       | मुख्य कार्यक्रम            | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--|-------------------|---------------|-----------------|----------------------------|---------|--------------|---|--------------|-----|---------------------------|--------|
| २  | राजश्व            | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | एजेन्सी सुचिकरण गर्ने तथा सेवा संचालन गर्ने   | २२५२२        |     | २५००                      |        |
| ३  | राजश्व            | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | इरेन्टल तथा वहालकर सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम  | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| ४  | राजश्व            | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | ई रेन्टल अनुगमन तथा मुल्यांकन   | २२६११        |     | १०००                      |        |
| ५  | राजश्व            | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | वहाल करदाताहरूको विवरण संकलनको लागि टिम परिचालन गर्ने   | २२७११        |     | ५१००                      |        |
| ६  | राजश्व            | आर्थिक विकास  | वित्तिय क्षेत्र | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | वहालकर सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम  | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २०) एग्रो प्लिगं परियोजना</b>   |                   |               |                 |                            |         |              |   | <b>१६१००</b> |     |                           |        |
| १  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रयोगशाला परिक्षण शुल्क  | २२११३        |     | १२००                      |        |
| २  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | का म पा मा नाका बाट भित्रिने खाद्य बस्तुहरू तथा कृषि जन्य उपभोग्य व्यवसायको डाँटा कलेक्सन             | २२७११        |     | ९००                       |        |
| ३  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थलगत संभाव्यता अध्ययन अवलोकन  | २२४११        |     | ७००                       |        |
| ४  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | मौसमी तरकारीको विड वितरण कार्यक्रम  | २२५२२        |     | ९००                       |        |
| ५  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | स्थानीय पालिकाको सिफारिसको आधारमा कृषि औजार तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम                              | २५३१५        |     | २९००                      |        |
| ६  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | माटो वाली रोग किराको परिक्षण, पहिचान, व्यवस्थापन तथा प्राङ्गारिक तरिकाबाट उपचार                       | २२५२२        |     | ९००                       |        |
| ७  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | कृषि प्राबिधिक भर्ना  | २२४१३        |     | ९००                       |        |
| ८  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | कृषि विज्ञ  | २२४१३        |     | ६००                       |        |
| ९  | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | तालिम संचालनका लागि पोर्टेबल प्रिन्टर तथा हलुका ल्यापटप, कम्प्युटर तथा प्रोजेक्टर खरिद                | ३११२२        |     | ३५०                       |        |
| १०   | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | एग्रो प्लिड परियोजनामा संलग्न हुने स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरूसंग अन्तक्रिया, छलफल कार्यक्रम       | २२५१२        |     | ४५०                       |        |
| ११   | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | वाली मा लाग्ने रोग किरा तथा वाली लगाउने समय तालिका यक्त हाते पुस्तिका र क्यालेण्डर                    | २२३१५        |     | ३००                       |        |
| १२   | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | सरकारी कम्पनी वा सहकारी स्थापना तथा संचालन  | २२५२२        |     | ५०००                      |        |
| १३   | कृषि तथा पशुपन्छि | आर्थिक विकास  | कृषि            | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | एग्रोपुलिङ्ग का लागि अन्य कार्यक्रम   | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २१) सुलभ फार्मसी</b>            |                   |               |                 |                            |         |              |   | <b>६००००</b> |     |                           |        |
| १  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य       | शहरी स्वास्थ्य सेवा        | आन्तरिक | केन्द्र      | सुलभ फार्मसी संचालन   | २२५२२        |     | ६००००                     |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २२) स्वच्छ भान्सा कार्यक्रम</b> |                   |               |                 |                            |         |              |   | <b>२५०००</b> |     |                           |        |
| १  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य       | पोषणयुक्त आहार निर्माण     | आन्तरिक | केन्द्र      | बजार अनुगमनका सामाग्री  | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| २  | स्वास्थ्य         | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य       | पोषणयुक्त आहार निर्माण     | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रहरी, सैनिक, महानगर प्रहरी बल लगायतको भान्सा तथा किचेनको सरसफाई र मापदण्ड अनुरूप सञ्चालन गर्न तालिम | २२५११        |     | १००                       |        |

| क्र.स.                                 | विभाग     | क्षेत्र       | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम                    | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--|-----------|---------------|-----------|------------------------------------|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| ३                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर अन्तर्गतको स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सञ्चालित चेमना गृह तथा भान्साको अनुगमन तथा तालिम                               | २२५२२      |     | ३००                       |        |
| ४                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरको मापदण्ड पूरा गरेका, यस क्षेत्रमा अनुभव प्राप्त गरेका स्वतन्त्र खाद्य निरीक्षकहरुको सुचीकृत र प्रमाणीकरण गर्ने | २२५२२      |     | ५००                       |        |
| ५                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगरको कार्यपालिका, वडा तथा सम्बन्धीत विभागसग छलफल गोष्ठी तथा तालिम गर्ने ।  | २२५१२      |     | ५००                       |        |
| ६                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | सञ्चारकर्मीहरुलाई खाद्य स्वच्छता तथा गुणस्तर शिक्षा सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम  | २२५१२      |     | १५०                       |        |
| ७                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | विश्व खाद्य स्वच्छता दिवस कार्यक्रम  | २२५२२      |     | २००                       |        |
| ८                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | खाद्य स्वच्छता प्रवर्धन तथा प्रमाणिकरणका लागि Food Safety Bootcamp कार्यक्रम   | २२५२२      |     | २५००                      |        |
| ९                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | खाद्य व्यसयको वर्गीकरण, सूचीकरण तथा प्रमाणिकरण   | २२५२२      |     | ५०००                      |        |
| १०                                     | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रयोगशालाको डी.पी.आर तथा सम्भाव्यता अध्ययन  | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ११                                     | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रयोगशालाको पूर्वाधार निर्माण   | ३१११२      |     | ३५००                      |        |
| १२                                     | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | प्रयोगशालाको उपकरण खरिद  | ३११२२      |     | १००००                     |        |
| १३                                     | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | खाद्य निरीक्षकहरुको क्षमताबृद्धी कार्यक्रम   | २२५११      |     | २५०                       |        |
| १४                                     | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | पोषणयुक्त आहार निर्माण             | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न कार्यका लागि चेकलिस्ट, अध्ययन समाग्री लगायतका आवश्यक छपाई समाग्री  | २२३१५      |     | ५००                       |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २३) आरोग्य जीवन</b> |           |               |           |                                    |         |              | <b>८१००</b>  |            |     |                           |        |
| १                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | खुल्ला ब्यायमशाला, ब्यायम केन्द्र, योग केन्द्रहरु खेलमैदान लगाएत आरोग्य सँग सम्बन्धीत केन्द्रहरुको मापदण्ड निर्माण     | २२४११      |     | ५००                       |        |
| २                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | आरोग्य जीवनका लागि पोषण तथा मनोसामाजिक परामर्शकर्ता परिचालन  | २२४११      |     | १०००                      |        |
| ३                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | योग प्रशिक्षकको लागि योग तथा आरोग्य TOT तालिम सञ्चालन र परिचालन तथा शिविर सञ्चालन                                      | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ४                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सामुदायिक विद्यालयका स्वास्थ्य तथा योग शिक्षकलाई योग तथा आरोग्य जीवन TOT तालिम सञ्चालन र परिचालन कार्यक्रम             | २२५२२      |     | १०००                      |        |
| ५                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | आरोग्य जीवन सँग सम्बन्धीत कार्यक्रमहरुको मार्गदर्शन तथा तालीम Manual निर्माण   | २२४११      |     | ५००                       |        |
| ६                                      | स्वास्थ्य | सामाजिक विकास | स्वास्थ्य | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारीताका लागि बाह्य बिज्ञ परामर्श सेवा   | २२४११      |     | १००                       |        |

| क्र.स.                                  | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम                    | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|--------------------|-----------------------------------|--------------------------|------------------------------------|---------|--------------|---|--------------|-----|---------------------------|--------|
| ७                                       | स्वास्थ्य          | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य                | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रबाट वडा भित्र नियमित रुपमा नसर्ने रोग नियन्त्रण स्केनिङ तथा प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने  | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| ८                                       | स्वास्थ्य          | सामाजिक विकास                     | स्वास्थ्य                | स्वस्थ जीवनशैली सम्बन्धी कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | सरकारी तथा सामुदायिक संस्था सँगको सहकार्यमा आयुर्वेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा पद्धति र स्वास्थ्य पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम   | २२५२२        |     | २०००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २४) नदी सरसफाई</b>   |                    |                                   |                          |                                    |         |              |   | <b>१००००</b> |     |                           |        |
| १                                       | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | आकस्मिक नदी सरसफाई कार्यक्रम  | २२५२२        |     | १५०००                     |        |
| २                                       | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | नदि सरसफाई का लागि जनशक्ति व्यवस्थापन   | २२४१३        |     | १५०००                     |        |
| ३                                       | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | नदि सरसफाई कार्यक्रमका लागि हेभि ईक्वीपमेन्ट /सवारी साधन खरिद   | ३११२२        |     | ५००००                     |        |
| ४                                       | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | नदि तथा नदि किनार सरसफाई का लागि औजार , उपकरण तथा सामग्री खरिद  | ३११२२        |     | ६०००                      |        |
| ५                                       | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु       | प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम        | आन्तरिक | केन्द्र      | नदि किनारा सरसफाई   | २२५२२        |     | १४०००                     |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २५) स्मार्ट टोल</b>  |                    |                                   |                          |                                    |         |              |   | <b>२०९९५</b> |     |                           |        |
| १                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर क्षेत्रलाई क्षेत्रगत विभाजनको आधारमा स्मार्ट टोल तथा स्मार्ट कोलनी विकास   | ३११५९        |     | १००००                     |        |
| २                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | स्मार्ट टोलबारे जनप्रतिनिधिहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम आयोजना   | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ३                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | टोल विकास संस्था गठनका लागि श्रम बैंक वा अन्य विधिबाट २ जना सहजकर्ता नियुक्त गरी परिचालन गर्ने  | २२४१३        |     | १६०                       |        |
| ४                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचकअनुसार टोलको अवस्था सभै गर्ने टोल विकास संस्थाहरू गठन भएका साना वडामा १ जना र अन्य वडामा २ जनाका दरले खटाउन श्रम बैंक वा अन्य विधिबाट जनशक्ति नियुक्त गरी परिचालन गर्ने | २२४१३        |     | २५००                      |        |
| ५                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | सर्भेक्षकलाई अभिमुखीकरण गर्ने   | २२५१२        |     | १००                       |        |
| ६                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | टोल विकास समितिको लागि सचेतना तथा क्षमता विकास कार्यक्रम गर्ने  | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| ७                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यक्रम कार्यान्वयन   | २२५२२        |     | ५०००                      |        |
| ८                                       | सहरी व्यवस्थापन    | पूर्वाधार विकास                   | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम               | आन्तरिक | केन्द्र      | सूचकहरूअनुसार उपलब्धी मापन कार्यक्रम  | २२५२२        |     | १७३५                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २६) पोखरी सरसफाई</b> |                    |                                   |                          |                                    |         |              |   | <b>२९०००</b> |     |                           |        |

| क्र.स.  | विभाग              | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र                            | मुख्य कार्यक्रम            | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम   | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------------------|---------|--------------|---|--------------|-----|---------------------------|--------|
| १   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | विभिन्न पोखरी मर्मत तथा संभार   | ३११५९        |     | १०००                      |        |
| २   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | फोहरा फाउन्टेन निर्माण तथा एरिएसन गर्ने प्रविधि जडान  | ३११५९        |     | १०००                      |        |
| ३   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | पानी सुदृढीकरणको लागि केमिकल तथा जिबाणु राख्ने  | २२५२२        |     | १०००                      |        |
| ४   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | श्रम बैंक मार्फत सफाईका लागि श्रमिक ब्यबस्थापन  | २२४१३        |     | ७०००                      |        |
| ५   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | सफाईका लागि औजार खरीद कार्य   | ३११२२        |     | १०००                      |        |
| <b>स्वर्णम योजना: २७) रचनात्मक विद्यालय</b>   |                    |                                   |                                      |                            |         |              |   | <b>५२०००</b> |     |                           |        |
| १   | शिक्षा             | सामाजिक विकास                     | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | रचनात्मक विद्यालय कार्यक्रमको मोडालिटी तयार गर्न परामर्श सेवा खरिद वा जनशक्ति परिचालन खर्ज    | २२४११        |     | ५००                       |        |
| २   | शिक्षा             | सामाजिक विकास                     | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | अभिभूषीकरण कार्यक्रम संचालन (प्र. अ, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका प्रतिनिधि, अविभावक र शिक्षक) | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| ३   | शिक्षा             | सामाजिक विकास                     | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | रचनात्मक विद्यालय कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न बिद्यालयलाई अनुदान                               | २६४११        |     | ५००००                     |        |
| ४   | शिक्षा             | सामाजिक विकास                     | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु पूर्व पदाधिकारीलाई तालिम सञ्चालन                                      | २२५२२        |     | ५००                       |        |
| ५   | शिक्षा             | सामाजिक विकास                     | शिक्षा                               | अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | अनुगमन तथा मूल्याङ्कन   | २२६११        |     | ५००                       |        |
| <b>स्वर्णम योजना: २८) जैविक मल परियोजना</b>   |                    |                                   |                                      |                            |         |              |   | <b>३००००</b> |     |                           |        |
| १   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | पूर्वाधार निर्माण   | ३११५९        |     | १००००                     |        |
| २   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | मल बनाउन आबस्यक सामग्री खरिद  | २२५२२        |     | ४०००                      |        |
| ३   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | जनशक्ति ब्यबस्थापन  | २२४१३        |     | ३०००                      |        |
| ४   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | इक्युपमेन्ट खरिद  | ३११२२        |     | १२०००                     |        |
| ५   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | कल्चर ल्याव   | ३११२२        |     | ५००                       |        |
| ६   | वातावरण व्यवस्थापन | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु                   | वातावरण संरक्षण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | तालिम   | २२५१२        |     | ५००                       |        |
| <b>स्वर्णम योजना: २९) स्वरोजगार नगरबासी</b>   |                    |                                   |                                      |                            |         |              |   | <b>२००००</b> |     |                           |        |
| १   | सामाजिक विकास      | आर्थिक विकास                      | उद्योग                               | उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यविधिका आधारमा स्वरोजगार नगरबासी परियोजनाको लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन                 | २२५२२        |     | २००००                     |        |
| <b>स्वर्णम योजना: ३०) Cloth Bank परियोजना</b> |                    |                                   |                                      |                            |         |              |   | <b>५०००</b>  |     |                           |        |
| १   | सामाजिक विकास      | सामाजिक विकास                     | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | विविध                      | आन्तरिक | केन्द्र      | कार्यविधिका आधारमा क्लोथ बैंक परियोजना सञ्चालन  | २२५२२        |     | ५०००                      |        |

| क्र.स. | विभाग | क्षेत्र | उपक्षेत्र | मुख्य कार्यक्रम | श्रोत | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--------|-------|---------|-----------|-----------------|-------|--------------|-----------|------------|-----|---------------------------|--------|
|--------|-------|---------|-----------|-----------------|-------|--------------|-----------|------------|-----|---------------------------|--------|

९९९३९९

अनुसूची ५ क  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
स्वर्णीम क्रमागत योजनाहरू

| क्र.स.  | विभाग                   | क्षेत्र         | उपक्षेत्र                | मुख्य कार्यक्रम                              | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|---|-------------------------|-----------------|--------------------------|--|---------|--------------|--|------------|-----|---------------------------|--------|
| <b>स्वर्णीम योजना: १) खेलकूद पूर्वाधार परियोजना</b> |                         |                 |                          |  |         |              |  | ५४९००      |     |                           |        |
| १   | सार्वजनिक निर्माण       | सामाजिक विकास   | युवा तथा खेलकूद          | खेलकूद                                       | आन्तरिक | केन्द्र      | आवस्यकता अनुसार खेलकूद मैदान पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सुधार (को.म.पा.का विभिन्न क्षेत्रहरूमा खेलकूद पूर्वाधारको मर्मत/सुधार तथा स्तरोन्नति गर्ने कार्य) | ३११५९      |     | ५४९००                     |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: २) पूर्वाधार एम्ब्लेन्स</b>      |                         |                 |                          |  |         |              |  | १९१२००     |     |                           |        |
| १   | सार्वजनिक निर्माण       | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | मर्मत गर्न पर्ने सडक र सडक पूर्वाधार लाई मर्मत तथा सभार गर्ने  | ३११५९      |     | १८१२००                    |        |
| २   | सार्वजनिक निर्माण       | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | सडक निर्माण र स्तरोन्नति तथा मर्मत कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | मोवाइल ल्याव स्थापना तथा सञ्चालन   | ३११२२      |     | १००००                     |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ३) सुन्दर महानगर</b>             |                         |                 |                          |  |         |              |  | १५७७९३     |     |                           |        |
| १   | सार्वजनिक निर्माण       | पूर्वाधार विकास | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                         | आन्तरिक | केन्द्र      | फुटपाथ नियमित मर्मत एवम् सभार गर्ने  | ३११५१      |     | १०११०५                    |        |
| २   | सार्वजनिक निर्माण       | पूर्वाधार विकास | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                         | आन्तरिक | केन्द्र      | कलाकृति मार्फत सार्वजनिक स्थानमा सौन्दर्यकारण गर्ने  | ३११५९      |     | २०००                      |        |
| ३   | सार्वजनिक निर्माण       | पूर्वाधार विकास | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                         | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक सौन्दर्यकरण हुने गरि वर्म लाईट, फोकस लाईट, अन्य लाईटहरू जडान गर्ने   | ३११५९      |     | ५००००                     |        |
| ४   | सार्वजनिक निर्माण       | पूर्वाधार विकास | भवन, आवास तथा शहरी विकास | शहरी विकास कार्यक्रम                         | आन्तरिक | केन्द्र      | महानगर को विभिन्न कार्यालयहरूमा प्लास्टर र पेन्टिङ गर्ने   | ३११५९      |     | ४६८८                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ६) यातायात तथा सडक सुरक्षा</b>   |                         |                 |                          |  |         |              |  | १०५६१३     |     |                           |        |
| १   | महानगर प्रहरी वल        | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम         | आन्तरिक | केन्द्र      | Road Marking, बस स्टप र ट्याक्सी स्याण्डमा रंग रोगन गर्ने  | ३११५९      |     | ९९८१३                     |        |
| २   | महानगर प्रहरी वल        | पूर्वाधार विकास | यातायात पूर्वाधार        | यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम         | आन्तरिक | केन्द्र      | सडक सुरक्षा ईकाई स्थापना गर्ने (Quick Response Team) QRT परिचालन गर्ने आवश्यक सामग्री तथा सवारी साधन समेत खरीद गर्ने                                       | ३११२२      |     | ५८००                      |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ७) सम्पदा मर्मत तथा संरक्षण</b>  |                         |                 |                          |  |         |              |  | ६०७००      |     |                           |        |
| १   | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास | सम्पदा पूर्वाधार         | सम्पदा पूर्वाधार                             | आन्तरिक | केन्द्र      | सम्पदा क्षेत्रको सौन्दर्यीकरणको लागि बति जडान गर्ने कार्य गर्ने  | ३११५९      |     | ६०७००                     |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ८) सांस्कृतिक महानगर</b>         |                         |                 |                          |  |         |              |  | ६८         |     |                           |        |
| १   | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | सामाजिक विकास   | भाषा तथा संस्कृति        | सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम          | आन्तरिक | केन्द्र      | स्वदेश तथा विदेशमा सांस्कृतिक कार्यक्रमको प्रचार प्रसार गर्ने  | २२५२२      |     | ६८                        |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: ९) पर्यटकीय शहर</b>              |                         |                 |                          |  |         |              |  | ५०००       |     |                           |        |
| १   | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | आर्थिक विकास    | पर्यटन                   | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | बाखं न्यने वा भुक्तानी वाँकी   | २२४१२      |     | ४८००                      |        |
| २   | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | आर्थिक विकास    | पर्यटन                   | पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम                    | आन्तरिक | केन्द्र      | पर्यटन एप बनाउने कार्य   | २२४१२      |     | २००                       |        |
| <b>स्वर्णीम योजना: १४) सुन्दर विद्यालय परियोजना</b> |                         |                 |                          |  |         |              |  | ३७००       |     |                           |        |
| १   | शिक्षा                  | सामाजिक विकास   | शिक्षा                   | विविध  | आन्तरिक | केन्द्र      | सुन्दर विद्यालय कार्यक्रमको मोडालिटी तयार गर्न परामर्श सेवा  | २२४११      |     | ५००                       |        |

| क्र.स.   | विभाग                   | क्षेत्र                           | उपक्षेत्र          | मुख्य कार्यक्रम             | श्रोत   | खर्च केन्द्र | कार्यक्रम  | खर्च संकेत   | वडा | विनियोजित वजेट रु. हजारमा | कैफियत |
|--|-------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------------------|---------|--------------|--|--------------|-----|---------------------------|--------|
| २  | शिक्षा                  | सामाजिक विकास                     | शिक्षा             | विविध                       | आन्तरीक | केन्द्र      | सुन्दर विद्यालय कार्यक्रम कार्यान्वयन            | ३११५९        |     | ३२००                      |        |
| <b>स्वर्णम योजना: १७) ढुंगेधारा, हिटी र पोखरी सरक्षण</b> |                         |                                   |                    |                             |         |              |  | <b>७०००</b>  |     |                           |        |
| १  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | ढल्को ओरालो स्वयम्भू मार्ग हिटी पुन निर्माण      | ३११५९        | १७  | १०००                      |        |
| २  | सम्पदा तथा पर्यटन विभाग | पूर्वाधार विकास                   | सम्पदा पूर्वाधार   | सम्पदा पूर्वाधार            | आन्तरीक | केन्द्र      | ओम नगरसंगै पोखरी निर्माण कार्य                   | ३११५९        | ९   | ६०००                      |        |
| <b>स्वर्णम योजना: १९) ई रेन्टल</b>                       |                         |                                   |                    |                             |         |              |  | <b>१५०४</b>  |     |                           |        |
| १  | राजश्व                  | आर्थिक विकास                      | वित्तिय क्षेत्र    | राजश्व सुदृढीकरण कार्यक्रम  | आन्तरिक | केन्द्र      | ई रेन्टल मोबाइल एपको भुक्तनी खर्च                | २२४१२        |     | १५०४                      |        |
| <b>स्वर्णम योजना: २४) नदी सरसफाई</b>                     |                         |                                   |                    |                             |         |              |  | <b>३००००</b> |     |                           |        |
| १  | वातावरण व्यवस्थापन      | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | वातावरण तथा जलवायु | प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम | आन्तरिक | केन्द्र      | नदि सरसफाई कार्यक्रमका लागि हेभि ईक्वपमेन्ट खरिद | ३११२२        |     | ३००००                     |        |

६१७४७८

अनुसूची ६  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
सार्वजनिक निर्माण तर्फका क्रमागत योजनाहरु

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|---|-----|------------------|--------|
| १      | नक्साल भगवती मन्दिर नागपोखरीसम्मको फूटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य  | १   | ५२४२             |        |
| २      | कमलपोखरी संरक्षण, मर्मत र सौन्दर्यीकरण (दोस्रो चरण)   | १   | ४१५००            |        |
| ३      | मेयर निवास तथा सचिवालय मर्मत सुधार (काठमाडौं प्लाजा स्थित प्रमुखज्यको सचिवालय मर्मत सुधार कार्य)  | २   | ४३११             |        |
| ४      | सहमती मार्गमा ढल तथा सडक मर्मत  | २   | ४३७३             |        |
| ५      | काडेतार लगाउने तथा मर्मत कार्य प्रमुख निवास   | २   | ९८५              |        |
| ६      | बत्ति मर्मत गर्ने कार्य   | २   | ९८०              |        |
| ७      | जिम हल मर्मत गर्ने कार्य  | २   | ९९७              |        |
| ८      | नारायण गोपाल संगीत कोष भवन फिनिशिङ्ग कार्य  | ३   | १६५००            |        |
| ९      | रानीदेवी आधारभूत विद्यालय भवन पुनः निर्माण, रानीवारी  | ३   | २२०००            |        |
| १०     | श्रृजनशिल मार्गमा ढल तथा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य थप  | ३   | २५२३१            |        |
| ११     | गैह्रीगाउँ गल्ली, खाडी बस्ती मार्ग र सुन्दर नगर भागको सहायक बाटो र चांदनी मार्ग, तिलिङ्गतार मार्ग र जलधारा मार्गमा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य | ३   | २५६८०            |        |
| १२     | श्रृजनशिल टोलबाट धापासी जोड्ने सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य   | ३   | २०८३०            |        |
| १३     | विशालनगरमा सडक मर्मत तथा ब्लक छाप्ने कार्य  | ३   | ६५५०             |        |
| १४     | लामटागिन मार्गमा स्तरोन्नती गर्ने कार्य   | ४   | ३३१५३            |        |
| १५     | महानगर बाजे बज्यै पार्क निर्माण   | ४   | १०३००            |        |
| १६     | शिवस्थली मार्ग पदय मार्गमा सडक निर्माण गर्ने कार्य थप   | ४   | २३७१०            |        |
| १७     | बालुवाटार क्षेत्रमा फूटपाथ निर्माण कार्य  | ४   | ३३६९५            |        |
| १८     | शिवस्थली पार्क निर्माण  | ४   | ३३३००            |        |
| १९     | प्रगति टोलमा ढल तथा ब्लक छाप्ने कार्य   | ४   | ६४००             |        |
| २०     | ५ वडा भवन थप निर्माण  | ५   | २६४०             |        |
| २१     | कालोपुल, धनवन्तरी, गहना पोखरी, भाटभटेनी, टुकुचा, सत्यनारायण मार्ग राजकुलोमा ढल तथा सडक स्तरोन्नति   | ५   | ३४७१२            |        |
| २२     | सानो गौचरण खेलकूद मैदान तथा परिसर पून निर्माण   | ५   | २३००००           |        |
| २३     | महानकाल ओरालो देखि मिलनचोकसम्म फूटपाथ निर्माण कार्य   | ६   | ५२६३             |        |
| २४     | दमकल भवन तथा अग्नी नियन्त्रण तालिम केन्द्र निर्माण, रामहिटी   | ६   | १०७००            |        |
| २५     | तामाङ्ग सेवा केन्द्र भवन फिनिशिङ्ग कार्य, रामहिटी   | ६   | १०००             |        |
| २६     | कर्मरोड्ग विकास समाज नेपालको भवन निर्माण फिनिशिङ्ग कार्य, रामहिटी   | ६   | १५८००            |        |
| २७     | का.म.पा. ६ वडाको पुरानो भवन जिर्ण भएकोले भत्काई नयाँ निर्माण कार्य  | ६   | ४४८००            |        |
| २८     | बुद्ध समाज सेवा केन्द्र भवन निर्माण, रामहिटी  | ६   | २००००            |        |
| २९     | तेन्जीड चोक- गाई फार्म, सगरमाथा टोल सरस्वतीनगर, भुवलडांडा सुन्दरटोल नागरिक चोक पूर्व वागमतीनगरमा ढल तथा बाटो निर्माण गर्ने कार्य              | ६   | ३५६०             |        |
| ३०     | गोपीकृष्ण- सरस्वतीनगर- भृकुटी चोक सम्म ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य   | ६   | १७२३६            |        |
| ३१     | सिमलटार पार्क तथा सिमलटार चौर मार्ग निर्माण   | ६   | ९६०६             |        |
| ३२     | त्रिबेणी चोक स्थित बिभिन्न मार्गमा ब्लक छाप्ने कार्य  | ६   | ७७००             |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|---|-----|------------------|--------|
| ३३     | सरस्वतीनगरमा ब्लक छाप्ने कार्य  | ६   | ७२८९             |        |
| ३४     | अलौकिक मार्गमा मल्टीकलर ब्लक छाप्ने कार्य   | ६   | ७३००             |        |
| ३५     | गौरीघाट हरियाली पार्क विकास योजना   | ७   | २६५०             |        |
| ३६     | चारुमती विहार परिसर र पन्नाहिटीमा सडक निर्माण गर्ने कार्य ( Stone paving, RCC and Retaining wall construction ( Stone ,RCC and Block paving work at Ganesthan and Pannahiti, KMC-7 )New Project Name : Stone,Rcc and block paving work at Charumati Vihar area and Pannahity) | ७   | ४७९१             |        |
| ३७     | गंगाहिटी हाईटको जग्गा संरक्षण गरी पार्क बनाउने  | ७   | २६००             |        |
| ३८     | चावहिल चोकबाट बौध्द जाने बाटोतर्फ आकाशे पुल निर्माण, चावहिल र मित्रपार्कमा आकाशे पुल  | ७   | २५०००            |        |
| ३९     | सामुदायिक हित सेवा समिति गोपिकृष्ण नगर अन्तर्गत रहेको खुल्ला क्षेत्रमा बहु उद्देश्य पार्क निर्माण गर्ने र शिव पान्चायान मन्दिरमा स्थल भजन मण्डल पुनःनिर्माण (पार्क र शिव पंचायन भजन घर पुनः निर्माण गर्ने ,सरस्वती नगर, वडा नं ७)   | ७   | २४१५०            |        |
| ४०     | टुसाल गौरीघाट, बौद्धध्दार मार्गमा सडक मर्मत गर्ने कार्य   | ७   | ६७२०             |        |
| ४१     | चावहिलमा घेरबार लगाउने कार्य  | ७   | १०००             |        |
| ४२     | जयवागेश्वरी मार्गस्थित सिफल सेतो ढोकादेखि जयवागेश्वरी चोकसम्मको सडकमा ढुंगा छाप्ने कार्य  | ८   | ६०००             |        |
| ४३     | पशुपति मन्दिर परिसरभित्र खानेपानी तथा सरसफाई योजना सञ्चालन  | ८   | २९१९६            |        |
| ४४     | तिलगंगा बागमती नदीमा पैदलयात्री पुल निर्माण (Pedestrian Bridge at ward No.12-14,8-9,9-31 and 31-32, Teku, Sinamangal,etc.)  | ८   | १७३३२            |        |
| ४५     | बाबुराम आचार्य मार्ग, सिनामङ्गल साइमार्ग, प्रकाश सन्यास आश्रम मार्ग, सिनामङ्गल सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण  | ९   | ६०८५             |        |
| ४६     | चांदनी टोल, गुण कोलनी, गुहेश्वरी विद्दालयसम्म, सूर्य विक्रम जवाली मार्ग, कुमारी मार्ग, प्रयाग मार्ग, भिमनिधि तिवारी मार्गमा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य  | ९   | ५६००             |        |
| ४७     | गौशालादेखि पुरानो बानेश्वरसम्म ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य   | ९   | २८०९७            |        |
| ४८     | कालिमाटीडोल श्लेष्मान्तक मार्ग, शिवनगर मार्गमा सडक निर्माण गर्ने  | ९   | ३५००             |        |
| ४९     | Indoor Fitness Equipment for Mangal yuwa club   | ९   | २९२०             |        |
| ५०     | बालमैत्री पार्क र खुल्ला व्यायामशाला निर्माण, सानो गौचरण (Development of Sano Gaucharan Park at KMC-10)   | १०  | ४५००             |        |
| ५१     | नयाँ बानेश्वर देखि पुरानो बानेश्वरसम्म फूटपाथ निर्माण कार्य   | १०  | २८००             |        |
| ५२     | Construction of Traditional Design Bus Station (Fulcha ) at Arniko Highway (Bijulibazar and New Baneshwor ),KMC-10  | १०  | २१००             |        |
| ५३     | सहभागिता मार्ग र पूष्पनगर मार्गमा कालोपत्रे   | १०  | २५००             |        |
| ५४     | बागदरबार परिसरभित्र ११ वडा कार्यालय भवन निर्माण   | ११  | २८९५०            |        |
| ५५     | का.म.पा.को मुख्य कार्यालय भवन रेट्रोफिट गर्ने परामर्शदाता छनौट गर्ने कार्य  | ११  | १९९९             |        |
| ५६     | Reconstruction of boundary wall and Entrance Gate at Thapathali Campus,Thapathali   | ११  | १०२४४            |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|---|-----|------------------|--------|
| ५७     | बागदरबारमा पोलिथिन रूफ कभरिड गर्ने कार्य  | ११  | ६५०              |        |
| ५८     | हयूमत खोल्चा पाखा, हयूमतदेखि लगनसम्म सडक मर्मत  | १२  | १२०००            |        |
| ५९     | जामुना गुभाजु छँ निर्माण  | १२  | १४४३३            |        |
| ६०     | ट्रांसफर मार्ग, विष्णुमती करिडोरमा हरियाली पार्क निर्माण गर्ने कार्य (Construction of retaining wall and greenery park with physical equipment at Bishnumati corridor, Transfer Marg, Teku, Kmc-12) | १२  | १४६७०            |        |
| ६१     | का.म.पा. कार्यालय भवन निर्माण, टेकु वातावरण व्यवस्थापन विभाग परिसर  | १२  | १५००००           |        |
| ६२     | टेकुस्थित का.म.पा.को जग्गा एकिकरण आयोजना र मिसेल तथा तथ्यांक शाखा रहेको ब्लक A भवन भत्काउने कार्य   | १२  | ३३००             |        |
| ६३     | जन प्रभात मा.वि.को छाना मर्मत गर्ने कार्य   | १३  | १८६६             |        |
| ६४     | जनसेवा मार्गमा कालोपत्रे कार्य  | १३  | ४०५५             |        |
| ६५     | ज्ञानोदय मार्ग र खोला प्रवेश मार्गमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण कार्य (Retaining wall construction work at Gyanodaya Marg)   | १३  | १९००             |        |
| ६६     | कुमारी गाल, बाहिटी मार्ग जनप्रभात हुँदै तहाचलमार्ग सम्म, चागल गणेश मन्दिर हुँदै यु एन को अफिस छाउनी रोडसम्म सडक निर्माण गर्ने कार्य   | १३  | ४५००             |        |
| ६७     | गर्ग मार्ग सडक निर्माण गर्ने कार्य  | १३  | १६००             |        |
| ६८     | अकिड कोलनी नजिकै राजकुलो स्तरोन्नती गर्ने कार्य   | १४  | ३३६४             |        |
| ६९     | खाद्य किराना मार्ग देखि साझा पेट्रोल पम्प सम्म र कुलेश्वर आवास क्षेत्रमा सडक निर्माण गर्ने कार्य  | १४  | ४०१७२            |        |
| ७०     | कुमारी क्लब अगाडि हरियाली पार्क निर्माण गर्ने कार्य   | १४  | १३५००            |        |
| ७१     | कुलेश्वर आवास तथा खड्का गाउँमा मल्टीकलर ब्लक छाप्ने कार्य   | १४  | ७४००             |        |
| ७२     | सुनार गाउँ बल्खु खोलामा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण कार्य   | १४  | ७५२५             |        |
| ७३     | प्रगती मुख मार्गको पूर्व पट्टि, उत्तर पट्टि, छाउनी गल्ली, स्वयम्भू हुलाक घर मुनी बाहिटी टोल सुधारमा सडक निर्माण गर्ने कार्य   | १५  | २३६९१            |        |
| ७४     | भगवानपाउँ हुँदै जोडोल मार्गसम्म जोडने वाटोको फूटपाथ निर्माण   | १५  | ३२५०             |        |
| ७५     | सनगाभा होम्स लचना वौद्धिक उत्थान केन्द्र भवन निर्माण कार्य  | १५  | ७८००             |        |
| ७६     | मंसिगास क्षेत्र, डल्लु आवास क्षेत्र, चागल तथा स्वर्णिम वस्ति गठ्ठाघर, वारुदखाना मेनगेटबाट चक्रपथ ठूलो भर्याङ्ग जाने बाटोमा ढल तथा सडक निर्माण कार्य   | १५  | ३८३६४            |        |
| ७७     | जोडोल रोपवे मार्गमा सडक निर्माण गर्ने कार्य   | १५  | २६५०             |        |
| ७८     | पुतवारहरूको दाह संस्कार स्थान निर्माण कार्य   | १६  | २९३५             |        |
| ७९     | एराहिटी बनस्थली देखि स्वयम्भू भगवान पाउ सम्म पिच गर्ने  | १६  | २८००             |        |
| ८०     | बालाजु चोक देखि जनमैत्री हस्पिटल दायावायाँ हुँदै बालाजु पार्कसम्म, बनस्थली मार्ग, सिद्धार्थ बनस्थली चोक हुँदै बालाजु औद्योगिक क्षेत्रसम्म फूटपाथ निर्माण  | १६  | ९२०१             |        |
| ८१     | सूचना केन्द्र फिनिशिङ्ग कार्य, बालाजु   | १६  | ७३९१             |        |
| ८२     | महादेव खोला किनारको कोरिडोर र टौडोल शितला उच्च मा.वि. देखि भित्रि टौडोल मार्ग हुँदै सिमाना श्री एकता मार्गसम्मको बाटो पिच गर्ने कार्य   | १६  | २२००१            |        |
| ८३     | बालाजु बारुणयन्त्र स्टेशन भवन निर्माण कार्य, बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, बालाजु  | १६  | २४३५८            |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|---|-----|------------------|--------|
| ८४     | बालाजु पार्कमा कम्पाउण्ड वाल लगाउने कार्य   | १६  | ४३६५             |        |
| ८५     | बोहराटार मार्ग, जागृत मार्ग, धारा मार्ग, बालाजु हाइटमा सडक निर्माण                                  | १६  | २६३००            |        |
| ८६     | लैनचौरदेखि बालाजु पुलसम्म फुटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य   | १६  | ४३००             |        |
| ८७     | भानु टोलमा ब्लक छाप्ने कार्य  | १६  | ७४५०             |        |
| ८८     | शान्तिनगर शाखा बाटोमा मल्टीकलर ब्लक छाप्ने कार्य  | १६  | ७५००             |        |
| ८९     | नन्दीकिश्वर महादेव मन्दिर सौचालय तथा बोरिंग निर्माण, म्हेपी   | १६  | २५००             |        |
| ९०     | ठमेल क्षेत्रमा सडक बत्ति जडान कार्य   | १६  | ९७०              |        |
| ९१     | छत्रपाटी देखि थैहिटिसम्म सडक स्तरोन्नति   | १७  | १८०००            |        |
| ९२     | महानगर जेष्ठ नागरिक मनोरञ्जन केन्द्र भवन थप निर्माण   | १७  | ६८००             |        |
| ९३     | नयाँबजार जग्गा एकिकरण आयोजनामा पूर्वोधार विकास  | १७  | ७२०३१            |        |
| ९४     | छत्रपाटी निशुल्क चिकित्सालयमा लिफ्ट जडान गर्ने कार्य  | १७  | १००००            |        |
| ९५     | इन्द्रेयण मार्ग, कुश्लेचौर मार्गमा ढल तथा सडक निर्माण गर्ने कार्य                                   | १७  | १०९००            |        |
| ९६     | धोबीचौर फुटस्टल ग्राउण्ड निर्माण  | १७  | ७९८९             |        |
| ९७     | व्यायामशाला निर्माण, भुरुङखेल   | १८  | २६९३             |        |
| ९८     | नरदेवी देखि भेडा सिं सम्म सडक स्तरोन्नति  | १८  | २१५०१            |        |
| ९९     | इनाटोल जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल र पार्क निर्माण गर्ने  | १९  | ३८००             |        |
| १००    | दमैघाट देखि रामघाटसम्म व्यायाम स्थल सहितको हरियाली पार्क  | १९  | ११६०३            |        |
| १०१    | १९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य   | १९  | ४९८०९            |        |
| १०२    | कनितीक भवन करेम्बरी चिहानमा चिमनी निर्माण   | १९  | ६७५२             |        |
| १०३    | २० वडा कार्यालय भवन निर्माण   | २०  | ११५५१            |        |
| १०४    | क्रिकेट पिच निर्माण गर्ने कार्य शान्ति निकुञ्ज माध्यमिक विधालय                                      | २०  | ७९०              |        |
| १०५    | ईनाखा नारायण मन्दिर देखि गणेश मन्दिरसम्म पिच गर्ने कार्य  | २१  | ४४००             |        |
| १०६    | सवल वहालमा ढल तथा सडक निर्माण   | २१  | ८४००             |        |
| १०७    | लगन चोक पुनःनिर्माण   | २१  | १६७५०            |        |
| १०८    | नेपाल आदर्श विद्यालय परिसरमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण  | २२  | ६०००             |        |
| १०९    | ये देय सांस्कृतिक छे निर्माण धर्मपथ (बहवर्ष योजना)  | २२  | २३०००            |        |
| ११०    | वडा नं २४ कार्यालय भवन निर्माण कार्य  | २४  | ३३४५०            |        |
| १११    | ठमेलमा प्रवेश मुख्यद्वार निर्माण गर्ने कार्य  | २६  | ६५००             |        |
| ११२    | म्हेपी पुलदेखि विष्णुमती खोला बसपार्कको दायाँ वायाँ Retaining Wall                                  | २६  | ३८६०             |        |
| ११३    | नव संगम मार्ग, म्हेपी र पवित्रनगरमा ढल तथा बाटो निर्माण गर्ने कार्य                                 | २६  | २००००            |        |
| ११४    | देबु मार्गको सहायक बाटो, बाल कुमारी मार्ग, दक्षिणकाली मन्दिर, कुमारी कृपा मार्गमा सडक निर्माण कार्य | २६  | ४९००             |        |
| ११५    | ठमेल क्षेत्रको सडक तथा ढल निर्माण   | २६  | १७००             |        |
| ११६    | गोगंबु टाउन प्लानिङ्ग तथा रेडन पुल र कुमारी टोलका सबै बाटोहरू पिच गर्ने कार्य                       | २६  | २४५२३            |        |
| ११७    | बसपार्क तथा सामाखुशी मार्गमा जोडिएका सहायक बाटोहरू पिच गर्ने कार्य                                  | २६  | ३८९१             |        |
| ११८    | ठमेलमा ब्लक छाप्ने कार्य  | २६  | ७५७८             |        |
| ११९    | ब्रम्हकुमारी मार्ग देखि कान्तिपुर टेम्पल, जिम क्लव, कान्तिपथ सम्मको ढलको स्तरोन्नती                 | २७  | १५४३७            |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा       | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|---|-----------|------------------|--------|
| १२०    | जमलदेखि असन हँदै इन्द्रचोक सम्म ढुंगा छाप्ने कार्य  | २७        | ४७९०३            |        |
| १२१    | असन - विर हस्पिटल - महाबोध - चित्तधर मार्ग ढुंगा छाप्ने कार्य                                 | २७        | २४९२४            |        |
| १२२    | दरबार हाई स्कूल रडरोगन गर्ने कार्य  | २७        | ७८००             |        |
| १२३    | काठमाडौं प्लाजामा Lift जडान कार्य   | २८        | ४४००             |        |
| १२४    | प्रदर्शनी मार्गमा फूटपाथ निर्माण गर्ने कार्य  | २८        | ५०००             |        |
| १२५    | राष्ट्रिय सभा गृह मर्मत कार्य   | २८        | १८०१०            |        |
| १२६    | दरवारमार्ग देखि कमलादी मोड सम्म नयाँ ढल निर्माण तथा बाटो मर्मत                                | २८        | ४९५६१            |        |
| १२७    | काठमाडौं प्लाजामा विभिन्न मर्मत तथा लिफ्ट जडान कार्य  | २८        | १५०००            |        |
| १२८    | आकासे पूल मर्मत, रत्नपार्क बिधूत कार्यलय अगाडी  | २८        | ९९९              |        |
| १२९    | प्रमुखज्युको नया निर्मित कार्य कक्षमा फर्निचर सप्लाई कार्य                                    | २८        | ११६००            |        |
| १३०    | दन्तकाली मार्ग र सहयोग मार्ग लगायतका सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य                               | २९        | ५३४१             |        |
| १३१    | घट्टेकुलो मार्ग गुफापोखरी मार्ग लगायतमा ढल तथा बाटो निर्माण कार्य                             | २९        | १०२६२            |        |
| १३२    | २९ वडा कार्यालय भवन निर्माण   | २९        | ३००००            |        |
| १३३    | पद्म कन्या विद्याश्रम मा. वि. परिसरमा Multipurpose Hall निर्माण                               | २९        | ५२४०             |        |
| १३४    | दन्तकाली मार्गमा खानेपानीको पाईपलाईन मर्मत कार्यको लागि रकम निकास                             | २९        | ७५०              |        |
| १३५    | ३१ वडाका विभिन्न स्थानमा साईड ड्रेन, क्याच पिट, मंगाल मर्मत गर्ने कार्य                       | ३१        | १०७०१            |        |
| १३६    | शान्तिनगर गेट देखि भिमसेनगोलासम्म र बि.आई.सी.सी. परिसरमा फूटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य        | ३१        | १०४५५            |        |
| १३७    | स्केट वोर्ड पार्क निर्माण, आलोक नगर   | ३१        | ७९७००            |        |
| १३८    | काँडेतार लगाउने कार्य, महानगर प्रहरी परिसर, टूली बस   | ३१        | २५७              |        |
| १३९    | जडिबुटी चोकदेखि पुरानो सिनामडल मनोहरा पुलसम्म फूटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य                   | ३२        | ८२७९८            |        |
| १४०    | सर्वेश्वर सामुदायिक विद्यालयमा शौचालय निर्माण तथा Water treatment Plant जडान गर्ने कार्य      | ३२        | १६०८             |        |
| १४१    | कोटेश्वर महादेवस्थानमा किरात राई यायोख्याको भवन मर्मत गर्ने कार्य                             | ३२        | ५००००            |        |
| १४२    | टाउन प्लानिङ्ग को नेपाल यातायात बसपार्क नजिक पार्क निर्माण                                    | ३२        | ४९९६             |        |
| १४३    | गैह्री गाउँ पार्क निर्माण गर्ने कार्य   | ३२        | ८००              |        |
| १४४    | पुरानो सिनामंगल, मनोहर वस्ति र न्याहकटीमा सडक स्तरोन्नति                                      | ३२        | २०४५७            |        |
| १४५    | नरेफाँटमा सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य  | ३२        | ६०६०             |        |
| १४६    | कोटेश्वर समाज सुधार सामुदायिक भवन निर्माण कार्य   | ३२        | १६१००            |        |
| १४७    | साईड ड्रेन क्याचपिट तथा मंगाल मर्मत कार्य   | १ देखि ३२ | २७७००            |        |
| १४८    | माईतीघर मन्डलादेखि तिनकुनेसम्म फूटपाथ निर्माण गर्ने कार्य                                     | १०, ३१    | १७९९६२           |        |
| १४९    | थापाथली जनकल्याण परिवार र सामुदायिक स्वास्थ्य क्लिनिकमा लिफ्ट जडान कार्य, बबरमहल र डल्लु आवास | ११, १५    | ९२९४             |        |
| १५०    | सामाखुशी करिडोरमा रिटेनिड वाल निर्माण कार्य   | १६, २६    | ७७००             |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा           | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|--|---------------|------------------|--------|
| १५१    | बाल मन्दिर नारायण चौर नागपोखरी जय नेपाल, भाटभाटेनी टंगाल बाल मन्दिर नक्साल भगवती डिल्लीबजारसम्म फुटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य  | ४, ५          | ६००००            |        |
| १५२    | Painting & Maintenance works at Sahid Parks and statues at Teku (12), Sifal (7), Shovabhagwati (15) and Lainchaur (26) .   | ७, १२, १५, २६ | ९९८              |        |
| १५३    | सुजना कलेज अफ फाइन आर्टको भवन निर्माण कार्य  |               | १४९९२            |        |
| १५४    | धोबिखोला करिडरको फुटपाथ स्तरोन्नती गर्ने कार्य   |               | ९६०००            |        |
| १५५    | का म पा का विभिन्न स्थानहरूमा नेपालको झण्डाको पोल राख्ने कार्य   |               | ३०००             |        |
| १५६    | जननायक बी.पी. कोइराला स्मृती ट्रष्ट  |               | ६०००             |        |
| १५७    | विभिन्न ठाउँमा Cast Iron Manhole Cover सप्लाई गर्ने कार्य  |               | १९९७०            |        |
| १५८    | Construction of Toilet Block in various Schools at Tangal, Pashupati, Balapith, Sahid Sukra, Panchakanya, Koteswor Sarswoti, Kamal Low, Mahendra Boudha, School  |               | ९२३०             |        |
| १५९    | Maintenance of toilet, construction of toilet block, boundary wall and prefab structure at different schools of Kathmandu.   |               | १२५०             |        |
| १६०    | Construction works in various Schools at Tarun, Gyanodaya, Janabikash, Shanti nikunja, Kanya Mandir, Shree Kuleswor, Janajagriti, Janapath secondary School  |               | १४१२५            |        |
| १६१    | Construction, repair and maintenance works in various school of Juddhodaya, Shree Janasudhar, Mahila Bandhi Bidhyalaya, Nepal yubak, Mahendra sarswoti, Shanti shikshya, Himalayan, Panchakanya school |               | १६०१५            |        |
| १६२    | तिनकने देखि गौशालासम्म फुटपाथ निर्माण कार्य  |               | ३९६१             |        |
| १६३    | थापाथली देखि कलंकीसम्म फुटपाथ निर्माण कार्य  |               | २०७७०            |        |
| १६४    | नियमित तथा आकस्मिक अन्य पूर्वाधार मर्मत कार्य  |               | ४५०००            |        |
| १६५    | लैनचौर देखि नारायण गोपाल चोक सम्म ब्लक छाप्ने कार्य  |               | ५७६०             |        |
| १६६    | कालीमाटीदेखि कलंकी, गौशालादेखि चावहिल र गौशालादेखि रातोपूलसम्म ब्लक छाप्ने कार्य   |               | ८३४७०            |        |
| १६७    | बागबजार देखि सिनामंगलसम्म फुटपाथ निर्माण कार्य   |               | ३४५८१            |        |
| १६८    | विभिन्न स्थानमा सडक स्तरोन्नती तथा मर्मत गर्ने कार्य   |               | ९९८०६            |        |
| १६९    | विश्व सम्पदा क्षेत्रभित्र (हनुमान ढोका दरबार क्षेत्र) स्तरोन्नती कार्यक्रम   |               | १६७५००           |        |
| १७०    | त्रिपुरेश्वर देखि लैनचौरसम्म फुटपाथ निर्माण कार्य  |               | ११०००१           |        |
| १७१    | उप प्रमुख ज्यूको कार्य कक्ष मर्मत  |               | ९९७              |        |
| १७२    | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू को कार्यकक्ष मर्मत   |               | ९९८              |        |
| १७३    | बाफल चोकदेखि नारायण गोपाल चोकसम्म Fencing गर्ने कार्य  |               | १२१००            |        |
| १७४    | प्रमुख निवास रडरोगन गर्ने कार्य  |               | ९९०              |        |
| १७५    | बबरमहल स्थित काठमाडौं जिल्ला अदालत अगाडि अपाग मैत्री आधुनि आकाशेपूल निर्माण कार्य  |               | ४८९              |        |
| १७६    | न्यूरोड क्षेत्रमा फुटपाथ बिस्तार गर्ने कार्य   |               | ३१९२०            |        |
| १७७    | Sports Park Construction Works at Handigaun, Pahelopool,   |               | २१६००            |        |
| १७८    | हाँडीगाउँमा फल्चा तथा पुस्तकालय निर्माण गर्ने कार्य  |               | २८५००            |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|--|-----|------------------|--------|
| १७९    | बागमती (थापाथलीदेखि धोबिखोला दोभानसम्म र तिनकुनेदेखि सिनामंगल सम्म नदि किनार संरक्षण गर्ने कार्य) (Bagmati River Corridor Fencing Works (Thapathali to Dhobikhola Doan, Tinkune to Sinamangal) Ward 9,10,11,32 |     | ७०७२०            |        |
| १८०    | बालाजू स्विमिङ्ग पूल ट्रेस, बालबालिका पौडी पोखरी (बेबी पूल) निर्माण भवन मर्मत  |     | ३००००            |        |
| १८१    | फुटपाथ निर्माण तथा मर्मत   |     | २४९९९६           |        |
| १८२    | वागमतिवाट सुन्दरीजलको ट्याङ्कीसम्म खानेपानीको पाईप जडान कार्य  |     | १००००            |        |
| १८३    | खलामंचमा व्यायाम तथा खेलकूदस्थल सुधार  |     | ९०००             |        |
| १८४    | डिल्लीवजार मालपोत कार्यालयमा लिफ्ट जडान तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत   |     | ३०००             |        |
| १८५    | बाग दरवार तथा बालाजू बाईसधारामा शौचालय मर्मत   |     | ९००              |        |
| १८६    | पूटपाथ विस्तार कार्य   |     | ५००००            |        |
| १८७    | सामाखुशी करिडोरमा ढल निर्माण गर्ने कार्य (बसुन्धरा पुलदेखि म्हेपीसम्म )  |     | २४१७३६           |        |
| १८८    | काठमाडौं जिल्ला अदालत अगाडी अपांग मैत्री आधुनिक आकासे  |     | ५०००             |        |
| १८९    | प्रयोगशाला तथा फिल्डको लागि सवारी साधन तथा यान्त्रिक उपकरण खरिद  |     | १५०००            |        |
| १९०    | निर्माण कार्य तथा सुपरभिजन कार्यको लागि श्रम बैंक मार्फत सुपरभाइजर तथा श्रमिकको पारिश्रमिक   |     | ५०००             |        |
| १९१    | प्रमुख निवास रडरोगन गर्ने कार्य  |     | ९९०              |        |
| १९२    | लाजिम्पाट निवास भित्रि मर्मत कार्य   |     | ९८५              |        |
| १९३    | राष्ट्रिय सभागृह शौचालय मर्मत तथा पार्टीसन कार्य   |     | ५००              |        |
| १९४    | महानगरपालिकाको भवनहरुमा पार्टिसन, रडरोगन तथा मर्मत कार्य   |     | २६०००            |        |
| १९५    | जुध्द बारुण यन्त्र भवन तथा किचेन मर्मत कार्य   |     | ९००              |        |
| १९६    | बिधुतिय प्रणाली (Online System) Software निर्माणको लागि  |     | १०००             |        |
| १९७    | परामर्श सेवा खरिदको लागि   |     | २५००             |        |
| १९८    | अनुसूची - (६) कार्यक्रमको भेरीएशन हुनेको लागि रकम  |     | १०००००           |        |
| १९९    | लाजिम्पाट निवासमा झिंगति हाल्ने कार्य  |     | ३०००             |        |
| २००    | विजुली वजार सहकारी भवन रडरोगन  |     | २५०              |        |
| २०१    | फुडल्याव पार्टिसन, काठमाडौं प्लाजा   |     | ९९०              |        |
| २०२    | Installation of Ground water recharge system and artificial Turfing in different field of football ground ( KMC 1-32 )   |     | १००५००           |        |
|        |  |     | ४४२८८०७          |        |

अनुसूची ७  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
सम्पदा तथा पर्यटन तर्फका क्रमागत योजनाहरू

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा नं. | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|---|---------|------------------|--------|
| १      | नन्दीकेशर पाटी पुनः निर्माण   | १       | ३००००            |        |
| २      | दयाश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा कम्पाउण्ड वाल र अन्य निर्माण, वडा नं. २                               | २       | ३९००             |        |
| ३      | कुमारी मन्दिर जिर्णोदधार तथा परिसर सुधार, धारापाटी  | ३       | २५००             |        |
| ४      | सत्यनारायण मन्दिर क्षेत्र सुधार   | ५       | ३९००             |        |
| ५      | बलाछी दापा बाँसुरी खलः भजन पाटी र जरु पुनःनिर्माण   | ५       | १८००             |        |
| ६      | गोरखनाथ मन्दिर निर्माण कार्य  | ५       | १९००             |        |
| ७      | धनगणेश मन्दिर परिसरमा पाटी र पार्क निर्माण  | ५       | २६००             |        |
| ८      | मृग समाज गुम्बा भवन निर्माण   | ६       | १००००            |        |
| ९      | महायान प्रकाश पायल धर्मालय, बौद्ध   | ६       | १५०००            |        |
| १०     | हम्ला लिमि समाज भवन निर्माण   | ६       | ३००००            |        |
| ११     | खास्ती नेवाः पुचः भवन थप निर्माण  | ६       | ३६००             |        |
| १२     | ओलाङ चुङगोला भवन निर्माण  | ६       | २००००            |        |
| १३     | पूर्णचण्डी मन्दिरको द्योः छेँ निर्माण र ढुङगा छाप्ने  | ७       | ५०००             |        |
| १४     | चाबहिल गणेशस्थान पखोल खट राख्ने घर जिर्णोदधार   | ७       | ५०००             |        |
| १५     | चारुमती विहारमा भान्छा घर तथा अन्य निर्माण  | ७       | ५८००             |        |
| १६     | सेतो ढोका निर्माण, नवालीटोल   | ८       | ८०००             |        |
| १७     | नित्यनाथ पुनः निर्माण   | ८       | ३११००            |        |
| १८     | पोडे देउलाहरूको चिहान निर्माण   | १२      | ५४२१             |        |
| १९     | यारहटी ढुङ्गेधारा पुननिर्माण कार्य, वडा नं. १२  | १२      | ६४५              |        |
| २०     | यूतननी त्वाः खल गठी घर निर्माण, वडा नं. १२  | १२      | १२००             |        |
| २१     | जम्बूद्वीप स्तरोन्नति मसान जिर्णोदधार समिति   | १२      | ६०००             |        |
| २२     | गणेश मन्दिर वन्दे पुननिर्माण  | १२      | ३०३९             |        |
| २३     | नील बाराही मन्दिर परिसरको सत्तल निर्माण, वडा नं. १३   | १३      | १३३१०            |        |
| २४     | क्वचा द्यो (पकना द्योः) मन्दिर जिर्णोदधार, वडा नं. १६   | १६      | १९००             |        |
| २५     | रत्न चुडेश्वर मन्दिर परिसर जिर्णोदधार   | १६      | ६५००             |        |
| २६     | संघाराम विहारमा विभिन्न निर्माण कार्य, वडा नं. १७   | १७      | ५२००             |        |
| २७     | ढल्को स्थित ढुङ्गेधारा पुनःनिर्माण, वडा नं. १७  | १७      | ३०८०             |        |
| २८     | कन्या मन्दिर मा.वि. परिसरको ईखापोखरी परीसर विकासको लागि कन्या मन्दिर मा.वि. लाई थप कार्यक्रम अन्दान | १७      | २००००            |        |
| २९     | चपा छेँ (नरदेवी नाच घर) पुनः निर्माण  | १८      | २००००            |        |
| ३०     | कंग परिसर पुनः निर्माण, वडा नं. १९  | १९      | १२६००            |        |
| ३१     | कंग अजिमा त ध गृथी छेँ पुननिर्माण   | १९      | १००००            |        |
| ३२     | नाय् खी बाजा खरीद र प्रशिक्षण   | १९      | ५००              |        |
| ३३     | चित्रकार आँगन घर पुनःनिर्माण, कोहिटी  | २०      | १५०००            |        |
| ३४     | कोहिटी पाटी पुनःनिर्माण, वडा नं. २०   | २०      | ४४६०             |        |
| ३५     | गणेश मन्दिर र नील बाराही मन्दिरको खट निर्माण  | २०      | ५०००             |        |
| ३६     | पदम सुगन्ध महाविहार मर्मत संभार   | २१      | ४९८५             |        |
| ३७     | पदम सुगन्ध महाविहार थप मर्मत सम्भार कार्य   | २१      | ७५५              |        |
| ३८     | गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण, जैशीदेवल, वडा नं. २१   | २१      | २७४७             |        |
| ३९     | किर्तिपुण्य बज्रधातु महाबिहार क्वापा द्योः छेँ, तः बहाः पुननिर्माण, वडा नं. २१                      | २१      | ८५००             |        |
| ४०     | वटु गुग्चा मन्दिर पुनःनिर्माण, वडा नं. २२   | २२      | ३८३३             |        |
| ४१     | महाकाल मन्दिर पुनःनिर्माण   | २२      | ५००००            |        |
| ४२     | दैसाः पुनःनिर्माण, वडा नं. २३   | २३      | २८०००            |        |
| ४३     | देव ब्राम्हण राजोपाध्याय आगँछेँ पुनःनिर्माण, इन्द्रचोक, वडा नं. २४                                  | २४      | २२४५७            |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा नं. | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|---|---------|------------------|--------|
| ४४     | दिगी छे छाना मर्मत कार्य  | २५      | २५००             |        |
| ४५     | कर्णकेतु महाविहार (चा:बहाल) पुनःनिर्माण, वडा नं. २५   | २५      | १८००             |        |
| ४६     | शान्तिघट बज्रधातु क्वापा: दयो: छे जिर्णोदधार  | २५      | १६००             |        |
| ४७     | रत्नकेतु महाविहार इवा:वहालको महाबली गुठी आगन घर पुनः निर्माण  | २५      | ५०००             |        |
| ४८     | म्हेपी दयोछे पुनःनिर्माण  | २७      | ५२००             |        |
| ४९     | ईटाचपा: असन पुनःनिर्माण   | २७      | २९२१९            |        |
| ५०     | नारायण मन्दिर जिर्णोदवार, असन   | २७      | ३०४०             |        |
| ५१     | उमा महेश्वर मन्दिर जिर्णोदवार, असन  | २७      | ४९००             |        |
| ५२     | अशोक चैत्य महाविहार (अस बहाल) आगछे  | २७      | ८३००             |        |
| ५३     | अन्नपूर्ण दयो:छे पुनःनिर्माण थप   | २७      | ५५००             |        |
| ५४     | कमलादी गणेशस्थानको मर्मत संभार, वडा नं. २८  | २८      | २५००             |        |
| ५५     | शंखचक्रधारी लक्ष्मी सहित वेणुगोपाल मन्दिर निर्माण थप अनुदान   | २९      | ६०००             |        |
| ५६     | मैतीदेवी मन्दिर परिसर भित्र पाटी निर्माण  | ३०      | २४००             |        |
| ५७     | गणेश मन्दिर थप निर्माण कार्य तथा परिसर सौन्दर्यीकरण, वडा नं. ३१   | ३१      | ३९००             |        |
| ५८     | कोटेश्वर महादेवस्थान गगनेश्वर मन्दिर परिसरमा जेष्ठ नागरिक सत्तल निर्माण, वडा नं. ३२   | ३२      | १४८०४            |        |
| ५९     | निखिलेश्वर मन्दिर, सहयोगीनगर सामुदायिक समाज, लक्ष्मीनारायण मन्दिर तथा परिसर सुधार   | ३२      | ८५००             |        |
| ६०     | वज्रयान विहार लुम्बिनी परिसर सुधार तथा सौन्दर्यीकरण कार्यको लागि अनुदान   |         | २०००             |        |
| ६१     | रत्नकेतु महाविहार इवा बहालमा महाबली देवता गुठी आगन घर निर्माण   |         | ५०००             |        |
| ६२     | गौतमी भिक्षुणी विहार लुम्बिनीमा फल्चाको डीपीआर निर्माण  |         | ५००              |        |
| ६३     | प्राविधिक परामर्श सेवा  |         | १५००             |        |
| ६४     | इन्द्रजात्रा व्यवस्थापन समितिलाई अनुदान सहयोग (बिगत वर्षहरुको समेत )  |         | ६५००             |        |
| ६५     | श्री बजाचार्य क्लबलाई भाषा, लिपि, बौद्ध धर्म शिक्षा, बज्रयान प्रशिक्षण, परम्परागत बाजागाजा र नृत्य प्रशिक्षण, तथा पूजाआजा सहयोग |         | ३२०              |        |
| ६६     | नेवा: देय दबु:, ये महानगरपालिका समितिलाई सांस्कृतिक साक्षरता, प्रचारप्रसार, सम्पदा भ्रमण सहयोग कार्यक्रम                        |         | २००              |        |
| ६७     | नेवा: देय दबु:, केन्द्रीय समितिलाई बार्षिक कार्यक्रम सहयोग  |         | ४००              |        |
| ६८     | धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वमा आधारित स्थानहरुको मौलिक एवं प्राचिन नामहरुको साइनबोर्ड जडान कार्य                      |         | ७००              |        |
| ६९     | प्राचिन संरक्षण स्मारक अध्ययन समाजलाई कार्यक्रम अनुदान  |         | २४००             |        |
| ७०     | जीवित देव श्री गणेश, श्री भैरव संरक्षण समिति बाट परम्परागत अध्ययन अनुसन्धान   |         | ९००              |        |
| ७१     | मख त्वा स्थानीय कुमारी भत्ता  |         | १८०              |        |
| ७२     | सम्पदामैत्री भवन निर्माण र संरक्षण अनुदान   |         | १०००             |        |
| ७३     | नेपाल भाषा ज्ञान कोष तयारी एवम प्रकाशन  |         | ३०००             |        |
| ७४     | दिगो विकास इन्स्टिच्युट सोधभर्ना  |         | १००              |        |
| ७५     | किलाघ नास खल:   |         | ५००              |        |
| ७६     | नेपाल राष्ट्रिय खड्गी समाजलाई नाय:खि, गुरु प्रशिक्षण, नेपाल भाषा प्रवर्धन सहयोग   |         | ८००              |        |

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा नं. | रकम (रु.<br>हजारमा) | कैफियत |
|--------|--|---------|---------------------|--------|
| ७७     | भिमसेन १२ वर्षे जात्रा (भिमसेन देवताका कलिवर फेर्न)  |         | १८६०                |        |
| ७८     | सेतो मच्छिन्द्रनाथ जात्रा  |         | ४००                 |        |
| ७८     | एकीकृत शहरी विकास केन्द्रद्वारा धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वमा आधारित स्थानहरूको मौलिक एवं प्राचिन नामहरूको अध्ययन अनुसन्धान कार्य |         | १२००                |        |
| ७८     | श्री बज्राचार्य क्लबलाई भाषा, लिपि, बौद्ध धर्म शिक्षा, बज्रयान प्रशिक्षण, परम्परागत बाजागाजा र नृत्य प्रशिक्षण, तथा पूजाआजा सहयोग            |         | ३२०                 |        |
|        |  |         | ५७०१७५              |        |

अनुसूची ८  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
शिक्षा तर्फका क्रमागत योजनाहरु

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | रकम (रु. हजारमा) | कैफियत |
|--------|--|------------------|--------|
| १      | शिक्षक डायरी तयारी तथा छपाइ  | १२००             |        |
| २      | सुन्दर विद्यालय कार्यक्रमको मोडालिटी कार्यान्वयन गर्न परामर्श सेवा खरिद  | ५००              |        |
| ३      | सिकाइ उपलब्धि परीक्षण  | १०००             |        |
| ४      | कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन, (होम सेन्टर नपर्ने गरी) केन्द्र अनुसार परीक्षा सञ्चालन, उत्तर पुस्तिका परीक्षण एवम् नतिजा प्रकाशन तथा विश्लेषण परीक्षा व्यवस्थापन, प्रश्न निर्माणका लागी रोष्टर शिक्षकको प्रशिक्षण, कार्यशाला र प्रश्नपत्र निर्माण तथा अनुगमन समेत | ४५००             |        |
| ५      | सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड २०७८ अनुसार रु २५०००० का दरले र सङ्घीय सरकारबाट अनुदान पाउने समेतलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च वापत थप रु २५०००० का दरले अनुदान  | १३५००            |        |
| ६      | कार्यविधिका आधारमा सामुदायिक विद्यालयका लागि केन्द्रीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रयोगशाला स्थापना  | ५०००             |        |
| ७      | सूचना प्रविधि मैत्री विद्यालय निर्माणका लागी प्रयोगशाला निर्माण  | २८२०             |        |
| ८      | प्राविधिक मूल्याङ्कनका आधारमा सामुदायिक विद्यालयहरुको लागि नेटवर्किङ व्यवस्थापनका लागी विद्यालयलाई अनुदान  | १५०००            |        |
| ९      | शिक्षक बिद्यालयको ई हाजिरी व्यवस्थापनका लागी उपकरण खरिद  | ५०००             |        |
| १०     | विद्यालयको गुरुयोजनाको आधारमा डेस्क वेन्च फर्निचर खरिद गर्ने गरी सामुदायिक विद्यालयलाई अनुदान  | १५००००           |        |
| ११     | राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सह लगानीमा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम   | १९६०             |        |
| १२     | डिजिटल शिक्षण सिकाइ सूचना प्रविधि मैत्री विद्यालय निर्माण  | ५६५००            |        |
| १३     | स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित नमुना प्रश्नपत्र विकासका साथै मूल्याङ्कन सम्बन्धी तालिम कार्यशाला   | १५००             |        |
| १४     | पाठ्यक्रम तथा शिक्षक निर्देशिका छपाइ   | १०००             |        |
| १५     | विद्यालयमा ल्यापटप खरिद क्रमागत समेत   | १३२०८            |        |
| १६     | ट्रली ल्यापटप (क्रोम वुक लाइसेन्स सहित) शिक्षण कार्यक्रमका लागी अनुदान   | ३६००             |        |
| १७     | स्वैच्छिक अवकास लिने प्राथमिक तहका शिक्षकका लागी सुनौला अवकास कार्यक्रम  | ५०००             |        |
| १८     | विभिन्न परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन, प्रश्नपत्र निर्माणका लागी राषटर शिक्षकको प्रशिक्षण, कार्यशाला र प्रश्नपत्र निर्माण, सफ्टवेयर खरिद तथा अनुगमन  | ३५२९             |        |
|        |  | २८४८१७           |        |

अनुसूची ९  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
वातावरण व्यवस्थापन तर्फका क्रमागत योजनाहरू

| क्र.स. | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | रकम (रु.<br>हजारमा) | कैफियत |
|--------|--|---------------------|--------|
| १      | ककनी गाँउपालिका वडा २ मा अवस्थित शिवालय विद्यालय भवन निर्माणको लागि वित्तिय हस्तान्तरण                             | १७५००               |        |
| २      | बन्चरेडाँडा लिचेड व्यवस्थापन सम्बन्धि परामर्श सेवा   | ५००                 |        |
| ३      | सफाई सामग्री तथा फोहरमा छर्ने औषधी खरिद  | १७००                |        |
| ४      | फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर, एक्साभेटर तथा गाडीहरूको भाडा  | १०७००               |        |
| ५      | टेकु देखि बन्चरेडाँडा सम्म फोहर ढुवानीको लागि ट्रक भाडामा लिने कार्य   | १०००                |        |
| ६      | बन्चरेडाँडा ल्याण्डफिल साईटमा वैज्ञानिक अध्ययन   | ८००                 |        |
| ७      | फोहरमैलाको क्षेत्रगत खरिद व्यवस्थापन परामर्श सेवा  | ५००                 |        |
| ८      | ६ क्युविक मिटर तथा ४ क्युविक मिटर साइजका ठूला कन्टेनर खरिद   | २४४२                |        |
| ९      | हेभि ईक्युपमेन्ट खरिद (डोजर, लोडर, स्काभेटर, हाइड्रोलिक लिफ्ट)   | ७५४००               |        |
| १०     | हेभि सवारी साधन (स्किप बकेट, ब्रमर, जेटिड मेशिन, फोहोर संकलन तथा ढुवानी गर्ने गाडी खरिद)                           | ५६३६७               |        |
| ११     | लुत्रिकेन्ट खरिद   | १२००                |        |
| १२     | यन्त्र उपकरण तथा सवारी साधन मर्मत सम्भार खर्च  | १४३००               |        |
| १३     | जीपियस खरिद तथा सञ्चालन खर्च   | ५००                 |        |
| १४     | तिनपिप्ले बन्चरे डाँडा लगायत प्रभावित क्षेत्रका सडक स्तरोन्नती (महानगरपालिकाले व्यहोर्ने)                          | २१५००               |        |
| १५     | टेकु ट्रान्सफर स्टेशनमा डिप वोरिडको लागि पम्प जडान कार्य फिल्टर समेत (काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लि. संग सहकार्यमा) | ४०००                |        |
| १६     | टेकु ट्रान्सफर स्टेशनमा सडक ढलान तथा मर्मत कार्य   | ८००                 |        |
| १७     | बन्चरेडाँडा ल्याण्डफिल साईटमा ब्यारेक सुरक्षा पर्खाल निर्माण   | ४०००                |        |
| १८     | बन्चरेडाँडामा सशस्त्र प्रहरीको ब्यारेक निर्माण कार्य   | १०००                |        |
| १९     | EV (Electric Vehicle) खरिद   | २५०००               |        |
| २०     | जेट मेशिन १० सक्सन मेशिन १० खरिद   | ५४१००               |        |
| २१     | फोहर प्रशोधन उपकरण भन्सार, ढुवानी  | ४००                 |        |
| २२     | ख वर्गको एम्ब्लेन्स खरिद कार्य ३५ थान  | ८८१००               |        |
| २३     | इलेक्ट्रिक कार्गो भ्यान  | ४६००                |        |
| २४     | कार्यालय प्रयोजनको लागि ईन्धन  | ३०००                |        |
| २५     | टेकु ट्रान्सफर स्टेशनमा अफिस भवन   | ११५०००              |        |
|        |  | ३८९४०९              |        |

अनुसूची १०  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (सशर्त अनुदान संघीय)

| क्रम | संकेत  | मुख्य कार्यक्रम  | स्रोत | दाता        | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|------|--|--|-------|-------------|--------------------|
|      | 26332  | <b>सशर्त अनुदान (चाल )</b>   |       |             | 1451260.50         |
|      | <b>30700106-लघु उद्यम विकास कार्यक्रम</b>  |  |       |             | <b>1200.00</b>     |
| 1    | 2.6.4.14   | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रबिधि हस्तान्तरण   | नगद   | नेपाल सरकार | 140.00             |
| 2    | 2.6.4.85   | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | नगद   | नेपाल सरकार | 200.00             |
| 3    | 2.6.4.86   | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने   | नगद   | नेपाल सरकार | 860.00             |
|      | <b>31200101-कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम</b>                                      |  |       |             | <b>200.00</b>      |
| 4    | 2.7.15.129   | किसान सूचीकरण कार्यक्रम  | नगद   | नेपाल सरकार | 200.00             |
|      | <b>31202011-पशु सेवा विभाग</b>   |  |       |             | <b>112.00</b>      |
| 5    | 2.7.18.247   | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग  | नगद   | नेपाल सरकार | 12.00              |
| 6    | 2.7.18.334   | महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम   | नगद   | नेपाल सरकार | 100.00             |
|      | <b>31401011-राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग</b>   |  |       |             | <b>495.00</b>      |
| 7    | 2.5.7.41   | स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)             | नगद   | नेपाल सरकार | 244.00             |
| 8    | 2.5.7.42   | स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)               | नगद   | नेपाल सरकार | 231.00             |
| 9    | 2.5.7.43   | एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता  | नगद   | नेपाल सरकार | 20.00              |
|      | <b>33600101-गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)</b> |  |       |             | <b>200.00</b>      |
| 10   | 2.7.28.4   | गुनासो सन्वाङ्ग कार्यक्रम  | नगद   | नेपाल सरकार | 200.00             |
|      | <b>34000101-लेडिगिक हिसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम</b>                           |  |       |             | <b>175.00</b>      |
| 11   | 2.7.25.688   | महिलाहरुलाई आर्थिक सशक्तिकरण र नेतृत्व विकास कार्यक्रम काठमाण्डौ महानगरपालिका  | नगद   | नेपाल सरकार | 75.00              |
| 12   | 2.7.25.736   | सामाजिक अभिभावन स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन, रत्नाग्य काठमाण्डौ महानगरपालिका, काठमाण्डौ  | नगद   | नेपाल सरकार | 100.00             |
|      | <b>34000102-सामाजिक विकास कार्यक्रम</b>  |  |       |             | <b>9000.00</b>     |
| 13   | 2.7.23.562   | श्रवण दृष्टिविहिन व्यक्तिको दिवासेवा संचालन तथा हेरचाहसम्बन्धी तालिम कार्यक्रम, (बहिरा दृष्टिविहिन अभिभावक समाज) काठमाण्डौ महानगरपालिका                                    | नगद   | नेपाल सरकार | 1500.00            |
| 14   | 2.7.23.563   | दृष्टिविहिन व्यक्तिका लागि कम्प्युटर तालिम तथा उद्धमशीलता र सशक्तिकरण कार्यक्रम (नेत्रहिन संघ नेपाल) काठमाण्डौ महानगरपालिका  | नगद   | नेपाल सरकार | 1000.00            |
| 15   | 2.7.23.564   | होचा पुङ्का भएका व्यक्तिको लागि क्षमता विकास तथा कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम, (नेपाल होचा पुङ्का संघ) काठमाण्डौ महानगरपालिका   | नगद   | नेपाल सरकार | 500.00             |
| 16   | 2.7.23.565   | अपाङ्गता भएका महिलाहरुको क्षमता विकास तथा उद्धमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम, (अपाङ्गता भएका महिलाहरुको महासंघ) काठमाण्डौ महानगरपालिका  | नगद   | नेपाल सरकार | 800.00             |

| क्रम   | संकेत      | मुख्य कार्यक्रम   | स्रोत | दाता        | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|--|------------|---|-------|-------------|--------------------|
| 17   | 2.7.23.566 | सुस्त श्रवण बालबालिकाको भाषा तथा सिकाई विकासका लागि पुनःस्थापना कार्यक्रम (श्रुति नेपाल) काठमाडौं महानगरपालिका  | नगद   | नेपाल सरकार | 600.00             |
| 18   | 2.7.23.567 | हेमोफिलिया भएका व्यक्तिहरूको पहिचान एवम् जानकारीमूलक कार्यक्रम (हेमिफिलिया सोसाइटी)काठमाडौं महानगरपालिका  | नगद   | नेपाल सरकार | 500.00             |
| 19   | 2.7.23.568 | शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि उद्वमशील तथा रोजगारमूलक तालिम कार्यक्रम (राष्ट्रिय शारीरिक अपाङ्ग महासंघ)काठमाडौं महानगरपालिका                          | नगद   | नेपाल सरकार | 500.00             |
| 20   | 2.7.23.569 | सांकेतिक भाषा दोभाषे तालिम सञ्चालन (आधारभूत तथा एडभान्स)(राष्ट्रिय बहिरा महासंघ)काठमाडौं महानगरपालिका   | नगद   | नेपाल सरकार | 2000.00            |
| 21   | 2.7.23.571 | बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिको हेरचाहसम्बन्धी तालिम कार्यक्रम (बौद्धिक अपाङ्गताका अभिभावक महासंघ)काठमाडौं महानगरपालिका   | नगद   | नेपाल सरकार | 800.00             |
| 22   | 2.7.25.625 | नेपाल अपाङ्ग महिला संघ, काठमाडौं महानगरपालिका   | नगद   | नेपाल सरकार | 800.00             |
| <b>35000014-सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह</b>                                |            |   |       |             | <b>641203.00</b>   |
| 23   | 1.1.3.3    | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)                        | नगद   | नेपाल सरकार | 641203.00          |
| <b>35000015-माध्यमिक तह</b>  |            |   |       |             | <b>391704.00</b>   |
| 24   | 1.1.3.4    | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | नगद   | नेपाल सरकार | 391704.00          |
| <b>35001801-विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)</b> |            |   |       |             | <b>288055.00</b>   |
| 25   | 1.1.4.1    | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान   | नगद   | नेपाल सरकार | 24696.00           |
| 26   | 2.4.6.2    | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)   | नगद   | नेपाल सरकार | 28621.00           |
| 27   | 2.7.11.1   | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | नगद   | नेपाल सरकार | 41076.00           |
| 28   | 2.7.13.10  | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | नगद   | नेपाल सरकार | 7445.00            |
| 29   | 2.7.13.11  | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)          | नगद   | नेपाल सरकार | 33062.00           |
| 30   | 2.7.13.13  | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान   | नगद   | नेपाल सरकार | 6500.00            |
| 31   | 2.7.13.23  | सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन   | नगद   | नेपाल सरकार | 13619.00           |
| 32   | 2.7.13.302 | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण   | नगद   | नेपाल सरकार | 2211.00            |
| 33   | 2.7.13.304 | विपद्का समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि सिकाई आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना (ReAL) कार्यान्वयन   | नगद   | नेपाल सरकार | 400.00             |
| 34   | 2.7.13.305 | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति   | नगद   | नेपाल सरकार | 3627.00            |

| क्रम | संकेत      | मुख्य कार्यक्रम  | स्रोत                | दाता                           | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|------|------------|--|----------------------|--------------------------------|--------------------|
| 35   | 2.7.13.40  | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान  | नगद                  | नेपाल सरकार                    | 856.00             |
| 36   | 2.7.13.41  | आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान  | नगद                  | नेपाल सरकार                    | 2069.00            |
| 37   | 2.7.13.50  | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान   | नगद                  | नेपाल सरकार                    | 13683.00           |
| 38   | 7.2.1.1    | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)  | नगद                  | नेपाल सरकार                    | 29490.00           |
| 39   | 1.1.4.1    | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान  | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 4100.00            |
| 40   | 2.4.6.2    | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)  | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 4800.00            |
| 41   | 2.7.11.1   | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान   | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 6800.00            |
| 42   | 2.7.13.10  | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान   | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 1300.00            |
| 43   | 2.7.13.11  | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 5500.00            |
| 44   | 2.7.13.13  | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान  | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 1100.00            |
| 45   | 2.7.13.23  | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन   | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 2300.00            |
| 46   | 2.7.13.302 | शैक्षिक सशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण                                     | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 400.00             |
| 47   | 2.7.13.304 | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन  | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 100.00             |
| 48   | 2.7.13.305 | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति   | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 600.00             |
| 49   | 2.7.13.40  | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान  | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 100.00             |
| 50   | 2.7.13.41  | आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान  | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 300.00             |
| 51   | 2.7.13.50  | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान   | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 2300.00            |
| 52   | 7.2.1.1    | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)  | शोधभर्ना हुने अनुदान | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 4900.00            |
| 53   | 1.1.4.1    | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान  | शोधभर्ना हुने ऋण     | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 5500.00            |

| क्रम  | संकेत      | मुख्य कार्यक्रम   | स्रोत            | दाता                           | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|---|------------|---|------------------|--------------------------------|--------------------|
| 54  | 2.4.6.2    | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 6400.00            |
| 55  | 2.7.11.1   | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 9000.00            |
| 56  | 2.7.13.10  | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 1700.00            |
| 57  | 2.7.13.11  | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)  | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 7300.00            |
| 58  | 2.7.13.13  | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 1500.00            |
| 59  | 2.7.13.23  | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन  | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 3000.00            |
| 60  | 2.7.13.302 | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 500.00             |
| 61  | 2.7.13.304 | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 100.00             |
| 62  | 2.7.13.305 | विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 800.00             |
| 63  | 2.7.13.40  | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 200.00             |
| 64  | 2.7.13.41  | आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 400.00             |
| 65  | 2.7.13.50  | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान  | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 3100.00            |
| 66  | 7.2.1.1    | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)   | शोधभर्ना हुने ऋण | एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष | 6600.00            |
| <b>35041011-प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद (विशेष कार्यक्रम समेत)</b> |            |   |                  |                                | <b>700.00</b>      |
| 67  | 2.7.8.394  | CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान   | नगद              | नेपाल सरकार                    | 700.00             |
| <b>36500106-बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम</b>                                       |            |   |                  |                                | <b>300.00</b>      |
| 68  | 2.7.16.12  | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन  | नगद अनुदान       | युरोपियन युनियन                | 300.00             |
| <b>37000114-स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम</b>                                 |            |   |                  |                                | <b>60157.50</b>    |
| 69  | 7.1.4.1    | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षाघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम                                     | नगद              | नेपाल सरकार                    | 60157.50           |
| <b>37001012-प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा</b>   |            |   |                  |                                | <b>13555.00</b>    |
| 70  | 1.1.1.88   | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | नगद              | नेपाल सरकार                    | 13555.00           |
| <b>37001101-क्षयरोग नियन्त्रण</b>   |            |   |                  |                                | <b>1392.00</b>     |

| क्रम  | संकेत        | मुख्य कार्यक्रम   | स्रोत | दाता        | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|---|--------------|---|-------|-------------|--------------------|
| 71  | 2.7.22.10924 | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्    | नगद   | नेपाल सरकार | 455.00             |
| 72  | 2.7.22.10930 | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो | नगद   | नेपाल सरकार | 577.00             |
| 73  | 2.7.22.10933 | कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम  | नगद   | नेपाल सरकार | 360.00             |
| <b>37001103-परिवार कल्याण कार्यक्रम</b>         |              |   |       |             | <b>14320.00</b>    |
| 74  | 2.7.22.10504 | प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा   | नगद   | नेपाल सरकार | 269.00             |
| 75  | 2.7.22.10790 | परिवार योजना सेवा   | नगद   | नेपाल सरकार | 335.00             |
| 76  | 2.7.22.10791 | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा  | नगद   | नेपाल सरकार | 154.00             |
| 77  | 2.7.22.10903 | पोषण कार्यक्रम  | नगद   | नेपाल सरकार | 1932.00            |
| 78  | 2.7.22.10907 | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम  | नगद   | नेपाल सरकार | 8879.00            |
| 79  | 2.7.22.10908 | स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन   | नगद   | नेपाल सरकार | 110.00             |
| 80  | 2.7.22.11307 | एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च                      | नगद   | नेपाल सरकार | 1253.00            |
| 81  | 2.7.22.11308 | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च   | नगद   | नेपाल सरकार | 1388.00            |
| <b>37001105-महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम</b> |              |   |       |             | <b>1455.00</b>     |
| 82  | 2.7.22.12126 | जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day   | नगद   | नेपाल सरकार | 35.00              |
| 83  | 2.6.6.2.30   | विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने  | नगद   | नेपाल सरकार | 20.00              |
| 84  | 2.7.22.12192 | किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)   | नगद   | नेपाल सरकार | 150.00             |
| 85  | 2.7.22.12193 | डेङ्ग लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन                       | नगद   | नेपाल सरकार | 750.00             |

| क्रम  | संकेत        | मुख्य कार्यक्रम  | स्रोत | दाता        | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|---|--------------|--|-------|-------------|--------------------|
| 86  | 2.7.22.11457 | संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी, खानेपानी/खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम संचालन( रुलाखमा)  | नगद   | नेपाल सरकार | 500.00             |
| <b>37001106-अपाङ्गता रोकथाम तथा कष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम</b> |              |  |       |             | <b>500.00</b>      |
| 87  | 2.7.22.11729 | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको विलचय, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान               | नगद   | नेपाल सरकार | 500.00             |
| <b>37001107-स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम</b>                  |              |  |       |             | <b>450.00</b>      |
| 88  | 2.7.22.11326 | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समीक्षा                      | नगद   | नेपाल सरकार | 450.00             |
| <b>37001115-उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम</b>                       |              |  |       |             | <b>3318.00</b>     |
| 89  | 2.7.22.9421  | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद  | नगद   | नेपाल सरकार | 3138.00            |
| 90  | 2.7.22.9422  | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सृष्टिकरण समेत )                     | नगद   | नेपाल सरकार | 180.00             |
| <b>37001116-नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम</b>       |              |  |       |             | <b>12276.00</b>    |
| 91  | 2.7.22.11303 | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)  | नगद   | नेपाल सरकार | 12276.00           |
| <b>37100101-रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>                     |              |  |       |             | <b>1447.00</b>     |
| 92  | 2.4.1.19     | आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च  | नगद   | नेपाल सरकार | 249.00             |
| 93  | 2.5.7.31     | करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च  | नगद   | नेपाल सरकार | 10.00              |
| 94  | 2.5.7.32     | करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च  | नगद   | नेपाल सरकार | 5.00               |
| 95  | 2.5.7.33     | मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )  | नगद   | नेपाल सरकार | 235.00             |
| 96  | 2.5.7.38     | आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)   | नगद   | नेपाल सरकार | 455.00             |
| 97  | 2.7.25.362   | वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गृहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम   | नगद   | नेपाल सरकार | 144.00             |
| 98  | 2.7.25.363   | आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)                           | नगद   | नेपाल सरकार | 30.00              |
| 99  | 2.7.25.364   | सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी) | नगद   | नेपाल सरकार | 195.00             |
| 100   | 2.7.27.6     | अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम  | नगद   | नेपाल सरकार | 35.00              |
| 101   | 2.8.1.49     | मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च  | नगद   | नेपाल सरकार | 89.00              |
| <b>37100102-प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b>                  |              |  |       |             | <b>2600.00</b>     |
| 102   | 2.5.7.5      | रोजगार संयोजकको तलब  | नगद   | नेपाल सरकार | 568.00             |
| 103   | 2.5.7.7      | रोजगार संयोजकको पोसाक  | नगद   | नेपाल सरकार | 10.00              |
| 104   | 2.7.3.7      | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)  | नगद   | नेपाल सरकार | 2022.00            |
| <b>37100103-युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना</b>      |              |  |       |             | <b>6446.00</b>     |
| 105   | 2.5.3.7      | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता   | नगद   | नेपाल सरकार | 10.00              |
| 106   | 2.5.7.10     | प्राविधिक सहायकको पोसाक  | नगद   | नेपाल सरकार | 10.00              |
| 107   | 2.7.28.136   | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन  | नगद   | नेपाल सरकार | 30.00              |

| क्रम | संकेत             | मुख्य कार्यक्रम   | स्रोत            | दाता        | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|------|-------------------|---|------------------|-------------|--------------------|
| 108  | 2.7.3.8           | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)  | नगद              | नेपाल सरकार | 172.00             |
| 109  | 2.9.9.7           | अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)   | नगद              | नेपाल सरकार | 24.00              |
| 110  | 2.4.1.7           | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च  | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 100.00             |
| 111  | 2.4.11.2          | कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री  | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 200.00             |
| 112  | 2.5.3.5           | रोजगार सहायकको तलब  | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 500.00             |
| 113  | 2.5.7.8           | प्राविधिक सहायकको तलब   | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 500.00             |
| 114  | 2.6.4.315         | कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम   | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 900.00             |
| 115  | 2.6.4.93          | नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन   | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 1000.00            |
| 116  | 2.6.5.31          | रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन  | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 200.00             |
| 117  | 2.7.25.131        | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन   | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 100.00             |
| 118  | 2.7.25.572        | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 100.00             |
| 119  | 2.7.3.8           | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)  | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 2500.00            |
| 120  | 2.8.1.10          | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण   | शोधभर्ना हुने ऋण | आई डि ए     | 100.00             |
|      | <b>26336</b>      | <b>सशर्त अनदान (पूँजीगत)</b>  |                  |             | <b>91200.00</b>    |
|      | <b>34701114</b>   | <b>बस्ती विकास कार्यक्रम</b>  |                  |             | <b>38000.00</b>    |
| 121  | 11.4.22.1730<br>6 | काठमाडौं जिल्ला काठमाडौं महानगरपालिका २ नागले पटाप सडक स्तरोन्नति   | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 3000.00            |
| 122  | 11.4.22.1730<br>7 | काठमाण्डौं जिल्ला का.म.न.पा. ४ पञ्चकन्या पुलिस बिट देखि चुनदेवी मन्दिर सडक स्तरोन्नति                                       | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 3000.00            |
| 123  | 11.4.22.1730<br>8 | काठमाडौं जिल्ला काठमाडौं महानगरपालिका १४ दिव्यटोल चोक देखि दक्षिण तर्फको गरेखोल्सा टोल सडक स्तरोन्नति                       | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 1500.00            |
| 124  | 11.4.22.1741<br>6 | काठमाण्डौं जिल्ला का.म.न.पा. थापाथली स्थित राम मन्दिर वैरागी आखडा परिसर स्तरोन्नति  | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 3000.00            |
| 125  | 11.4.22.1754<br>4 | काठमाडौं जिल्ला काठमाडौं महा.न.पा. ३२ सामुदायिक बाटिका तथा सौन्दर्यिकरण गर्ने कार्य   | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 5000.00            |
| 126  | 11.4.22.1765<br>2 | काठमाडौं जिल्ला का.म.न.पा बोद्ध रामहिटी -६ छैँगो एकता समाज गुम्बा क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण कार्य                         | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 5000.00            |
| 127  | 11.4.22.1787<br>4 | काठमाण्डौं जिल्ला का.म.न.पा. 16 खरिबोट नागरिक बजार छिमेकी टोलमा बाटो तथा नाला निर्माण ।                                     | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 5000.00            |
| 128  | 11.4.22.1799<br>3 | काठमाडौं जिल्ला काठमाडौं महानगरपालिका वडा १५ डल्लु आवास कभर्ड हल परिसर मा पूर्वाधार निर्माण कार्य                           | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 7500.00            |
| 129  | 11.4.22.1811<br>3 | काठमाडौं जिल्ला नक्साल क्षेत्रको गरुयोजना अनुसारको पूर्वाधार निर्माण गर्ने  | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 5000.00            |
|      | <b>32501106</b>   | <b>पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना</b>  |                  |             | <b>53200.00</b>    |
| 130  | 11.4.22.1466<br>6 | नेपाल संगति तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतष्ठानको सभा हल निर्माण कामनपा ५ काठमाण्डौं  | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 3150.00            |
| 131  | 11.4.22.1466<br>9 | तामाङ सांस्कृतिक भवन, नेपाल तामाङ घेदुङ काठमाण्डौं  | नगद (आन्तरिक ऋण) | नेपाल सरकार | 4500.00            |

| क्रम                      | संकेत             | मुख्य कार्यक्रम  | स्रोत               | दाता        | रकम<br>(रु.हजारमा) |
|---------------------------|-------------------|--|---------------------|-------------|--------------------|
| 132                       | 11.4.22.1477<br>3 | अल्टरनेटिभ फउण्डेशन बानेश्वर काठमाण्डौं<br>पूर्वाधार निर्माण   | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 10000.00           |
| 133                       | 11.4.22.1483<br>3 | कोटेश्वर महादेब मन्दिर संरक्षण कार्य काठमाण्डौं<br>३२ महादेवस्थान  | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 1800.00            |
| 134                       | 11.4.22.1503<br>0 | का. म. न.पा १४ बलम्बु विश्वविद्यालयगेट नजिकै<br>गणेश मन्दिर परिसरमा धार्मिक सांस्कृतिक भवन<br>निर्माण काठमाण्डौं | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 9000.00            |
| 135                       | 11.4.22.1504<br>4 | धुम्बाखेल मन्दिर निर्माण तथा परिसर<br>व्यवस्थापन, काठमाण्डौं महानपा-15 काठमाण्डौं                                | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 9000.00            |
| 136                       | 11.4.22.1619<br>0 | नेपाल बुद्धिष्टि तामाङ सुधार समिति गुम्वा मर्मत<br>सम्भार, काठमाण्डौं  | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 1800.00            |
| 137                       | 11.4.22.1619<br>2 | शहदि प्रतष्ठान नेपाल केन्द्रीय कार्यालय भवन<br>निर्माण काठमाण्डौं  | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 9000.00            |
| 138                       | 11.4.22.1619<br>7 | पारिजात स्मृती केन्द्र पुस्तकालय भवन निर्माण<br>काठमाण्डौं   | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 1800.00            |
| 139                       | 11.4.22.1619<br>9 | प्रथम शहदि लखन बहुउद्देश्य सांस्कृतिक<br>संग्राहलय निर्माण कामनपा १४ काठमाण्डौं                                  | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 1800.00            |
| 140                       | 11.4.22.1620<br>2 | नेपाल बुद्ध धर्म सेवा संघ प्रतक्षालय भवन मर्मत<br>कामनपा १५ काठमाण्डौं   | नगद (आन्तरिक<br>ऋण) | नेपाल सरकार | 1350.00            |
| <b>सशर्त अनुदान जम्मा</b> |                   |  |                     |             | <b>1542460.50</b>  |

अनुसूची ११  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (सशर्त अनुदान प्रदेश)

| क्रम | मन्त्रालय                            | संकेत नं.   | आयोजना/कार्यक्रम   | वडा               | वजेट<br>(रु.हजारमा) |
|------|--------------------------------------|-------------|--|-------------------|---------------------|
| १    | कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय    | २.७.१५.३३८  | प्राङ्गारिक कृषि(विषादी तथा जैविक कृषि) प्रवर्द्धन कार्यक्रम   | १४                | १०००                |
| २    | कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय    | २.७.१५.३९९  | कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कौशी खेती)  | १६,१७,१८<br>२२५   | १०००                |
| ३    | खानेपानी ,उर्जा तथा सिँचाई मन्त्रालय | ११.४.१६.१६१ | गुहेश्वरी मन्दिर पार्क अगाडि पानी पँधरो  | १                 | २६६०                |
| ४    | आन्तरिक ममिला तथा कानून मन्त्रालय    | ११.३.८.१०   | सिसि क्यामेरा जडान   | १६,१७,१८<br>२२५   | २०००                |
| ५    | आन्तरिक ममिला तथा कानून मन्त्रालय    | ११.३.८.११   | तारा गल्ली लाल गणेश भित्रि मार्ग सी.सी. क्यामेरा जडान  | १                 | ५००                 |
| ६    | आन्तरिक ममिला तथा कानून मन्त्रालय    | ११.३.८.२४   | सि सि टिभी जडान दिपनगर टोल सुधार समाज का.म.न.पा. ३२ कोटेश्वर   | ३२                | १०००                |
| ७    | आन्तरिक ममिला तथा कानून मन्त्रालय    | ११.३.८.८.   | सम्पदा क्षेत्र तथा बाटोहरुमा सि सि क्यामेरा जडान   | १३,१६,१९,२०,२३,२४ | २५००                |
| ८    | आन्तरिक ममिला तथा कानून मन्त्रालय    | ११.३.८.९    | रुद्रमतिमार्ग,शहीदमार्ग,सरस्वति मार्ग ,दियो, कलश मार्ग जान धारा मार्ग सेडाईटोल , मैतिदेवि मन्दिर एरिया, जनता मार्ग, शास्त्री मार्ग, धोवीधारा कुमारी मार्ग मा सि.सिड टी भी जडान | ३०                | १०००                |
| ९    | भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय      | ११.४.३८.४९७ | भानु टोल सुधार समितिको भवन भौतिक सबलीकरण   | १६                | ३०००                |
| १०   | भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय      | ११.४.३८.४९८ | सिद्धेश्वर टोल सुधार समितिको भवन भौतिक सबलीकरण   |                   | ३०००                |
| ११   | सामाजिक विकास मन्त्रालय              | ७.२.१३.२    | बाबू आमा बिहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम   |                   | २४०                 |
| १२   | सामाजिक विकास मन्त्रालय              | ७.२.१३.४    | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सहयोग कार्यक्रम   |                   | ३००                 |
| १३   | स्वास्थ्य मन्त्रालय                  | १.१.२.१     | एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम(विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक लगायत)  |                   | १२६८०               |
| १४   | स्वास्थ्य मन्त्रालय                  | १.३.५.३२    | छत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालयलाई Laparoscopic Tower खरीद  | १७                | ९५००                |
| १५   | स्वास्थ्य मन्त्रालय                  | २.७.२२.३४५  | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सबलीकरण   | ७                 | १०००                |
| १६   | स्वास्थ्य मन्त्रालय                  | २.७.२२.३५३  | जनचिकित्सालय न्हयोखा सुदौकरण   |                   | १०००                |
| १७   | स्वास्थ्य मन्त्रालय                  | २.७.२२.३४६  | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सबलीकरण   | ३०                | १५००                |
| १८   | स्वास्थ्य मन्त्रालय                  | २.७.२२.३५८  | प्राकृतिक स्वास्थ्य चिकित्सालय सबलीकरण   | ३१                | २०००                |
| १९   | स्वास्थ्य मन्त्रालय                  | २.७.२२.५६७  | सिद्धेश्वर वाचनालय तथा सेवा केन्द्र (सामयदायिक स्वास्थ्य क्लिनक) स्तरोन्नति  | ३१                | १५००                |
|      |                                      |             |  |                   | ४७३८०               |

अनुसूची १२  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
हनुमानढोका दरवार संरक्षण कार्यक्रम  
वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम

| <b>अनुमानित आय</b>   |   |                               |                |        |
|----------------------|---|-------------------------------|----------------|--------|
| सि.नं.               | आय शीर्षक तथा उप शीर्षक   | २०८१/८२ को अनुमानित आय (रु)   | बजेटमा प्रतिशत | कैफियत |
| १                    | पर्यटक सेवा शुल्क (हनुमानढोका दरवारक्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, का.म.पा)            | 180,000                       | 63.70%         |        |
| २                    | अन्य आमदानी (जनसहभागिता )   |                               |                |        |
| ३                    | अन्य आमदानी (सुटिङ्ग चार्ज )  | 500                           | 0.18%          |        |
| ४                    | बैंकबाट व्याज   |                               |                |        |
| ५                    | वैक मौज्दात   | 102,092                       | 36.13%         |        |
|                      | <b>जम्मा</b>  | <b>282,592.00</b>             |                |        |
| <b>अनुमानित व्यय</b> |   |                               |                |        |
| सि.नं.               | व्यय शीर्षक तथा उप शीर्षक   | २०८१/८२ को अनुमानित व्यय (रु) | बजेटमा प्रतिशत | कैफियत |
| १                    | <b>चालू खर्च</b>  | <b>180,042</b>                | 63.71%         |        |
|                      | तलव, पारिश्रमिक तथा सुविधा  | 40,313                        |                |        |
|                      | कार्यालय सञ्चालन खर्च   | 27,350                        |                |        |
|                      | पूँजीगत (सम्पत्ती) खर्च   | 11,000                        |                |        |
| २                    | सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च  | 14,814                        |                |        |
| ३                    | संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम | 29,065                        |                |        |
| ४                    | जनचेतना, शीप, तालिम तथा बातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम                    | 7,500                         |                |        |
| ५                    | एकल टिकटको भुक्तानी (हनुमानढोका दरवार संग्रहालय विकास समिति)                      | 50,000                        |                |        |
| ६                    | <b>सार्वजनिक निर्माण तथा पूँजीगत सुधार</b>  | <b>102,550</b>                | 36.29%         |        |
|                      | क्रमागत योजना   | 38,550                        |                |        |
|                      | नयाँ योजना तथा कार्यक्रम  | 64,000                        |                |        |
|                      | <b>जम्मा</b>  | <b>282,592.00</b>             | <b>100.00%</b> |        |

हनुमानढोका दरवारक्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम  
आ.व.२०८१/८२ को प्रस्तावित वजेट कार्यक्रमहरु

| सि.नं.  | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम  | वडा | वजेट रु.<br>हजारमा | उप क्षेत्र | खर्च शीर्षक | स्रोत   |
|---|--|-----|--------------------|------------|-------------|---------|
| <b>१ चालु खर्च (तलव ,पारिश्रमिक तथा सुविधा)</b> |  |     | <b>४०३१३</b>       |            |             |         |
| १   | तलव स्थायी कर्मचारी ग्रेड सहित   |     | ७०००               | पर्यटन     | २११११       | आन्तरिक |
| २   | दर्शन खर्च   |     | १७००               | "          | २११११       | आन्तरिक |
| ३   | तलब करार कर्मचारी (हनुमानढोका)   |     | १५०००              | "          | २११११       | आन्तरिक |
| ४   | तलब दैनिक ज्यालादारी   |     | ४००                | "          | २११११       | आन्तरिक |
| ५   | अन्य सल्लाहकार पारिश्रमिक  |     | ३००                | "          | २१११२       | आन्तरिक |
| ६   | महंगी भत्ता  |     | १०००               | "          | २११३२       | आन्तरिक |
| ७   | उत्प्रेरण भत्ता  |     | १२०००              | "          | २११३९       | आन्तरिक |
| ८   | पोशाक  |     | ४६०                | "          | २११२१       | आन्तरिक |
| ९   | सञ्चय कोष थप   |     | ७००                | "          | २११११       | आन्तरिक |
| १०  | कर्मचारी बिमा थप   |     | ५३                 | "          | २१२१३       | आन्तरिक |
| ११  | महानगर भत्ता   |     | १७००               | "          | २११३५       | आन्तरिक |
| <b>२ चालु (कार्यालय सञ्चालन खर्च)</b>           |  |     | <b>२७३५०</b>       |            |             | आन्तरिक |
| १   | विद्युत महशुल  |     | ५००                | "          | २२१११       | आन्तरिक |
| २   | खानेपानी खर्च  |     | ३००                | "          | २२१११       | आन्तरिक |
| ३   | मसलन्द खर्च  |     | ५००                | "          | २२३११       | आन्तरिक |
| ४   | ई.टिकट, ब्रोसियर, ट्याग, भिजिटर पास छपाई, फिता तथा अन्य                      |     | २०००               | "          | २२३१५       | आन्तरिक |
| ५   | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च                                     |     | १००                | "          | २२३१५       | आन्तरिक |
| ६   | कार्यालय मालसामान  |     | ६००                | "          | २२३११       | आन्तरिक |
| ७   | कर्मचारी तालिम खर्च  |     | ३००                | "          | २२५११       | आन्तरिक |
| ८   | बैठक भत्ता   |     | ३००                | "          | २११४१       | आन्तरिक |
| ९   | बैठक सञ्चालन खर्च  |     | १००                | "          | २२७११       | आन्तरिक |
| १०  | पदाधिकारीहरुलाई पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम                                    |     | ५००                | "          | २११४९       | आन्तरिक |
| ११  | सरसफाई सम्बन्धी र अन्य खर्च  |     | १०००               | "          | २२३१९       | आन्तरिक |
| १२  | सफाई कर्मचारी अतिरिक्त भत्ता   |     | ३५००               | "          | २११३९       | आन्तरिक |
| १३  | सूचना प्रकाशन-विज्ञापन   |     | १००                | "          | २२३१५       | आन्तरिक |
| १४  | भ्रमण खर्च-आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम                                 |     | १७००               | "          | २२६१२       | आन्तरिक |
| १५  | अन्य कार्यालय संचालन खर्च  |     | ५००                | "          | २२३१९       | आन्तरिक |
| १६  | सवारी साधन मर्मत खर्च  |     | ३००                | "          | २२२१३       | आन्तरिक |
| १७  | इन्धन  |     | ६००                | "          | २२२१२       | आन्तरिक |
| १८  | विमा तथा नवीकरण खर्च   |     | १००                | "          | २२२१४       | आन्तरिक |
| १९  | संचार महसुल  |     | १५०                | "          | २२११२       | आन्तरिक |
| २०  | कार्यालय उपकरण मर्मत सम्भार  |     | ४००                | "          | २२२२१       | आन्तरिक |
| २१  | अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च                                    |     | ५००                | "          | २२२९१       | आन्तरिक |
| २२  | घर भाडा  |     | १००००              | "          | २८१४२       | आन्तरिक |
| २३  | तालिम/गोष्ठी/सेमिनार अन्तरक्रिया/छलफल खर्च                                   |     | ५००                | "          | २२५११       | आन्तरिक |
| २४  | अतिथि सत्कार तथा जलपान   |     | ३००                | "          | २२७११       | आन्तरिक |
| २५  | विविध खर्च   |     | १०००               | "          | २२७११       | आन्तरिक |
| २६  | सेवा र परामर्श खर्च  |     | १५००               | "          | २२४११       | आन्तरिक |
| <b>३ पूँजीगत (सम्पत्ती) खर्च</b>                |  |     | <b>११०००</b>       |            |             |         |
| १   | फनिचर तथा फिक्चर्स खर्च  |     | १०००               | "          | ३१११५       | आन्तरिक |
| २   | सवारी साधन   |     | ७०००               | "          | ३११२१       | आन्तरिक |
| ३   | संयन्त्र तथा उपकरण (Computer, Lap top, Printer, UPS, Fan, CCTV, Projector)   |     | १५००               | "          | ३११२२       | आन्तरिक |
| ४   | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर, एप्स निर्माण तथा अन्य खर्च                       |     | १५००               | "          | ३११३२       | आन्तरिक |
| <b>४ सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन खर्च</b>     |  |     | <b>१४८१४</b>       |            |             |         |
| १   | नित्य पूजाआजा सञ्चालन खर्च   |     | ४२००               | "          | २५३१४       | आन्तरिक |
| २   | श्रीकमारी भवानी तृष्णा शाक्य सहयोग   |     | ६००                | "          | २५३१४       | आन्तरिक |
| ३   | श्रीकमारी नित्यपूजा चि.ज्ञानदेवी शाक्य                                       |     | ६००                | "          | २५३१४       | आन्तरिक |
| ४   | जीवित गणेश देवताको नित्य पूजा  |     | ३६०                | "          | २५३१४       | आन्तरिक |
| ५   | जीवित भैरव देवताको नित्य पूजा  |     | ३६०                | "          | २५३१४       | आन्तरिक |
| ६   | पूर्वकमारी नौ जनालाई मासिक श्रीपद भत्ता प्रति १८००० ले                       |     | १९४४               | "          | २५३१४       | आन्तरिक |
| ७   | पूर्व गणेश र पूर्व भैरव १५ (पन्द्र) जनालाई मासिक श्रीपद भत्ता प्रति १५००० ले |     | २७००               | "          | २५३१४       | आन्तरिक |

| सि.नं.   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                 | वडा | बजेट रु. हजारमा | उप क्षेत्र | खर्च शीर्षक | स्रोत   |
|--|---|-----|-----------------|------------|-------------|---------|
| ८  | इन्द्रजात्रा पर्वमा विविध कार्यक्रम               |     | २०००            | ,,         | २५३१४       | आन्तरिक |
| ९  | कडेलचोक भगवती जात्रा (पालो पर्ने पूजारीलाई दिने)  |     | ५०              | ,,         | २५३१४       | आन्तरिक |
| १०   | विविध कार्यक्रम                                   |     | २०००            | ,,         | २५३१४       | आन्तरिक |
| <b>५ संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र क्षमता अभिवृद्धि विविध कार्यक्रम</b> |   |     | <b>२९०६५</b>    |            |             |         |
| १  | पचली भैरव क्षेत्र विकास समिति                     | १२  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २  | सत्प्रयास   | १२  | ६०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३  | महिला बौद्ध समूह                                  | १२  | २५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४  | हयुमत महिला समूह                                  | १२  | २००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५  | मसान जिर्णोदधार समिति(जम्बू दीप)                  | १२  | २५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६  | पचली भैरव भजन संचालन समाज                         | १२  | २००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७  | भैरव पूजा समिति                                   | १२  | ६०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८  | धर्मचक्र तःननी खलः                                | १२  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९  | चिन्तामणि सामुदायिक अध्ययन केन्द्र                | १२  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०   | परम्परागत तुर्कबहाः हयुमत निस्तेनाथ खलः           | १२  | २५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११   | रत्नाकर महाविहार, क्वसाः बहाः, हयुमत              | १२  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२   | जयश्री महाभैरवनाथ समूह नेपाल                      |     | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३   | नव जागृति क्लब                                    | १५  | १२०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४   | श्रीकृष्ण संकितेन कन्ज                            | १५  | ६०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५   | ज्ञानमाला भजन खलः                                 | १५  | ९०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६   | सजनशील सम्मनत नेपाल                               | १५  | १५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७   | चःमति नेवाः खलः                                   | १५  | ९०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८   | नागरिक आरामदायी समाज                              | १५  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९   | सांस्कृतिक जागरण समूह                             | १५  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०   | सोसियल वेलफेयर स्पोर्ट्स सेन्टर क्लब              |     | ९०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१   | क्षेत्रपाल भजन मण्डल                              | १६  | ६०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२   | सिमिक युवा परिवार                                 | १७  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २३   | धोविचौर टोल सुधार समिति                           | १७  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २४   | उदयशील युवा समूह (तजभ च्पकप्लन थ्यगतजक ऋगिद)      | १७  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २५   | मैत्री परिवार क्लब                                | १७  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २६   | रजक समुदाय विकास संघ                              | १७  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २७   | शाही खड्गी समाज                                   | १७  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २८   | त्युगःत्वाः कुमाखलः                               | १८  | २५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २९   | किलागल टोल सुधार समिति                            | १८  | ६०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३०   | देवी नाच (दी प्याखं) प्रवर्द्धन तथा संरक्षण समिति | १८  | २५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३१   | किलाघःत्वाः मिसा पृचः                             | १८  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३२   | त्यंगल गणेश संरक्षण समिति                         | १८  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३३   | ताम्सीपाखा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र               | १८  | ३०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३४   | आयाम नेपाल  | १८  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३५   | त्युगःत्वाः मिसा पृचः                             | १८  | ३०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३६   | त्युगःत्वाः ल्याय्म्ह पृचः                        | १८  | ३०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३७   | कशेश्वर क्षेत्र सम्पदा संरक्षण प्रतिष्ठान         | १८  | २००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३८   | ह्याउमा किसि संरक्षण खलः                          | १८  | २००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ३९   | लालिगुरांस मिसा पृचः                              | १८  | २००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४०   | श्री हाथा दयोः गुथि                               | १८  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४१   | नेवा सांस्कृतिक पृचः                              | १८  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४२   | काठमाण्डौ संरक्षण संस्था                          | १९  | १००             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४३   | १९ वडा ग्वाहाली पृचः                              | १९  | १५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४४   | कंकेश्वरी रामायण भजन खलः                          | १९  | १५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४५   | श्री कंकेश्वरी देउला सेवा समिति                   | १९  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४६   | इन्द्र विनायक क्लब                                | १९  | १५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४७   | संयुक्त युवा क्लब                                 | १९  | ११५             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४८   | नेपाल एकायन कराते संघ                             | १९  | १२५             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ४९   | श्री कृष्ण मन्दिर पाठौ व्यवस्थापन समिति           | १९  | १२५             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५०   | गंगा क्लब   | १९  | २५०             | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५१   | सुन्तागल्ली क्लब                                  | १९  | ५०              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५२   | कल्चर एक्स्प्लोर नेपाल                            | १९  | ३५              | ,,         | २६४१३       | आन्तरिक |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                          | वडा | वजेट रु.<br>हजारमा | उप क्षेत्र | खर्च शीर्षक | स्रोत   |
|--------|--|-----|--------------------|------------|-------------|---------|
| ५३     | काठमाडौं सक्रिय युवा समूह                                  | १९  | १२५                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५४     | मिशन मिडिया क्लब   | १९  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५५     | श्री कंकेश्वरी दाफा खलः समाज                               | १९  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५६     | श्री कंगः अजिमा सांस्कृतिक पृचः                            | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५७     | ज्यापू मिसा पृचः, १९ वडा                                   | १९  | १२०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५८     | श्री कृष्ण महाविष्णु देवस्थल सेवा समाज                     | १९  | ३५                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ५९     | श्री चामुण्डा परिवार                                       | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६०     | मचा सांस्कृतिक पृचः  | १९  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६१     | नमूना बूद्ध विहार  | १९  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६२     | श्री बालगोपाल भजन संचालन संस्था                            | १९  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६३     | श्रदा सेवा नेपाल   | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६४     | डान्स कल्चरल आर्ट सेन्टर                                   | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६५     | श्री कंकेश्वरी मन्दिर परिसर तथा सतल सुधार समिति            | १९  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६६     | नेवा जागरण मंच   |     | १७०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६७     | चसादो झी   | १९  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६८     | कुमारी पूजा समाज   | १९  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ६९     | अभय टोल सेवा समाज  | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७०     | शहिद गंगालाल प्रतिष्ठान                                    | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७१     | नेपाल राष्ट्रिय खडगी समाज                                  | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७२     | दापाखलः यतखा बाहाः संरक्षण समाज                            | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७३     | चसादो मानन्धर सलागुथी                                      | १९  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७४     | मरुहिति क्लब   | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७५     | नेपाल खडगी सेवा समिति, १९ वडा शाखा                         | १९  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७६     | श्री ऐरावत किसि व्यवस्थापन समिति                           | २०  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७७     | श्री अशोक विनायक व्यवस्थापन समाज                           | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७८     | अल्कोहोलिक रिकभरिंग भ्वाइस नेपाल                           | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ७९     | उन्नतिशील समाज, काठमाण्डौ                                  | २०  | ७०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८०     | योङ्ग स्टार स्पोर्ट्स क्लब                                 | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८१     | कितिपुण्य महाविहार कोहिती शाक्य सर्वसघ                     | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८२     | न्ह पृचः   | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८३     | नेपाल मैथिली ब्राह्मण समाज                                 | २०  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८४     | वाइ एफ एन नेपाल  | २०  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८५     | मय्य मय्य छुथी   | २०  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८६     | न्हापांगू पलाः नेवाः मिसा पृचः                             | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८७     | काष्ठमण्डप सामुदायिक अध्ययन केन्द्र                        | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८८     | कोहिती विकास समिति   | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ८९     | ताम्राकार गुला बाज   | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९०     | सम्पदा संरक्षण समाज नेपाल                                  | २०  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९१     | श्री नील वाराही गुथि खलः                                   | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९२     | कोहिती त्वाः छे पृचः                                       | २०  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९३     | तवः समाज   | २०  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९४     | स्थापित खलः  | २०  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९५     | श्री गणेश युवा क्लब  | २१  | २५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९६     | जैसीदेवल युथ क्लब  | २१  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९७     | युथ करनर क्लब  | २१  | २५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९८     | महिला दिदी बहिनी समूह                                      | २१  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ९९     | वर्तमान तथा भु.पु. जिवित श्री गणेश श्री भैरव संरक्षण समिति | २१  | ४००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १००    | नेवाः मिसा जागरण अभियान पृचः                               | २१  | ९०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०१    | नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, गणबहाल सबच्याप्टर                   | २१  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०२    | बाकननी पृचः  | २१  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०३    | बूहारी समूह फसिगाँ   | २१  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०४    | तःबहाः पृचः  | २१  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०५    | न्हघः ल्याय्म्ह पृचः                                       | २१  | ३०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०६    | गवफःत्वाः माकःगल्ली ज्यापू समाज                            | २१  | १२०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०७    | लग खलः   | २१  | ७५                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०८    | मेधा नेपाल   | २१  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १०९    | बोधिसत्व परिवार  | २१  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११०    | गोफल टोल (गोफः त्वाः)                                      | २१  | ९०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                  | वडा | वजेट रु. हजारमा | उप क्षेत्र | खर्च शीर्षक | स्रोत   |
|--------|--|-----|-----------------|------------|-------------|---------|
| १११    | यंगाल क्लब   | २१  | ९०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११२    | नायपाचो नेवा सांस्कृत बाजा खलः                     | २१  | ५०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११३    | युतननी त्वाः खलः                                   | २१  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११४    | ब्रम्हचक्र महाविहार संरक्षण संघ                    | २१  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११५    | कीर्तिपुण्य भवन सुन्दर महाविहार, यता बहाः, गोफल    | २१  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११६    | कृतिपुण्य महाविहार लगं वहा व्यवस्थापन समाज         | २१  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११७    | कृतिपुण्य महाविहार वन्त वहा आगं छै व्यवस्थापन समाज | २१  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११८    | २१ वडा ज्याःबहाः ल्याय्म्ह पृचः                    | २१  | १२५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| ११९    | किलावहाः मिसा पृचः                                 | २१  | ५०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२०    | श्री उमा महेश्वर क्लव                              | २१  | ३०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२१    | नाथेश्वर छूट गृथि वट सहयोग समाज                    | २२  | ६०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२२    | म धिमय सनागू खलः                                   | २२  | १२०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२३    | श्री वट चिकअट टोल सुधार समाज                       | २२  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२४    | श्री पल्पसा मिसा पृचः                              | २२  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२५    | भुला सुधार समिति                                   | २२  | ६०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२६    | जागरुकता समाज नेपाल                                | २२  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२७    | वट नाटेश्वर मिसा पृचः                              | २२  | ५०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२८    | नछेगल्ली टोल सुधार समिति                           | २२  | १५०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १२९    | धर्मचक्र महाविहार व्यवस्थापन समाज                  | २२  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३०    | सिखाकार समाज                                       | २२  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३१    | श्री राजकृति श्री संकटा भजन खलः                    | २२  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३२    | न्युरोड गेट क्लब                                   | २२  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३३    | श्री वच भद्रकाली मिसा पृचः                         | २२  | ७५              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३४    | श्री भद्रकाली भजन मण्डल                            | २२  | ५०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३५    | नेवा उपत्यका बचाऊ                                  | २२  | ५०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३६    | २२ वडा गवाहालि दबू                                 | २२  | ५०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३७    | साधारण क्लव  | २२  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३८    | जुद्ध रत्न स्मृति भौसिको युवा क्लव                 | २२  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १३९    | जुद्ध रत्न बजाचार्य स्मृति सबल बहाल टोल सुधार समाज | २२  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४०    | ओलम्पस क्लब  | २३  | २७५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४१    | त्वाःखलः ओमवाहाः                                   | २३  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४२    | लायकसाः मानन्धर समाज                               | २३  | १५०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४३    | ज्यापू महागृथि ये महानगर समिति                     | २३  | ४००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४४    | नवही समाज २३ वडा                                   | २३  | २५०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४५    | युगकवि सिर्दाधिरण प्रतिष्ठान                       | २३  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४६    | २३ वडा टोल सुधार समिति                             | २३  | १५०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४७    | युवा स्पोर्ट्स क्लब                                | २३  | ७०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४८    | श्री कुमारी भजन मण्डल                              | २३  | ७०              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १४९    | ज्यापू पृचः, २३ वडा                                | २३  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५०    | नेवास् पत्रकार राष्ट्रिय दबू केन्द्र               | २३  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५१    | २३ वडा महिला जागरण समाज                            | २३  | २२५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५२    | श्री श्री कुमारी सेवा समिति भक्तजन परिवार          | २३  | ८५              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५३    | जिवन्त संस्कृति संरक्षण समाज                       | २३  | २२५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५४    | जोरगणेश मन्दिर व्यवस्थापन समाज                     | २३  | १७५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५५    | न्हसाः ल्याय्म्ह पृचः                              | २३  | २५०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५६    | सारथी नेपाल  | २३  | १७०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५७    | श्रीखण्ड तरुलमूल महाविहार संरक्षण तथा संचालन समिति | २३  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५८    | बसन्तपुर लायक पृचः                                 | २३  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १५९    | शहिद धर्मभक्त माथेमा स्मृति                        | २३  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६०    | ज्यापू मिसा पृचः, २३ वडा                           | २३  | २२५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६१    | ॐ बाहा त्वाः खलः                                   | २३  | १००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६२    | झि सामुदायिक हिट समाज                              | २३  | १५०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६३    | जोरगणेश सामाजिक सेवा समाज                          | २३  | १७५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६४    | ओमबहाल उपकारी कोष                                  | २३  | १५०             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६५    | जागरुकता युवा समाज                                 | २३  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६६    | ओमबहाल युथ क्लव                                    | २३  | ७५              | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६७    | दफ्तर युवा क्लव                                    | २३  | २००             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६८    | वालमैत्री शिक्षा नेपाल, २३ वडा                     | २३  | १७५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १६९    | झोछे सामुदायिक समाज                                | २३  | १७५             | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                  | वडा | वजेट रु.<br>हजारमा | उप क्षेत्र | खर्च शीर्षक | स्रोत   |
|--------|--|-----|--------------------|------------|-------------|---------|
| १७०    | सामुदायिक विकास समाज                               | २३  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७१    | नःवहि योग तथा ध्यान केन्द्र                        | २३  | १७५                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७२    | जोर गणेश नासः मन्दः                                | २३  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७३    | मन्जुश्रीनक महाविहार, स्वः बहाः, यंगाल टोल         | २३  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७४    | धमीकर महाविहार, स्वः बहाः, यंगाल टोल               | २३  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७५    | सि गठी ओमबाहाः त्वाः                               | २३  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७६    | श्री कुमारी कोल गठी                                | २३  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७७    | बसन्तपू त्वाः पूचः                                 | २३  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७८    | श्री हस्सू गणेश पूचः                               | २३  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १७९    | श्री मख त्वा मिसा पूचः                             | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८०    | आराध्यदेवी श्री तलेज भवानी सेवा समिति              | २४  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८१    | जनसेवा सामुदायिक केन्द्र                           | २४  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८२    | ताहननी युवा समूह                                   | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८३    | अतलखबही मिसा पूचः                                  | २४  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८४    | श्वेत भैरव गठी व्यवस्थापन समिति                    | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८५    | इत्म्बहाः सुधार समिति                              | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८६    | मातृ सशक्तिकरण समूह                                | २४  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८७    | श्री आकाश भैरव पर्व संस्कृति समूह                  | २४  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८८    | सर्वहित नेपाल                                      | २४  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १८९    | श्री आकाश भैरव भजन खलः                             | २४  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९०    | ब्लड डोनर्स एशोसियेशन नेपाल                        | २४  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९१    | महादेव मखन क्लब                                    | २४  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९२    | परोपकार दान विभाग शाखा                             | २४  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९३    | श्री भास्करदेव संस्कारित कृत पारावत महाविहार       | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९४    | क्लब फसिकेव  | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९५    | परम्परागत पूजया समाज                               | २४  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९६    | मखन क्रियाशील समूह                                 | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९७    | रत्नकीर्ति महाविहार                                | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९८    | शार्दल जडुग गुल्म                                  | २४  | ४००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| १९९    | वंगः सुधार समाज                                    | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २००    | स्वर्ण प्रगती महिला समूह                           | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०१    | मखं ज्यापू गृथि                                    | २४  | १२५                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०२    | संस्कृति तथा सम्पदा मञ्च, नेपाल                    | २४  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०३    | २४ वडा नेवाः खलः                                   | २४  | ३००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०४    | २५ वडा युवा क्लव                                   | २४  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०५    | केल आचाजू गठी                                      | २५  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०६    | सेतो मच्छिन्द्रनाथ रथयात्रा व्यवस्थापन समिति       | २५  | ४००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०७    | मच्छिन्द्र क्लब                                    | २५  | ३०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०८    | बाल कुमारी खेल मण्डल                               | २५  | १५०                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २०९    | मुनिकार ल्यायम्ह पूचः                              | २५  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१०    | श्री रत्नमण्डल महाविहार सर्वसंघ नघः                | २५  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २११    | काठमाडौं कोर सिटी क्लब                             | २५  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१२    | श्री शान्तिघट बज्रधातु चैत्य महाविहार, श्रीघः बहाः | २५  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१३    | चिभा चैत्य   | २५  | २००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१४    | श्री लुचुभुल अजिमा महाबुद्ध त्वाःखलः               | २७  | ९०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१५    | लुचुभुल अजिमा गृथि मिसा पूचः                       | २७  | ९०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१६    | त्यःर त्वाः मिसा पूचः                              | २७  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१७    | भित्तना गृथि                                       | २७  | ३०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१८    | अन्नपूर्ण मिसा पूचः                                | २७  | ९०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २१९    | जनशक्ति प्रतिष्ठान                                 | २७  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२०    | धालासिक्व मानन्धर सनागू खलः                        | २७  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२१    | झी ज्यापू मिसा पूचः                                | २७  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२२    | अशोकचैत्य महाविहार, असं बहाः,                      | २७  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२३    | महाबौद्ध महाविहार शाक्य गृथी                       | २७  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२४    | भोटाहिटी समाज सेवा                                 | २७  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२५    | असन सेवा समिति                                     | २७  | ५०                 | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |
| २२६    | मित्र युवा क्लब                                    | २७  | १००                | ..         | २६४१३       | आन्तरिक |

| सि.नं.   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम  | वडा | वजेट रु.<br>हजारमा | उप क्षेत्र | खर्च शीर्षक  | स्रोत   |
|--|--|-----|--------------------|------------|--------------|---------|
| <b>६ जनचेतना, शिप, तालिम तथा वातावरणीय सौन्दर्य अभिवृद्धि कार्यक्रम</b>          |  |     | <b>७५००</b>        |            |              |         |
| १  | वातावरणीय सुधार, तथा सौन्दर्यकरण कार्यक्रम   |     | १०००               | ,,         | २२५२९        | आन्तरिक |
| २  | पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम तथा विविध दिवस कार्यक्रम खर्च                       |     | १०००               | ,,         | २२५२९        | आन्तरिक |
| ३  | सम्पदा मार्ग लगायत अन्य मार्गमा सूचना बोर्ड  |     | २०००               | ,,         | २२५२९        | आन्तरिक |
| ४  | विविध सांस्कृतिक जात्रा पर्व तथा अन्य कार्यक्रम  |     | २५००               | ,,         | २२५२९        | आन्तरिक |
| ५  | वडा नं. १९, २०, २३, २४ र अन्यका लागि विविध सामान खरिद                                    |     | १०००               | ,,         | २२५२९        | आन्तरिक |
| <b>७ एकल टिकटको भुक्तानी गर्नुपर्ने (हनुमानढोका दरवार संग्रहालय विकास समिति)</b> |  |     | <b>५००००</b>       | ,,         | <b>२८२११</b> | आन्तरिक |
| <b>८ क्रमागत योजना</b>   |  |     | <b>३८५५०</b>       |            |              |         |
| १  | मठ मन्दिरहरुमा बिजुली बत्ती जडान तथा तार भूमिगत गर्ने कार्य                              |     | ३७५००              | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| २  | नारायण मन्दिर पुननिर्माण गर्ने कार्य   |     | ५००                | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ३  | इन्द्रसभा देखि सत्तु शाहीको घर सम्म ढुंगा छपाई गर्ने कार्य                               |     | ३२५                | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ४  | मेठुगा मार्गमा ढुंगा छाप्ने कार्य  |     | २२५                | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| <b>९ नयाँ योजना तथा कार्यक्रम</b>  |  |     | <b>६४०००</b>       |            |              |         |
| १  | हनुमानढोका दरवार क्षेत्र परिसरमा सम्पदा जीर्णोद्धार तथा विविध मर्मत कार्य                |     | ६०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| २  | हनुमानढोका दरवार क्षेत्र परिसरमा तथा सम्पदा मार्ग मर्मत कार्य                            |     | २५००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ३  | विभिन्न अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरुमा रंगारोगन कार्य     |     | ४०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ४  | विभिन्न अवसरमा सम्पदा क्षेत्र तथा सम्पदा मार्गमा रहेका मठ मन्दिरहरुमा झल्लर राख्ने कार्य |     | २५००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ५  | कार्यालय अन्तर्गतको भवन, काउन्टर, शौचालय आदी पूर्वाधार सुधार तथा अन्य मर्मत              |     | १०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ६  | मठ मन्दिरहरुमा फेग राख्ने कार्य  |     | ५०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ७  | कामदेव मन्दिर पुनः निर्माण कार्य   |     | ७५००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ८  | कोटिलिगेश्वर महादेव मन्दिर जीर्णोद्धार कार्य   |     | ५०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ९  | कोटिलिगेश्वर महादेव मन्दिरको उत्तरपूर्वको विष्णु भगवानको मूर्ति जीर्णोद्धार कार्य        |     | १०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १०   | मरु गणेश दियो छेँ मर्मत (अशोक विनायक)  |     | १०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| ११   | चिक मंगल सत्तल पुनः निर्माण कार्य  |     | ५५००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १२   | जात्रापर्वहरुमा विभिन्न स्थानमा बिजुली बत्ती मर्मत तथा जडान कार्य                        |     | १५००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १३   | लायक साः भवनको छाना मर्मत  |     | ३५००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १४   | चसादो बुद्ध मन्दिर पाटी  |     | ३५००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १५   | श्री गणेश र श्री भैरवको आशन निर्माण तथा अन्य कार्य                                       |     | १०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १६   | मख तारणी कुमारीमाताको आसन निर्माण  |     | ५००                | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १७   | इन्द्रचोक स्थित उमा महेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण कार्य                                    |     | ८०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १८   | अशोक विनायक मन्दिरको पछाडीको पाटी पुनः निर्माण कार्य                                     |     | १०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| १९   | प्रहरी बृत्त जनसेवाको थुनुवा कक्ष निर्माण कार्य  |     | ३०००               | ,,         | ३११५९        | आन्तरिक |
| २०   | पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श  |     | १०००               | ,,         | ३११७२        | आन्तरिक |
| <b>जम्मा</b>   |  |     | <b>२८२५९२</b>      |            |              |         |

अनुसूची १३  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

मूर्त सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी डि.पी.आर. भई कार्यान्वयन हुने योजनाहरूको विवरण

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा | लागत अनुमान<br>(रु. हजारमा) | कैफियत        |
|------|---|-----|-----------------------------|---------------|
| १    | शंकरकृति महाबिहारको उत्तरमा पाटि निर्माण  | १   | ५०००                        |               |
| २    | पाहाचरे जात्राको खट निर्माण   | १   | ३०००                        |               |
| ३    | भगवान बहालमा पाटी निर्माण   | १   | १००००                       |               |
| ४    | प्राचिन चुनदेवी मन्दिर परिसरमा पाटी र परिसर सुधार कार्य   | ३   | ५०००                        |               |
| ५    | बंगलामुखि मन्दिर परिसरमा सतल निर्माण  | ३   | ५०००                        |               |
| ६    | धनगणेश मन्दिर परिसरमा सतलको थप निर्माण  | ५   | ८०००                        |               |
| ७    | मनमानेश्वरी मन्दिर परिसर सुधार  | ५   | ८०००                        |               |
| ८    | कृष्ण मन्दिर परिसर सुधार  | ५   | ८०००                        |               |
| ९    | मैतीदेवी दयोछैं थप निर्माण कार्य  | ५   | ८०००                        |               |
| १०   | हाडीगाउँ क्षेत्रको पर्यटकीय विकासको लागि गुरुयोजना बमोजिम पर्यटकीय पथ लगायत विभिन्न निर्माण कार्यको DPR तयारी कार्य | ५   | २०००                        |               |
| ११   | सत्यनारायण मन्दिर परिसरमा थप निर्माण  | ५   | ६०००                        |               |
| १२   | ऐतिहासिक गहनापोखरी तथा परिसर सुधार  | ५   | १००००                       | बहवर्ष ४ करोड |
| १३   | नरः बुद्ध विहार पुनःनिर्माण   | ५   | १००००                       |               |
| १४   | थिङ गूठी भवन निर्माण  | ६   | १००००                       |               |
| १५   | राजश्यामाजी (श्री कृष्ण मन्दिर) भवन निर्माण   | ६   | १५०००                       |               |
| १६   | देव भय गूठी भवन निर्माण तथा फिनिसिग कार्य   | ६   | ७५००                        |               |
| १७   | पाटीटार रुद्रेश्वर शिव मन्दिर पुनःनिर्माण   | ६   | ८५००                        |               |
| १८   | भज गूठी भवन निर्माण   | ६   | १००००                       |               |
| २०   | चारुमती विहार (स्तुपा संगै) पुनःनिर्माण कार्य   | ७   | १००००                       |               |
| २१   | पुरानो सबेश्वर महादेव मन्दिर पुननिर्माण   | ७   | ५०००                        |               |
| २२   | कुमारी मन्दिर परिसर सुधार   | ७   | ५०००                        |               |
| २३   | यमी ग्वायती दिगु ध्य फल्चा सहित पुनः निर्माण  | ७   | १००००                       |               |
| २४   | यमी ग्वायती दिगी दयोः सतल तथा मन्दिर निर्माण  | ७   | १००००                       |               |
| २५   | बनकाली धर्मशाला पुनः निर्माण र परिसर सुधार कार्य  | ८   | २००००                       |               |
| २६   | शक्ति विनायक मन्दिर पुन निर्माण   | ९   | ५०००                        |               |
| २८   | दकुचा ख्य कुलदेवता पुनः निर्माण कार्य   | १२  | १००००                       |               |
| २९   | पचली भैरव परिसर गुरुयोजना अनुरूपको पुनः निर्माण   | १२  | १००००                       | बहवर्ष ३ करोड |
| ३०   | टेकु दोभान स्थित रंजितकारहरूको सतल निर्माण  | १२  | १००००                       |               |
| ३१   | रुद्र विनायक गणेश मन्दिर पुन निर्माण कार्य  | १२  | १००००                       |               |
| ३२   | न्हेयमन्त्यत्वाः दरुगूठी नासः छैं   | १२  | १००००                       |               |
| ३३   | धनेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण   | १३  | ७५००                        |               |
| ३४   | यजेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण र परिसरमा सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य   | १३  | १००००                       |               |
| ३५   | करुणामय मन्दिर पुन निर्माण  | १३  | ५०००                        |               |
| ३६   | भुबनेश्वरी महादेव मन्दिरमा पित्तलको छानो सहित मन्दिर पुनः निर्माण   | १४  | ७०००                        |               |
| ३७   | बिष्णु नारायण मन्दिरमा पित्तलको छाना राख्ने कार्य   | १४  | ५०००                        |               |
| ३८   | खड्का गाउँ स्थित भलु भैरव मन्दिर पुरातात्विक शैलीमा पुनः निर्माण  | १४  | ८०००                        |               |
| ३९   | केन्द्रिय कार्य समितिको भवन (ज्यापु द्यो छैं) निर्माण अन्तिम चरणको लागि   | १५  | २०००                        |               |
| ४०   | स्वयम्भु परिक्रमा (गः चाः) मार्गको सौन्दर्यकरण तथा मन्दिर मर्मत सुधार कार्य   | १५  | १००००                       |               |
| ४१   | विश्वकर्मा मन्दिर पुनः निर्माण कार्य  | १५  | १००००                       | बहवर्ष २ करोड |
| ४२   | पले स्वा पूखु पुनः निर्माण तथा सुधार कार्य  | १५  | ५०००                        | बहवर्ष १ करोड |

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा | लागत अनुमान<br>(रु. हजारमा) | कैफियत          |
|------|--|-----|-----------------------------|-----------------|
| ४३   | स्वयम्भु भगवानपाऊ देखि डल्लु पुल सम्म सम्पदा मार्ग मर्मत सुधार तथा घरको आगाडीको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनःनिर्माण | १५  | १००००                       |                 |
| ४४   | सम्यक महादान स्थल भुङ्खेलको मएच तयारी  | १५  | १०००                        |                 |
| ४५   | रत्न चडेश्वर मन्दिर परिसर जिर्णोदधार   | १६  | ६५००                        |                 |
| ४६   | गौरी शंकर मन्दिर पुननिर्माण कार्य  | १६  | ५०००                        |                 |
| ४७   | जालपा देवी मन्दिर स्तोन्नती कार्य  | १६  | ६०००                        |                 |
| ४८   | बालाजु गणेशस्थान मन्दिर निर्माण कार्य  | १६  | ६०००                        |                 |
| ४९   | गुम्बा किरियापुत्री रहने स्थानमा क्रियापुत्रीको टिकुरो, नहाउने स्थान निर्माण कार्य                                 | १६  | ६०००                        |                 |
| ५०   | कुमारी स्थान माछापोकरी कुमारी मन्दिर निर्माण कार्य   | १६  | ६०००                        |                 |
| ५१   | धोबिचौर स्थित रंजितकारहरुको दिगुदयो: देग: पुन: निर्माण   | १७  | ५०००                        |                 |
| ५२   | इन्द्रायणी गुरुयोजना बमोजिम विभिन्न निर्माण कार्य  | १७  | १००००                       | बहवर्षे ३ करोड  |
| ५३   | इन्द्रायणी मन्दिर रंगरोगन कार्य  | १७  | ५०००                        |                 |
| ५४   | इन्द्रायणी क्रियापुत्री भवनमा ट्रेस निर्माण कार्य  | १७  | १००००                       |                 |
| ५५   | नास: दयो: छेँ पुन:निर्माण कार्य  | १७  | १००००                       |                 |
| ५६   | चपा छेँ ( नरदेवी नाच घर) पुन: निर्माण  | १८  | ५०००                        |                 |
| ५७   | स्वैतकाली दयो छेँ नरदेवी पुन: निर्माणका लागि DPR तयार गर्ने कार्य  | १८  | ५००                         |                 |
| ५८   | किलाघ: आँग छेँ पुन: निर्माण कार्यको DPR तयार गर्ने कार्य   | १८  | ५००                         |                 |
| ५९   | कंग अजिमा तध गठि छेँ थप पुन: निर्माण   | १९  | १००००                       |                 |
| ६०   | कंकेश्वरी मन्दिर परिसरमा चिहान र क्रियापुत्री भवन निर्माण, पाटी जिर्णोदधार तथा अन्य निर्माण कार्य                  | १९  | १००००                       |                 |
| ६१   | कंकेश्वरी मन्दिर परिसरको पाटीहरुमा डाछी अप्पा तथा कलात्मक काठका झ्याल राख्ने कार्य                                 | १९  | २००००                       |                 |
| ६२   | मेहर सि गूठी छेँ पुन निर्माण कार्य   | १९  | १००००                       |                 |
| ६३   | गौरी शंकर मन्दिर पुन:निर्माण कार्य   | २०  | १००००                       |                 |
| ६४   | नास: दयो: लगन पुन:निर्माण  | २१  | ५०००                        |                 |
| ६५   | वन्त बहाल थप पुन: निर्माण  | २१  | १००००                       |                 |
| ६६   | धर्मकार महाबिहारमा रहेको क्त्पा दयो छेँ थप निर्माण कार्य   | २१  | १००००                       |                 |
| ६७   | यटा बहाल पुन: निर्माण कार्य  | २१  | १००००                       |                 |
| ६८   | रण मुक्तेस्वोर मन्दिर परिसर पुन: निर्माण कार्य   | २२  | १५०००                       | बहवर्षे १२ करोड |
| ६९   | संकटा सत्तल पुन:निर्माण  | २२  | १००००                       |                 |
| ७०   | जोर गणेश मन्दिर पुन निर्माण कार्य  | २३  | ५०००                        |                 |
| ७१   | करुणापूर महाविहार मुस्याबहा: पुन:निर्माण   | २५  | १००००                       |                 |
| ७२   | केल आचाजु गृथि आगुछेँ जिर्णोदधार   | २५  | २००००                       |                 |
| ७३   | रत्नकेतु महाविहार इवा:वहालको महाबली गुठी आगन घर थप पुन: निर्माण  | २५  | १००००                       |                 |
| ७४   | हाक बहालको आगुछेँ पुन: निर्माण   | २५  | १००००                       |                 |
| ७५   | ज्वालामाई मन्दिर पुन: निर्माण  | २५  | १००००                       |                 |
| ७६   | वकेश्वर महादेव मन्दिरपुननिर्माण  | २५  | १००००                       |                 |
| ७७   | जनबहाको महास्नान डबली जिर्णोदवार   | २५  | ८५००                        |                 |
| ७८   | ज्याथा पञ्चदान प्रजापति गृथि थप भवन निर्माण  | २५  | १००००                       |                 |
| ७९   | अन्नपूर्ण दयो:छेँ पुन:निर्माण थप   | २७  | १००००                       |                 |
| ८०   | महेपी दयो छेँ पुन:निर्माण दोस्रो चरण   | २७  | ७५००                        |                 |
| ८१   | भूकूटीमण्डप बौद्ध विहार थप निर्माण अनुदान  | २८  | १००००                       |                 |
| ८२   | पारसनाथ, आनन्दभैरव मन्दिर जिर्णोदवार कार्य   | ३०  | ५०००                        |                 |
| ८३   | मैतीदेवी मन्दिर परिसरमा तला थप तथा सौन्दर्यकरण कार्य   | ३०  | ५०००                        |                 |

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण                                     | वडा | लागत अनुमान<br>(रु. हजारमा) | कैफियत |
|------|---|-----|-----------------------------|--------|
| ८४   | श्री कृष्ण मन्दिर निर्माण, नरेफाँट                            | ३२  | १००००                       |        |
| ८५   | गौतमी भिक्षुणी विहार लुम्बिनिमा फल्चा निर्माणका लागि<br>अनदान |     | १००००                       |        |
| ८६   | विभिन्न स्थानमा परम्परागत फल्चा निर्माण कार्य                 |     | १३००००                      |        |
| ८७   | आकस्मिक निर्माण तथा परामर्श सेवा खरिद                         |     | ५०००                        |        |
|      |   |     | ८२२०००                      |        |

अनुसूची १४  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
मूर्त सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी डि.पी.आर. तयार गरीने योजनाको विवरण

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा | कैफियत |
|------|---|-----|--------|
| १    | हिटीपोखरी परिसर सौन्दर्यीकरण तथा पाटी निर्माण   | १   |        |
| २    | भगवान बहाल शंकरकृति महाबिहारको मुख्य भवन (मन्दिर) को छाना मर्मत, पाटि निर्माण तथा अन्य कार्य      | १   |        |
| ३    | शंकरकृति महाबिहारको उत्तरमा पाटि निर्माण  | १   |        |
| ४    | नन्दिकेशर बगैचामा चारवटा ढोका निर्माण   | १   |        |
| ५    | गोमा गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण  | १   |        |
| ६    | पाहाचरे जात्राको खट निर्माण   | १   |        |
| ७    | भगवान बहालमा पाटी निर्माण   | १   |        |
| ८    | धोविचौरको राज राजेन्द्रश्वर मन्दिर परिसरको पाटी पुनः निर्माण                                      | २   |        |
| ९    | निल सरस्वती मन्दिर परिसरको पाटीहरू पुनः निर्माण   | २   |        |
| १०   | प्राचिन चुनदेवी मन्दिर परिसरमा पाटी र परिसर सुधार कार्य   | ३   |        |
| ११   | बुद्धिसागर मार्गको कुवा सँगै ऐतिहासिक पाटी निर्माण  | ३   |        |
| १२   | बंगलामुखि मन्दिर परिसरमा सतल निर्माण  | ३   |        |
| १३   | मनमानेश्वरी मन्दिर परिसर सुधार  | ५   |        |
| १४   | कृष्ण मन्दिर परिसर सुधार  | ५   |        |
| १५   | हाडीगाउँ क्षेत्रको पर्यटकीय विकासको लागि गुरुयोजना बमोजिम पर्यटकीय पथ लगायत विभिन्न निर्माण कार्य | ५   |        |
| १६   | कृष्ण मन्दिर देखि भव कुँ त्वासम्मका घरका अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनः निर्माण              | ५   |        |
| १७   | ऐतिहासिक गहनापोखरी तथा परिसर सुधार  | ५   |        |
| १८   | थिड गृठी भवन निर्माण  | ६   |        |
| १९   | लाखेपोखारिमा लाखेको मूर्ति स्थापना  | ६   |        |
| २०   | देव भय गृठी भवन निर्माण तथा फिनिशिंग कार्य  | ६   |        |
| २१   | भजू गृठी भवन निर्माण  | ६   |        |
| २२   | पुरानो सबेश्वर महादेव मन्दिर पुननिर्माण   | ७   |        |
| २३   | कुमारी मन्दिर परिसर सुधार   | ७   |        |
| २४   | यमी ग्वयती दिगु ध्य फल्चा सहित पुनः निर्माण   | ७   |        |
| २५   | यः पूख पुनः निर्माण र परिसर सुधार कार्य   | ८   |        |
| २६   | बनकाली धर्मशाला पुनः निर्माण र परिसर सुधार कार्य  | ८   |        |
| २७   | सेतोढोका देखि जयबागेश्वरी सम्मको अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनः निर्माण                      | ८   |        |
| २८   | पशुपति क्षेत्र विकास कोषलाई विध्युतिय शवदाह गृह स्थापना तथा संचालनका लागि अन्दान                  | ८   |        |
| २९   | शक्ति विनायक मन्दिर पुन निर्माण   | ९   |        |
| ३०   | नेपाल कला परिषदको संरचना निर्माण  | ११  |        |
| ३१   | पचली भैरव परिसर भित्र कलात्मक र २ तल्लाको भव्य छै पाटी पुनःनिर्माण कार्य                          | १२  |        |
| ३२   | नवदुर्गा भवनी मन्दिरको पाटी पुनःनिर्माण कार्य   | १२  |        |
| ३३   | हयमत इचगु नारायण मन्दिर जीर्णोदधार कार्य  | १२  |        |
| ३४   | दुकचा ख्य कुलदेवता पुनः निर्माण कार्य   | १२  |        |
| ३५   | दीपकर महाबौद्ध बिहार मर्मत तथा सतल निर्माण  | १२  |        |
| ३६   | पचली भैरव परिसर गुरुयोजना अनुरूपको पुनः निर्माण   | १२  |        |
| ३७   | टेक दोभान स्थित रंजितकारहरूको सतल निर्माण   | १२  |        |
| ३८   | रुद्र विनायक गणेश मन्दिर पुन निर्माण कार्य  | १२  |        |
| ३९   | धनेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण   | १३  |        |
| ४०   | यज्ञेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण र परिसरमा सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य                                   | १३  |        |
| ४१   | भुबनेश्वरी महादेव मन्दिरमा पितलको छानो सहित मन्दिर पुनः निर्माण                                   | १४  |        |
| ४२   | बिष्णु नारायण मन्दिरमा पितलको छाना राख्ने कार्य   | १४  |        |
| ४३   | खड्का गाउँ स्थित भलु भैरव मन्दिर पुरातात्विक शैलीमा पुनः निर्माण                                  | १४  |        |
| ४४   | बौद्ध मार्गीहरूको दाहसंस्कार स्थल (चिहान परिसर) मा भौतिक संरचनाहरू निर्माण तथा जिर्णोदधार         | १५  |        |
| ४५   | केन्द्रिय कार्य समितिको भवन (ज्यापू देँ छै) निर्माण अन्तिम चरणको लागि                             | १५  |        |

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा | कैफियत |
|------|--|-----|--------|
| ४६   | स्वयम्भु परिक्रमा (गस चास) मार्गको सौन्दर्यकरण तथा मन्दिर मर्मत सुधार कार्य                                      | १५  |        |
| ४७   | विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण कार्य  | १५  |        |
| ४८   | पले स्वा पूख पुनः निर्माण तथा सुधार कार्य  | १५  |        |
| ४९   | स्वयम्भु भगवानपाऊ देखि डल्लु पुल सम्म सम्पदा मार्ग मर्मत सुधारतथाघरको अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनःनिर्माण | १५  |        |
| ५०   | सम्यक महादान स्थल भुङ्खेलको डीपीआर तयारी   | १५  |        |
| ५१   | रत्न चडेश्वर मन्दिर परिसर जिर्णोदधार   | १६  |        |
| ५२   | गौरी शंकर मन्दिर पुननिर्माण कार्य  | १६  |        |
| ५३   | जालपा देवी मन्दिर स्तोन्नती कार्य  | १६  |        |
| ५४   | बोहोराटार स्थित ३ वटा ढुङ्गेधारा पुननिर्माण  | १६  |        |
| ५५   | बालाजु गणेशस्थान मन्दिर निर्माण कार्य  | १६  |        |
| ५६   | गम्बा किरियापुत्री रहने स्थानमा क्रियापुत्रीको ढिकरो, नुहाउने स्थान निर्माण कार्य                                | १६  |        |
| ५७   | कुमारी स्थान माछापुखरी कुमारी मन्दिर निर्माण कार्य   | १६  |        |
| ५८   | धोबिचौर स्थित रंजितकारहरुको दिग्दयोः देगः पुनः निर्माण   | १७  |        |
| ५९   | नासः दयोः छे पुनःनिर्माण कार्य   | १७  |        |
| ६०   | नित्यनाथ मन्दिर पुनः निर्माण   | १७  |        |
| ६१   | स्वतकाली दयो छे नरदेवी पुनः निर्माणका लागि मएच तयार गर्ने कार्य  | १८  |        |
| ६२   | किलाघ आंग छे पुनः निर्माण कार्यको डिपिआर तयार गर्ने कार्य  | १८  |        |
| ६३   | किलाघ घरका अगाडिको मोहडा परम्परागत शैलीमा पुनः निर्माण   | १८  |        |
| ६४   | कंग अजिमा तध गूठि छे थप पुनः निर्माण   | १९  |        |
| ६५   | कंकेश्वरी मन्दिर परिसरमा चिहान र क्रियापुत्री भवन निर्माण, पाटी जिर्णोदधार तथा अन्य निर्माण कार्य                | १९  |        |
| ६६   | कंकेश्वरी मन्दिर परिसरको पाटीहरुमा डाछी अप्पा तथा कलात्मक काठका झ्याल राख्ने कार्य                               | १९  |        |
| ६७   | मेहर सि गूठी छे पुन निर्माण कार्य  | १९  |        |
| ६८   | गौरी शंकर मन्दिर पुनःनिर्माण कार्य   | २०  |        |
| ६९   | नासः दयोः लगन पुनःनिर्माण  | २१  |        |
| ७०   | वन्त बहाल थप पुनः निर्माण  | २१  |        |
| ७१   | धर्मकार महाबिहारमा रहेको कच्चा दयो छे थप निर्माण कार्य   | २१  |        |
| ७२   | यटा बहाल पुनः निर्माण कार्य  | २१  |        |
| ७३   | रण मुक्तेस्वार मन्दिर परिसर पुनः निर्माण कार्य   | २२  |        |
| ७४   | जोर गणेश मन्दिर पुन निर्माण कार्य  | २३  |        |
| ७५   | न्हसा पुन निर्माण कार्य  | २३  |        |
| ७६   | केल आचाजु गूथि आगछे जिर्णोदधार   | २५  |        |
| ७७   | रत्नकेतु महाविहार डुवाःवहालको महाबली गूठी आगन घर थप पुनः निर्माण   | २५  |        |
| ७८   | हाक बहालको आगछे पुनः निर्माण   | २५  |        |
| ७९   | ज्वालामाई मन्दिर पुनः निर्माण  | २५  |        |
| ८०   | वंकेश्वर महादेव मन्दिर पुननिर्माण  | २५  |        |
| ८१   | जनबहाको महास्नान डबली जिर्णोदवार   | २५  |        |
| ८२   | नेपाल स्काउटको पोखरी पुननिर्माण  | २६  |        |
| ८३   | पारसनाथ, आनन्दभैरव मन्दिर जिर्णोदवार कार्य   | ३०  |        |
| ८४   | श्री कृष्ण मन्दिर निर्माण, नरेफाट  | ३२  |        |
| ८५   | गौतमी भिक्षुणी विहार लुम्बिनीमा फल्चा निर्माण  |     |        |

अनुसूची १५  
आर्थिक वर्ष २०८१।८२  
विभिन्न स्थानीय जात्रा पर्व र परम्परागत पुजा सञ्चालन खर्च

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण   | वडा | लागत अनुमान<br>(रु. हजारमा) | कैफियत |
|------|---|-----|-----------------------------|--------|
| १    | जात्रा व्यवस्थापन समिति विविध जात्रा संचालन खर्च  | १   | १०००                        |        |
| २    | गाई जात्रा र रोपाई जात्रा संचालन खर्च   | ६   | १५००                        |        |
| ३    | चंद्र बिनायक जात्रा संचालन खर्च   | ७   | १०००                        |        |
| ४    | रुद्र विनायक जात्रा संचालन खर्च   | १२  | ५००                         |        |
| ५    | म्हेपी जात्रा   | १६  | १०००                        |        |
| ६    | बालाचह्रे जात्रा समारोह उपभोक्ता समिति अनुदान   | १७  | १५००                        |        |
| ७    | नरदेवी श्री श्वेतकाली संरक्षण तथा व्यवस्थापन समाजलाई<br>बार्षिक पुजा खर्च                                 | १८  | १०००                        |        |
| ८    | कंगः अजिमा खलः संरक्षण समितिलाई कंगः अजिमा जात्रा<br>संचालन कार्यक्रम सहयोग                               | १९  | १०००                        |        |
| ९    | लुमधि अजिमा भद्रकाली वटु जात्रा व्यवस्थापन समितिलाई<br>लुमधि अजिमा भद्रकाली जात्रा संचालन कार्यक्रम सहयोग | २२  | १०००                        |        |
| १०   | श्री लुमधि भद्रकाली जात्रा व्यवस्थापन समिति, पुखुध्याः, येँ   | २२  | १०००                        |        |
| ११   | श्री कमलादि गणेश वटु व्यवस्थापन सहयोग समाज जात्रा<br>संचालन खर्च  | २२  | ८००                         |        |
| १२   | खड्गी सेवा समितिलाई साँस्कृतिक कार्यक्रम सहयोग  |     | १०००                        |        |
| १३   | ज्यापु महागुथी येँ महानगर समितिलाई साँस्कृतिक कार्यक्रम<br>सहयोग  |     | १०००                        |        |
| १४   | गुला बाज ब्यवस्थापन व संरक्षण संघलाई साँस्कृतिक<br>कार्यक्रम सहयोग  |     | १०००                        |        |
| १५   | मख त्वा स्थानीय कुमारी भत्ता  | २४  | १८०                         |        |
|      |   |     | १४४८०                       |        |

अनुसूची १६  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

परम्परागत एवं स्थानीय तथा मौलिक बाजा लगायतका सामाग्रीहरु तथा प्रशिक्षण सहयोग

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा | लागत अनुमान<br>(रु. हजारमा) | कैफियत |
|------|--|-----|-----------------------------|--------|
| १    | ग्वल: बाज खल: बाजागाजा संरक्षण कार्यक्रम                         | ८   | २५००                        |        |
| २    | गोफत्वा माक: गल्ली युवा समाजलाई विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम सहयोग | २१  | ५००                         |        |
| ३    | युवा समाजलाई विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम सहयोग                    | २४  | ५००                         |        |
|      | <b>कुल अनुमानित खर्च (रु. हजारमा)</b>                            |     | <b>३५००</b>                 |        |

अनुसूची १७  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

गुठी, बाजा खलः, भजन खलः, जात्रा, परम्परागत नाचलाई परम्परागत बाजा व्यवस्थापन र संरक्षण खर्च

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा | लागत अनुमान<br>(रु. हजारमा) | कैफियत |
|------|--|-----|-----------------------------|--------|
| १    | वत्सलेश्वोरी जात्रा संचालन तथा ब्यबस्थापन खर्च   | ८   | १५००                        |        |
| २    | मुहाली बाजा खरिद तथा प्रसिक्षणको लागि नाद संगीत पाठशालालाई कार्यक्रम सहयोग   | ८   | ७००                         |        |
| ३    | देवी नाच ( दि प्याखं ) प्रवर्द्धन तथा संरक्षण समिति वार्षिक कार्यक्रम अनुदान   | १८  | १०००                        |        |
| ४    | मैतीदेवी जात्रा तथा वार्षिक परम्परागत पर्व व्यवस्थापनको लागि मागः भोताहिति त्वाः मुनिकार समाजलाई वार्षिक कार्यक्रम सहयोग | ३०  | ८००                         |        |
|      | <b>कुल अनुमानित खर्च (रु. हजारमा)</b>  |     | <b>४०००</b>                 |        |

अनुसूची १८  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
विभिन्न अमूर्त सम्पदा संरक्षण

| क्रम | योजना / कार्यक्रमको विवरण  | वडा | लागत अनुमान<br>(रु. हजारमा) | कैफियत |
|------|--|-----|-----------------------------|--------|
| १    | धार्मिक सांस्कृतिक कार्यक्रम, पर्व, महोत्सव र्याली लगायत कार्यक्रमको लागि आवश्यक पर्ने धिमे बाजा (बाद्य सामग्री) | २   | ५००                         |        |
| २    | बुद्ध थियटर फेस्टिवल (डबली) को आयोजना  | ४   | २०००                        |        |
| ३    | लाखेपोखारिमा लाखेको मूर्ति स्थापना   | ६   | ५००                         |        |
| ४    | ल्होसार पर्व   | ६   | ५००                         |        |
| ५    | बुद्ध जयन्ति कार्यक्रम   | ६   | ५००                         |        |
| ६    | अजिमा जात्रा   | ६   | ५००                         |        |
| ७    | संस्कृत एबम बौद्ध शिक्षा तथा साहित्य संरक्षणका लागि जनशक्ति उत्पादन कार्यक्रम                                    | ६   | ५००                         |        |
| ८    | न्हर्दया भिन्तना कार्यक्रमको लागि सहयोग  | ६   | १०००                        |        |
| ९    | वडा भित्र रहेका विभिन्न समूह तथा संस्थाहरुलाई बाजा गाजा तथा सांस्कृतिक सामग्री सहयोग                             | ६   | २५००                        |        |
| ११   | हयुमत महिला समूह लाई जीवित कुमारी पूजा, पूर्व कुमारी सम्मान कार्यक्रम सहयोग                                      | १२  | ५००                         |        |
| १२   | लस्कः ननिस्थित आर्यावलोकितेश्वरको पूजा साथै विविध कार्यक्रम  | १२  | ५९०                         |        |
| १३   | पाहाँ चहे  | १९  | १०००                        |        |
| १४   | सांस्कृतिक नाटक प्रदर्शन गर्न  | १९  | १०००                        |        |
| १५   | धिमे धुन्या ब्वज्या, दाफा अध्ययन अनुसन्धान कार्यक्रम   | २०  | ५००                         |        |
| १६   | रैथाने परिकार प्रवर्धनको लागि सहयोग  | २०  | ५००                         |        |
| १७   | पूजा एवं धार्मिक कार्यक्रम   | २२  | ५००                         |        |
| १८   | हलचोक आकाश भैरवको परम्परागत १२ बर्षे जात्रा  | २४  | २५४०                        |        |
| १९   | नाटेश्वरी मन्दिर र भिमसेन स्थान  | २६  | ९५०                         |        |
| २०   | ठूलो धिमे धुँड्या सिकाउने कार्यक्रम  | २७  | ५००                         |        |
| २१   | श्री लुचुभुलु अजिमा महाबुद्ध त्वाः खलः लाई बाषिक जात्रापर्व खर्च (पाहाँचहेमा टोपी र पोशाक सहित)                  | २७  | १०००                        |        |
| २२   | पौराणिक नौमति लोक बाजा प्रशिक्षण   | ३१  | ५००                         |        |
| २३   | गोपाल योन्जन फाउन्डेसन लाई स्मृति प्रकाशन तथा विविध कार्यक्रम सहयोग  |     | १०००                        |        |
| २४   | फतेमान स्मृति साँझ सहयोग कार्यक्रम   |     | १०००                        |        |
| २५   | काठमाडौं यूथ आर्किष्ट्रा   |     | ५००                         |        |
| २६   | ज्यापु संस्कृति अध्ययन तथा लोक वार्ताको लागि रैथाने ज्ञान अनुसन्धान केन्द्रको लागि सहयोग                         |     | ५००                         |        |
| २७   | धिमे धुन्या ब्वज्या, दाफा अध्ययन अनुसन्धानका लागि ज्यापु महागुथिलाई अनुदान                                       |     | १०००                        |        |
| २८   | ल्हति पुन्ही कार्यक्रम   |     | १५००                        |        |
| २९   | बुद्ध जयन्ती समारोह समिति, आनन्दकटी  |     | १५००                        |        |
| ३०   | सेतो मच्छिन्द्रनाथ जात्रा  |     | २०००                        |        |
| ३१   | न्हर्दः राष्ट्रिय समारोह समिति   |     | २०००                        |        |
| ३२   | बुद्ध पूर्णिमा, साकाढावा, तेमाल जात्रा, गुला पर्व इत्यादि कार्यक्रम  |     | २०००                        |        |
| ३३   | लोपोन्मुख नेपाली लोकबाजा संरक्षण कार्य   |     | २०५९                        |        |
| ३४   | का.म.पा. का सबै वार्डका स्थानीय संस्कृति संरक्षण र पर्यटन प्रवर्धनका लागि बौद्ध फेस्टिभल कार्यक्रम               |     | ५०००                        |        |
| ३५   | येँ या पुन्ही (इन्द्रजात्रा) कार्यक्रम   |     | ६५००                        |        |
| ३६   | विभिन्न सांस्कृतिक परम्परागत जात्रा पर्व लगायतका कार्यक्रम संचालन सस्थागत सहकार्य समेत                           |     | १००००                       |        |
|      |  |     | ५५१३९                       |        |

अनुसूची १९  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२  
केन्द्रस्तरीय क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरु (भौतिक पूर्वाधार वाहेक)

| क्रम | विभाग             | कार्यक्रम  | संकेत | भुक्तानी बाँकी रकम |
|------|-------------------|--|-------|--------------------|
| १    | सूचना तथा प्रविधि | AI Integrated Traffic Light Project Piloting मालसामान खरिद   |       | ९९६                |
| २    | सूचना तथा प्रविधि | Cloud server piloting project                                |       | ४९४                |
| ३    | सूचना तथा प्रविधि | Database administrator परामर्श सेवा                          |       | ४३३                |
| ४    | सूचना तथा प्रविधि | API Integration परामर्श सेवा                                 |       | ४९८                |
| ५    | सूचना तथा प्रविधि | GPU Server खरिद  |       | ९९६                |
| ६    | सूचना तथा प्रविधि | Information/Interactive Kiosk Machine खरिद                   |       | ७९१०               |
| ७    | सूचना तथा प्रविधि | वडा कार्यालयको लागि इन्टरएक्टिभ बोर्ड खरिद                   |       | ९९२०               |
| ८    | सूचना तथा प्रविधि | IT System and application risk analysis and audit            |       | १४९८               |
| ९    | सूचना तथा प्रविधि | राष्ट्रिय सभागृह हल सहितका स्थानमा LED बोर्ड जडान            |       | १३४९३              |
| १०   | सूचना तथा प्रविधि | E-Office सफ्टवेयर खरिद                                       |       | १९९३               |
| ११   | सूचना तथा प्रविधि | Chatbot renewal and update (AMC)                             |       | ११३                |
| १२   | सूचना तथा प्रविधि | ERP Feasibility Study  |       | ४९०                |
| १३   | सूचना तथा प्रविधि | Digital display solution (AMC)                               |       | ४९५                |
| १४   | सूचना तथा प्रविधि | Technical support for Fortinet Fortigate (Firewall Security) |       | २४८                |
| १५   | सूचना तथा प्रविधि | ब्याकअप इन्टरनेट (क्रमागत)                                   |       | ७०००               |
| १६   | सूचना तथा प्रविधि | सि.सि. टिभी क्यामेरा जडान, काठमाडौं प्लाजा (क्रमागत)         |       | १००००              |
| १७   | सूचना तथा प्रविधि | काठमाडौं प्लाजाको लागि Power Backup खरिद (क्रमागत)           |       | १५०००              |
|      |                   |  |       | ७९५७७              |

अनुसूची २०  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

केन्द्रस्तरीय क्रमागत पूर्वाधार योजना तथा कार्यक्रमहरु  
(वित्त विभागमा प्राप्त भई भुक्तानी हुन बाँकी)

| क्रम | विभाग   | विवरण / योजनाको नाम  | भुक्तानी बाँकी रकम |
|------|---------|--|--------------------|
| १    | प्रशासन | ईन्धन साझा सहकारी संस्था लि.लाई ईन्धनको भुक्तानी                                 | ४३२२               |
| २    | सूचना   | सूचना प्रकाशनको गोरखापत्र संस्थानलाई भुक्तानी                                    | ८११५               |
| ३    | जिन्सी  | भ्याट मात्र नपुग रकम नव प्रतिभा ट्रेडस लि.लाई भुक्तानी                           | ११२                |
| ४    | जिन्सी  | फर्निचर (कुर्सी) खरीदको आर एस फर्निचरलाई भुक्तानी                                | ८८                 |
| ५    | जिन्सी  | फर्निचरका सामाग्रीहरु खरीदको भुक्तानी  | ४८८४               |
| ६    | सामाजिक | सीपमेलाको जय ग्रांस स्टेशनरी एण्ड स्पोटर्सलाई भुक्तानी                           | ४८२                |
| ७    | विपद    | त्रिभुवन विश्व विद्यालय विपद अध्ययन केन्द्रलाई भुक्तानी                          | ३२५                |
| ८    | विपद    | विपद व्यवस्थापन कोषमा रकम स्थानान्तरण  | २५००               |
| ९    | वातावरण | प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुको विमा कार्यक्रम राष्ट्रिय विमा बोर्डलाई भुक्तानी | ९१०                |
| १०   | सम्पदा  | नेपाल लिपी गृथीलाई भुक्तानी  | २०००               |
| ११   | सम्पदा  | नेपाल भाषा एकेडेमीलाई भुक्तानी   | २४३३               |
| १२   | सम्पदा  | ज्यापू संस्कृति विकास कोषलाई भुक्तानी  | २८०                |
| १३   | सम्पदा  | बालाजु मेला व्यवस्थापन खर्चको भुक्तानी   | ५५६                |
| १४   | सम्पदा  | विशेष पर्व सांस्कृतिक कार्यक्रमको सोधभनी भुक्तानी                                | ५८                 |
| १५   | सम्पदा  | बुद्धजयन्ती मूल समारोह समितिलाई भुक्तानी   | २००                |
| १६   | वित्त   | राजस्व फिर्ता  | ३५००               |
| १७   | वित्त   | भ्याट तथा कर दाखिला  | २०००               |
| १८   | वित्त   | चेक फिर्ता भुक्तानी  | २८२१               |
|      |         |  | ३५५८६              |